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önısöz

Devrim yopmok için yolo çıkon proleter devrlmcl
horeketin, herşeyden önce, devrimin yokın ve uzok
hedeflerini, dost ve düşmon sınıflorı, vurocoğı hedef-
leri, devrimin korokterini ve ittifoklorını doğru bir şe-
kildo tesbit etmesi gerekir.

Bu ise ülkenin sosyo-ekonomik yopısıylo, üre-
tim ilişkileriyle, sosyol sınıflorın durumuylo, ülkedeki
devrim sürecinin tohliliyle yokındon ilgili bir oloydır.

Bugün portileşme yolundo hızlo ilerleyen prole-
ter devrimci hcreket Türkiye'deki devrimci süreci ül-
kemizdeki sosyo-ekonomik yopıyı, devrimin korokte-
rine ve izleyeceğİ yolu tohlıı etmış ve bu temelden
kolkorok bütünlüklü siyosi çizgisini inşo etmiş, bir
plotform ortoyo koymuştur.

Plotform ve onun işoret ettiği siyosi çizgi ve
mücodele cnloyışı, mücodelenin ve sınıfın en ileri so-
voşOılorının birleştirilmesinde ve işOi sınıfının devrim-
ci portlslnin inşosındo kuwetli bir temeldir.

ışçi sınıfı ve bütün emekçi holk, bugünkü köh-
nemlş sömürü ve zulüm dünyosının O'nun ışığındo,
O'nun gösterdiğl yoldo mücodele ederek yerle blr
edecek; ve yeni dünyoyı, boğımsız ve demokrotik
Türkiyc'y| vc sosyolizmi O'nun ışığındo kurocoktır.
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İşoi sınıfının ileri sovoşOılorı, proteter devrimci-
ler, işçi sınıfını ve holk yığınlorını bu mücodele plot-
formu ile devrim yolundo eğitecek, seferber ederek
örgütleyeceklerdir.

Şüphesiz ki 'Devrimcı Proletoryonın Mücodele
Plotformu'nun temel koşlorı Holkın Kurtuluşu'nun
85, 86, 87, ve 88. soyılorındo yoyınlonon 'Ulusol De-
mokrotlk Holk Devrimi' yozılorındo konulmuştur.

Konunun önemi oçısındon Ulusol Demokrotik
Holk Devrimi ile ilgili görüşlerimizi derli toplu ortoyo
koymoyı ve uzunco bir zomon önce Holkın Kurtulu-
şu'ndo yoyınlonmış ve bugün bir coğunun bulunmosı
çok güç olon dört dizi yozıyı bir broşür holinde yo-
yınlomoyı gerekli gördük.

Bu broşürün devrimciler|n elinde güçlü bir siloh
olocoğı inoncındoyız.

NOT: Seri yozı, Holkın Kurtuluşu'nun 90. soyı-
sındo yoyınlonon düzeltme]erin dışındo tomomen os-
lıno sodık kolınorok broşür holine getirilmiştir.



GENEL oLARAK DEVRİM

Genel olarak devrim

Devrim Morks torofındon, üretici güçlerle üretim
ilişkileri orosındoki ce!işmenin, uzloşmoz sınıflı toplum-
lordo çotışmolı bir biçimde çözümlenmesi olorok tonım-
londı. (1)

Lenin, İki Toktik'te şu tonımı yoptı :

«Devrim, yeni (2) üretim ilişkileriyle erasrndaki çelişmenin,
çöküşüne sebep olduğu eski siyasi üst yaprnrn, belli bir anda
kuvvet yoluyla yıkılmasıdrr.» (3)

Bölüm:1

ı
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Bu tonımlor, devrimlerin, her ülke lçin ve her somut
durum için geçer]i evrensel konunlorını içermektedir. A-

şoğıdo inceleyeceğimiz üzere, özellikle «eski siyosol üst-
yopı», «belli bir on», «çelişki», «kuvvet yoluylo» kovromlo-
rının ele olınış ve yorumlonışındo Morksist-Leninistlerle
her türden oportünist ve revizyonistler orosındo önlmli
ıyrılıklor vordır ve bu oyrılıklor eşs olorok soyısız oyrılı-
ğın bir bokımo temelini teşkil etmesi bokımındon, refor-
mist, revizyonist okımlorlo Morksizm-Leninizm orosındo
blr kıstostır.

Devrlmln evrensel konunlorı vordır.
Bu konunlorın inkorı, yo do yozloştırılmosı revizyo-

nlzmdlr.
«Dünyonın değişmekte oluşunun», «şu yo do bu temel

cellşkinin ortodon kolktığının», «her devrimin milli bir yol
lzlemesi gerektiğinin (*) yoygorosını yoporok bu konun-
lorın bir çoğ yo do bir ülke için gecerliliğinin tortışmosı-
nı yopmok, devrlmden vozgeçmeksizin mümkün değildir.

Ötc yondon, bu konunlorın geçerliliğint kobul ediyor
görünmekle birlikte, ulusol özelliklerini gözönüne olmoyon
somut durumu tohlllden koçınon, kendi ülkeslnin gBrçe-
ğinl boşko 0lkelerln gerçeğine uydurmok için şemolor
düzenleyen görüşler de oynı ötçüde yonlış ve sokıncolı-
dır.

lnsonlık tortht, soyısız devrlme tonık oldu. Amo onlo-
rın hlç blri. bir diğerlnln oynIsı değlldir. Bu soyısız çeşlt-
leniş, gerek üretlm lllşkllerlnln nltellklerlnln, slyosol üst-
yopının blçlminln, eyleml yürüten ve ono kotlon 8ınıf ve-
yo sınıflonn yopısıııın, kullonılon krıwetln blçlmlnln vs.

* Elbette, her devrln blr yol tzler. Ancat bu <milll yol»,
eğer devrlmin esas unsurlanndan blr v1 da daha fazlasınrn ln-
tannı dayanıyorsa, bıı yalnızca blr revlzyontst yol'dur. Bu söz,
blr zanınlar Mhrl Bellt revizyontzmtnin cuntıcüğı tılıi olı-
rıi dllinden dtlşüımedtğr bE ştırdı.

ı
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forklılığındon koynoklonır. Devrim'on,.,nln temGl unsur-
lorı değişmemekle birIikte, bunlorın her somut durumo göre
dcğişen özellik ve içerik]eri söz konusudur.

Bundon dotoyı, evrensel bir devrim tonımı mümkün
vc gıeçerli, fokot her ülke ve her somut durum lçin uygu-
lonobiliı, bir «devrim kolıbı» imkonsızdır.

slyAsAL üsrvepı-oEvlET lrrioını:
Devlet, mevcut üretim torzının bir yonsımosı ve uz1

loşmoz sınıf çelişkilerinin bir ürünü olorok doğmuştur. Bir
üsğopı kurumu olorok. eski üretim ilişkilerine oittir ve
hem bu özelliğiyle, hem de bir sınıfın diğer sınıflor üze-
rindeki egemenliğinin orocı olmosı nedeniyle, bir sınıf ko-
rokterine sohiptir.

Bu durum, onu her dwrimin esos hedefi yopor.
DevIetin «sınıflorüstü» yo do «sınıflororosı» bir ku-

rum olduğu, bir «odolet doğıtıcısı», «borış soğloyıcısı» ol-
duğu yolundoki görüşler, onun ezen ve ezilen sınıf]or oro-
sındoki mücodelede «torofsız» kolobileceği, holko ve
holk dışındoki sınıfloro (eşltı dovronobileceği şekildeki
sofsotolor, korşı_devrimcldlr.

Dcvlet, her zomon ve mutloko bir sınıfın egemenllk
orgonıdır. Sömürüye doyonon üretim torzlorındo devlet
ıömürücü sınıflorın, toprok oğolorının, buriuvolorın dev-
letldlr. Holk demokrosllerlnde ve sosyolist toplumdo ise
devlet, proletoryo diktotörltlğüne iioyonır. Devlet, ldeoı
iiler (kü]tür, hı.lkuk, vs.) ve kurumlor (ordu, inohkeme vs.}
orocılığıylo etkinlik gösterir. Bu oroçlorın her biri yine
egemen sınıfın korokterini toşır.

Egemenliğin sömürücü sınıflorın elinde olduğu top-
lumtordo, devletin en önemli görevi, sömürüyü sürekli ve
ctklli kılrrıoktır. Bu durumuylo o, sınıf mücodelesinin bir
ür0nüdür ve eınıf mücodeleslnde bir toroftıı ezllen sınıf-
lonn do hodcfldlr.

ı
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Toplumdo egomen sınıfın hongisi olduğu, devlet ikti-
dorındo somutlonır. Lenin, «her deıırimin esos meselesi
deylet lktldorıdır» diyor. Bu onlomdo devrim, «hongi sınıf
yo do sınıflorın devrileceği ye iktidorın hongi sınıf yo do
sınıflorın eline geçeceği...» (5} meselesinin çözüme boğ-
]onmosıdır.

Dev]et, iktidorın sınıf korokteri, gelişen yeni üretim
ilişkileriyle oçık bir çellşkl içinde bulunduğu zomon, bu-
nun tek yolu, yeni üretim illşkllerini temsil eden sınıfın
egemenIiğinde yeni bir devlet iktidorı kurmok üzere, eski
devlet iktidorını yıkmok, eskl devlet mekonizmosını por-
coloyıp ortodon koldırmokilr. Anloşılocoğı üzere üretim
ilişkilcri gerçekte ne kodor değişmiş olurso olsun, so-
nuçto eğer devlet iktidorı sınıfsol bokımdon el değiştir-
memişse, bir devrimden sözedilemez.

Morks şunu söylüyor:
«Genel olarak devrim -varolan egemen erkin devrilmesi

ve varolan toplumsal ilişkilerin çözülmesi-siyasal bir eylem-
ür.» (6)

Devrim tonımlomosındo blrlnci dereceden önemli
unsur budur.

BELLı BıR AN _ DEvRıMci ounuuuN EN yüı<seı< ıılı:
Devrimci sınıf, devriml lstedlğl bir ondo boşoromoz.

Devrim, birbirine boğlı birçok koşulun üst düzeyde olgun-
loştığı bir ondo potIok verir.

Devrimin koşulIorı, boşlıco iki boşIık oltındo toplono-
bilir:

Obİcktif koşullor- sosyo-ekonomik durum,
Subicktif koşullcr- proletoryo ve hoIk kitleIerinin bi-

linç ve örgütlenme düzeyl.
Bu ikisi orosındo doloysız bir boğ vordır. Ekonomik

ve politik hoyotto lfodesinl bulon sosyo-ekonomik koşul-

İ
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lor, kit]eIer|n kovroyışıno yonsır. Bu, «kendiliğinden bilin-
ci» doğurur, Henüz «devrimci-siyosi bir bilinç» olmoso
do, onun' «tohum holinde» bir boşlongıcını oluşturon bu
bilinç, devrimci sınıfın ve onun öncü portisinin etkisiyle
derinleşip dönüşerek, obiektif unsuru- buhron içindeki
ekonomik yopıyı, sebeplerlyle birlikte ortodon koldırobi.
lecek bir etkinliğin ifodesi olon «devrimci bilince» uloşır
Böylece bir toplumun hoyotındo her zomon doğobilecek
omo her zomon devrimle sonuçlonomoyobilecek olon
«devrimci durum», subiektif etkenln güçlü çıkışıylo dev-
rimle sonuçlonobilir.

Bu konudo ortoyo çıkon iki sopmonın incelenmesi,
konunun doho iyl onloşılmosıno yordım eder.

Birincisi, subiektif etkeni obortıp, içeriğini çorpıtorok
mutlokloştıron «sol» oportünlst görüştür. İntllolln potlok
verebilmesi için esos olon «devrimci durumu» kitleleri
horekete geçirecek bir «mücodele grubunun», «öncü so-
voşçının» eylemleriyle suni olorok yorotoblleceğini sovu-
nurlor. Onloro göre, kitlelerin ihtilolci birikimi, her on pot-
lomoyo hozırdır, yeterkı llk dorbeyi vurocok bir, sözüm
ono «gerillo grubu» kurulsun! Kitleler onu otomotik olo-
rok izleyeceklerdir!

Bu ldeolist küçük-bur|uvo soçmolıkIoro korşı Mork-
sist-Leninistler şunu söylüyor:

«İtıtııaıcııığı meslek edlnmİş grupların sllahlı mücadelesl,
ancak lhtilalct durumun ortaya çrkışrnı tayin eden dlğer siya-
si, sosyal ve psikolojik objektif ve subjektlf etkenlerle ahenkli
olarak yüriirse, genlş halk yrğınlarrna dayanırsa ve onların
sevglslne ve aktıf desteğine sahlpse kitlelert coşturan ve hare-
kete gcçlren bir etkt yapabtltr» (?)

Lcnin bu konudo şunIorı söylüyor:
<Başınya ulaşması için bir ihtilal, bir komploya değil, bir

partlye değil, öncü blr sınıfa dıyanmalrdır. Blrincl nokta bu;
ihtllal haliın devrimci hımlesine dıyanmalıdrr; iklııci nokta
bu.» (8)

11



(Anarşizm, teıs-yüz eülmiş burJuva blreycüğidlr... Top-
lumun gelişmesirü, büyük çapta üretlmin rolünü,.,. kavrayı-
mamaktadır... Anarşizrn, umutsuzluğun blr ürtlııüdür. Prolı-
taılıı ruh bıll değll, tedirgln 8ydınrn ya da gesgincl serserlnin
ruh halidir.» (9)

İkincisl, kendiliğindencllik, ekonomizmdir. Bir onlom-
do, obiektif durumo bel boğlomok ve mücodeleyi onun
getireceğl imkonlorlq sınırlomoktır.

Kitlelerin kendiliğinden bilinci, oloylorın vo görüntü-
ierin yüzeysel yonkılorı durumundodır. Yonılmoyo, dev-
rimci olmoyon horeketlere koynoklık etmeye de oçıktır,
devrime kotılmoyo do. Yukorıdo sözünü ettiğimiz gibi,
kendiliğinden bilinç, slyosl bilincin ilkel şeklini teşkll eder.
Amo siyosl bilincin işlevini göremez. Siyosi-devrimcl bi-
linç işçı sınıfıno dışorıdon verilir.

«Bütün ülkelerln tarihi göstermektedir ki, l§çl şınıfi, salt
kendl çabasıyla, sadece sendika bilincini, yani sendikalar için-
de birleşmeniıı" işverenlere karşr mücadele etmenln ve hükü-
metl lş yasalarını çüarmaya zorlamanın vs. gerekü olduğu
inancrnı gellştirebllir.» (10)

Yoni, işci sınıfı, kendi görgü ve çobosıylo kendi sınıf
mücodeleşinin lçerlğl vo hedefleri hokkındo devrimci bir
kovroyışo uloşomoz. Sınıf miicodelesinin, kendisı ile bur-
;uvozinin çıkorlorı orosındoki obiektlf, derin ve uzloşmoz
bir çelişkinin ürünü olduğunu kovroyomoz. Kendiliğinden
bllinç, kendi boşıno, siyos1 bilinç düzeyine uloşomoz. oy-
30 onun dcvrim ve iktidor mücodelesinin' osli un§uru bu
bilinçtlr.

Ekonomizm, bunu kobul etmemek noktosındon boş-
[or. Kendiliğinden blllnci ve kendiliğinden gelrhe horeketi
yüeeltir. Onun her şeye kodir olduğunu söyleyerek teori-
yl küçümsemeye, teorisizliğl hoklı vo yororlı göstermeye
vorır. Bu onloyış, çolitik unsur, ekonomlk unsurdon do-
ğor ve onu lzlerD glbl, görünüşte Morkslst formülleri dt-
linden düşmez. Yoni, «eğer üretici güçler yetcrl kodor

ı
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ge!lşir ve üretim ilişkileri iIe orosındoki çelişki keskinle-
şirse bu nihoyet, kendiliğinden bir devrime yol ocor. Ay-
rıco teoriye, portiye vs. ihtiyoç yoktur.» demeye getlrir.

Leninizm torofınCon derinlemesine eleştirilip yere
çolınon bu oportünist görüş korşısındo devrimci şior şu-
dur:

<<Devrimci teori olmadan, deı,rimci hareket oiarnaz.» (11)

Aynı koynokton gelen bir revizyonist teori de, «üre-
tici güoler teorisidir». Bir yondon bu teori, üretici güc-
lerin Morks'to ifodesini bulon önemiııi, tek yon,ı
olorok ele olır ve obortırken, diğer yondon üstyopının yo-
ni ideoloiilerin, kültürün, siyosi kurumlorın, üretim ilişkile-
rinin vs. üretim güçleri üzerindeki «muozzom korşı-etki-
sini» inkor eder. Sınıf mücodelesinin ve siyosetin her şe-
ye roğmen kumondo etmesi ilkesini reddeder. Oyso özel-
likle devrimci durum sürecinde, insonlorın bilincinde ifo-
desini bulon bu etken, belirleyici bir önem toşır.

«Evet, üretim güçleri, pratik ve iktisadi temel, genellikle
temel r,e belirleyici bir rol oynar. Bunu reddeden materyalist
değildir... Herhangi bir görevin yerine getirilmesi gerekiyorsa
ve henüz yol gösterici bir çizgi, yöntem, plan, ya da siyaset
yoksa, o zaman yol gösterici bir çizgi, yöntem plaıı ya da siya-
setin kararlaştırılması, temel ve belirleyici bir hale gelir.» (12)

Devrimci durumun ob;ektif ve subiektif şortlorı bir-
birine kopmoz bir şeki|de boğlı olmoklo birlikte, görülece-

ği üzere belirleyici öneme sohip olon subiektif unsurdur,
Devrimci durumu devrimle sonuçlondırocok olon, siyoso!
lıilinçtir:

«teori, kitleleri kavradı mı, mad.ii blr güç iraline gelir»
(Marks).

Fokot eğer kitleler, bilincin örgütlenmiş ve öncü gü-
cü olon deurimci proletoryo portisinln önderliğinden ve
yöneticiliğinden yoksunso bu mümkün olomoz.
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Porti ve sınıf ile devrimci durum orosındoki ilişki, bir-
birlerini korşılıklı hozırlomok şeklindedir. Devrimci durum,
getirdiği yeni mücodele şortlorı içinde portiyi olgunloştı-
rıp ustoıoştırırken, porti, sınıfı o şortıor içinde eğitip çe-
likleştirir ve krizin derinleşip yoygınloşmosını etkiler. Ve
holk yığınlorının horeketini, krizi bütün sebepleriyle bir-
likte ortodon koldırocok son vuruşo doğru yöneltlr.

Morksist-Leninistler, devrimin obiektif ve subiektif
şortlor| orosındokj ilişkiyi; yoni çürüme ve çözülmenin
moddi temelleri ve bun]orın gelişmesi ile, ono son dorbe-
yi vurorok ortodon koldırocok sınıf yo do sınıflorın örgüt-
lü ve bilinçli gücü orosındoki ilişkiyi, devrimci durum dö-
neminin kendiliğinden gelişmesi ve sonuçlonmosını bek-
lememek gerektiği noktosındon kovrorlor. Moddi gelişi-
min «kendiliğinden gelişip sonuçlonmosını beklemek» ye-
rine, onu kesin bir şekilde sonuçlondırocok tek gücü, «de-
rin ve güçlü holk horeketini» (Lenin) yorotıp eyleme ge-
oirmeye colışırlor. Obiektif ile subiektif orosındoki ilişki
onloro bu imkönı verir.

Enver Hoco YoIdoş, bu fikri günümüz koşullorının
değerlendirmesinı yoporken şöyle ifode ediyor:

«Emperyalizmi ve sosyal-emperyalizmi daha da zayıflatan,
kapitalist düzenin çelişmelerini keskinleştiren ve temellerint
sarsan, proletaryanın bu yayılan ve derinleşen devrimci mü-
cadelesi. halkların kurtuluş mücadelesi ve sosyalizmin zaferle-
ridir.» ( 13)

Bugün ülkemizde, ekonomik ve siyosi buhron derin-
leşmesine, kitle eyIemleri yükselmesine ve bu onlomdo
do devrimin obiektif şortlorı giderek olgunloşmosıno roğ-
men, subiektif foktörün yoğunloşmış ifodesi demek olon
proletoryo portisi henüz yorotılmomıştır. (Burodoki «ob-

iektif şort» terimiyle yukorıdo do bohsettiğimiz gibi, dev-
rimci durumu kostettlğimlz onloşılmolıdır. Burodoki «ob-

iektif şort» terlmlyle, kopitollzmin emperyolizm oşomosı-
no geçmesiyle birlikte, bütün yerkürede devrimin obiek-
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tif şortlorının ortoyo çıkmosı meselesi birbirine korıştırıl-
momolıdır. Emperyolizm, kopitolizmin çel]şkilerini sonsuz
ö|çüde keskinleştirmlş, ve bunloro yenilerini eklemiştir;
sınıflor orosındoki mücodele çok büyük orondo yoğunloş-
mıştır. Emperyolizm, kopitolizm]n en yüksek, fokot en son
oşomosıdır. Emperyolizmin yerini, torihi bokımdon, kopi-
tolizmin üçüncü bir oşomosı değil, sosyolizm o]ocoktır.
Bu bokımdon emperyolizm coğı, ulusol ve sosyol devrim-
ler çoğıdır; sodece kopitolizmin değil, oynı zomondo in-
sonın inson torofındon sömürülmesi temeline doyonon
bütün sınıflı toplumlorın en son holkosıdır. Emperyolizmle
birlikte, bütün yeryüzü yuvorloğındo devrimin obİektif
şortlorının ortoyo çıkmosı, devrimin obİektif şortlorının
oluşmosı bundon doloyıdır.)

Özetlersek, devrimci durum yo do devrimci kriz dö-
neminde birbirinden oyrı olorok ekonomik ve politik kriz-
ler, eski siyosol üstyopının her yondon çotırdomosı, eko-
nomik ve siyosol buhronın ortoyo çıkordığı soyısız sorun-
lor ve bu sorunlorın hokim sınıflor torofındon gitgide do-
ho büyük bir güçlükle çözümlenmesi, bozon Öürekli erte
lenmesi yo do hiç çözümlenememesi, sınıf hokimiyetinin
boşlıco orocı olon devlet hoyotındo bölünme ve zıtloşmo-
lorın ortmosı; bunlorın korşısındo proleteryonın ve holk
kitle]erinin gelişip güçlenmesi, kendiliğinden, bilincin yoy-
gınloşmosı ve devrimci horeketin etkinlik kozonmosı, «si-
yosi ey]eme kotılonlorın soyısının oloğonüstü ortışı» (Le-

nin) ve bütün bunlorın birleştirilmiş bir ifodesi olorok, «olt
sınlfıorln eskisi gibi yoşomok istememeleri ve üst sınıflo-
rın do onlorı eskisi gibi yönetememe]eri, hükümet edeme-
meleri» (1) gözlenir.

Ancok,
«İhtiıaı, yükselen devrim hareketinin en yüksek noktasın-

da, yani halkın öncüsünün eyleminin en güçlü olduğu, düş-
manların vo devrlnıin zayıf, sallantılı ve kararsız dostlannrn
saflarında bocalamalarrn en kuwetll olduğu anda patlak ver-
melidir.» (15) 
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KUVVET YOLUYLA:

Devrimin boşlıco hedefi olon siyosol üstyopı, deviet
iktidorı, egemen sınıfın diğer sınıflur üzerindeki zor ve
boskısının bir ifodesidir. sömürü mekonizmosı, sürekli
ordu, mohkeme, hopishone gibi kuwet oroçlorıylo işler
ve devomlılık kozonır. Egemen sınıfın, sömürüsü bunlor-
sız gerçekleşemez. Sömürü, nosıl egemen sınıfın condq-
morı ve vorlık biçimiyse, bir zor unsuru olorok devlet de
sömürünün gerçekleştirilmesi ve devomlı kılınmosı için
hoyotl derecede önemIidir.

Gerçekte, devletin kovronışındo en temel nokto,
onun «kuvvetin özel bir örgütlenişi», «belirli bir sınıfı sin-
.dirmek için şiddetin örgütlenmesi demek» (Lenin) oluşu
ve onun oncok üzerindeki kuwet ve şiddet uygulonon
sınıfın devrimci şiddetiyle porçolonıp yıkılobilecoği nok-
tosıdır.

Böylece,
«devrim, ziyaf,et vermeye, yazı yazrnaya, resim yapmaya,

ya da nakış işlemeye benzemez. Devrim o kadar zarif o kadar
rahat ve nazik, o kadar rlımlr, müşfik ve kibar, ölçülü ve alice-
nap olamaz. Devrim bir ayaklanmadrr, bir sınıfrn başka bir sr-
nıfı devirdiği bir şiddet hareketidtrı (16)

Bu oynı zomondo, devrimin, şlddetinin örgütlenmesi
demek olon proletoryo diktotörlüğü, yo do onun özgün
bir biçimi olon devrimci işçi-köylü diktotörlüğünün kurul-
mosı demektir.

«(İşçi-köylü diktatörlüğü)., zorunlu olarak'kanunen barrş-
çı yoldan' kurulan bu veya şu kurumlaıa değil de, silahlr tuv-
vete, kitlelerin silahlanmasma, ayaklanmaya dayanacaktır. Bu
bir diktatörlükten baka bir şey olamaz. Çünkü, proletarya ve
köylütük için kesin olarak ve derhal yaprlması gereken dönü-
şümler, çiftlik sahipleri, büyük burjuvalar ve çarlık tarafın-
dan ümitsizce btr mukavemet yaratacaktır. Bir diktatörlilk ol-
mazsa, bu mukavemetl kırmak. karşı-devrimin taamızunu
defetmek olanağr yoktur.» (Lentn)
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Böylece, devrlmin eski devlet mekonizmosının por-
çolonorok ortodon ko]dırılmosıno yönelik blr şiddbt eyle-
mi olduğu otgusunu rcddederek, «borışcı geçİş, yolunCo
sonu gelmez gevezeliklere boşvuron, sözümono «dev-
rimci» okımlorın, gerçekte korşı-devrimci burjuvo siyo-
setler olduğu, burjuvo devletle kendi orolorındo bir ko-
der,boğı gören holk düşmonı okımlor olduğu, koloyco öl-
çülebilir.

6osyol-foşist T'K'P, TSİP vn. gibi işçi sınıfı düşmo-
nı örgütler «devletin elegeçirilmesi»ı, «devletin bilmem ne
unsurlordon temizlenmesi», «devletin itiborının korunmo-
sı» üzerine yoygoro koporıyorlor. Amo bir on için olsun,
onun porçotonıp yokedilmesinden sözetmiyorlon Çünkü
gerçekte bugünkü devlet, on]orın do devletidir. Sömürü-
nün devomındo ve etkinliğinde poylorı olon sınıflorın
temsilclsi olorok onlor, yıkılocok devletin oltındo kendile-
rinin de kolocoğını biliyorlor. Bunun için Morksizm-Leni-
nizmi tohrif ediyorlor, onun orkosıno gizIenip «borışçı ge-
ciş» ninnileri söylüyorlor. Nedir sorıldıklorı «borışç| ge-
çiş»?

«Devrim, en ciddl srnıf çelişkilerinin son derece keskinleş-
mesl olduğu lçtn, btr devrlmln, hangi devrim olursa olsun, ba-
rışçı yollarla geüşmesİ, genelllkle son defece seyrek rastlanan
ve güç bİr şeydİr; ama proletarye tle köylütüğün lttlfatcnın
en haksız, en caniyane blr savaşla bttmlş tükenmiş yığınlara
barış getirebtldlğl ve bütün toprağı köylülere vereblldiğt bir ta-
rtm ülkeslnde, bu kaılar lstlsnıi bir tarihi Gvrcde, devılmin
barışçı yollardan gelişmesl, eğer bütün tkttdaı sovyetlere dev-
redilınlşse (abç) ntimkün ve muhtcnclallr. (1?)

Bunun onlomı şudur: Eğer proletoryo tomomen si-
lohlı ise ve burluvozi silohton tecrit edilmişse, borışoı ge-

çiş mümkün ve muhtemeldir.
Oyso durum böyle midir? Egemen sınıflorın dişinden

tırnoğıno kodor silohlı ve devlet iktldorını elinden bırok-
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momoyo yeminll olduğu bir durun"io hongi borışçı geçlş-
ten sözedilebilir?

Bunlorın kofosındoki «devrimı, bir egemen sömürü-
cü sınıf kliğinin yerini bir boşko egemen sömürücü sınıf
kliğinin olmosı demek olon «hükümet değişikliği»nden
öteye geçmiyor. Foşist diktotörlük, devlet egemenliği bi-
çiminde devom edecek, devlet, sömürü ve boskının de-
vomı için örgütlenmiş şiddetini holk üzerinde omonsızco
uygulomoyo devom edecek, omo A. Koçmoz yo Oo, İ. gl-

len «yoldoşlor» hükümette bulunduklorındon ve kimbiIir
belki de tek boşıno hükümet o]duklorındon doloyı, «dev-
rim olmuş olocok»! Sosyol-foşizm böyle tonımlonır.

ment€r mücodele yoluylo.,hükümet etmek, foşist devlete
hizmet sunnıokton öte bIr hedefleri yok. CHP ise, her oğ-
zını oçtşto, devleti kuronın kendisi olduğunu, devletin (fo-

şist diktotörlüğün) soğIomloştırılıp pekiştlrllmesı gerekti-
ğini söylüyor. TBP'nin de devletle bir olıp vereceği yok.
Hepsinin yopmok istediği, yükselen holk muholefetini,
düzenin ve foşizmin sınırlorı içinde tutmok ve fcİşizmi pe-
kiştirmektir

Devletlı şiddet kouromlcırı, hem devletin vorlığı ue
hem de onuii porçolonıp ortodon koldnıtmosı sözkonusu
olduğundo, aolıİİÜ' Ulr orodo bulunurlor.

Devrim tonımınİİİ -hirinci dereceden önemli bir diğer
uı}suru do budur. -tıı._

çELlş Ki-DEvniııiıı,ııiTELiĞi :

Devrim tonımlonmosındo yer İlÖn çeİİşl<i- kovromı,
devrime kotılon ve devrimin hedefi olon sınıflorın birbirle-
riyle ilişklsinin, korşı oluşlorının yo do lttifok kuruşlorının;
üreticl güçlerle üretlm llişkllerl orosındoki boğın mevcut
durumunun; yoni toplumun gelişmeslnin yönü ve biçimi-
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nin; yoni kısoco devrimin cereyon edeceği olonın niteli-
ğinin oroştırılıp somutlonmosı gereğine işoret eder. Çün-
kü bir devrimi mümkün ve diğer devrimlerden boşko kı-
lon şey, onun kendi özel şortlorının ifodesi otorok çelişki-
dir.

Boşlongıçto Morks'ın, devrimi uzloşmoz sınıfloro, bö-
lünmüş bir toplumdo, köhnemiş üretim ilişkileriyle üreti-
ci gücler orosındoki çelişklnln çözümü olorok tonımlodı-
ğını gördük. Üretim ilişkileri (ve üst yopı) ile üretici 9üçler
orosındoki çelişki, toplumun gelişmesini soğloyon temel
celişkidir. Bu, sınıf mücodelesinde ifodesinj bulur. Bir
boşko deyişle devrim mücodelesi, üretim sürecindeki te-
mel çelişmenin siyosol plondo yonsımosıdır.

Bir sürecin, bir temel çellşmesl vordır. Sürecin özü
budur. Sürecin sono ermesi, temel çelişmenin, ortodon
kolkmosıno boğlıdır. Doho geniş ifode edersek temel çe-
lişme, bir sürecin boşındon sonuno kodor vorolon, süre-
cin gelişmesinde ono rol oynoyon ve çözümlenmesiyle
berober sürecin tobiotını ve niteliğini değiştirecek olon
uzloşmoz bir çelişmedir. Temel çelişme, sürecin özünü,
temel gelişmenin hokim yönü ise, sürecin niteliğini be-
lirler.

Uzun ve kormoşık bir gelişme sürecinde temel çeliş-
meyi çözmek için ilk önce çözümlenmesi gereken celiş-
meye boş cel§ki diyoruz. Boşko bir deyişle, boş çelişki,
gelişme sürecinin belli bir oşomosını temel kobul ederek,
tüm süreci çözmek için çözülmesi gereken en ocll çeliş-
me, zincirin belirli bir ondo kovronmosı,gereken holkosı-
dır.

Boş celişme sürecin niteIiğlni belirlemez. Boş celiş-
me, sürecin belirll bir oşomosındo belirleyici olobildiği
holde, dİğer blr oşomodo, toli-ıkıncı! olobilir. Temel çelİs-
me, bütün süreg boyunco toyln edlcldlr, , .,_ ı

Boş celişme, toplurrlun obiektlf gelişmeslnln temell-

ı
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ni meydono getiren çelişmenin çözümünü hızlondırmok
için devrimci sınıfın temel düşmonlorının en con olıcı
noktosıno dorbesini indirebilmesi ve temel hedefine ulo-

şobi!mesi için ilk qndo vurocoğı ocil hedefi, mücodele-
nin sivri ucunun yöneleceği somut düşmonı gösterir.

Bir devrimin hongi sınıf torofındon, hongl sınıf yo do
sınıflorın egemenliğine korşı yopılocoğını, devrimin çeşit-
ii oşomolorındo ittifok kurulobilecek sınıflorın hongile.i
olduğunu, bu oşomo|orın mohiyetlerine uygun toktiklerin
,izelliklerini ve devrimin benzeri soyısız sorununun doğrıı
;ıir şeki|de kovronıp çözümlenebilmesi, en boşto çelişk!-
erin doğru bir şekilde ele olınmqsıno boğlıdır.

Celişkilerin bütün olorok değerlendirilmesi, bize so-
,,ıuçto devrimin korokterinin tesbiti imkonını verir.

Eski ve yenl tipte burjuva demokratik

devrimler

ESı(ı TİPTE BuRJUVA DEMoKRArİx oevnİrui

Burjuvo demokrotik devrim, kopitolizmin serbest ve
boğımsız bir biçimde gelişebilmesi için feodolizmin tosfi-
ye edilmesi gereğinden doğor.

Feodol toplumun boğrındo üretici güçlerin gelişmesi
belli bir oşomoyo vordığındo, feodol üretim iIişkileri top-
lumsol gelişmenin yeni ihtiyoclorıno cevop veremez du-
rumo gellr ve feodolizm çözülüp doğılmoyo boşlor. Bu
süreç lçlnde feodol top!umdo sınırlı bir olonı kopsoyon
meto üretimi yoygınloşır.

Feodol toplumun esos üretim blrimi dışo kopolı ve
kendine oldukço yeterll olon molikonedir. Değişik feo-

İ
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do toplumlordo değişik biçimlerde örgütienmiş olon mo-
likone sistemi, feodol toplumun buno!ımının boşlomosıy-
lo birlikte gözülmeye ve doğılmoyo boşlor. Emek ve ürün-
ront biçimindeki feodol sömürüde (boşlongıçto esos oğır-
lığı emek-ront toşırken) ürün-rontın oğırlığı giderek oior
ve bir yondo do bir boşko feodol sömürü biçiml olon poro-
ront gelışir. poro-rontın gelişmesiyle birlikte köylüleri top-
roğo ve toprok oğolorıno sıkı sıkıyo boğloyon boğlor gi-
derek gevşer. Bu, feodoI sömürünün gerçekIeştirilmeİl-
nin en önemli şortlordon biri olon «ekonomi dışı zor»un
uygulonmosını gittikçe doho fozlo güçleştirirken, köylü-
ler, odım odım özgür ve boğımsız küçük üreticiler olmo
yoluno girer ve kendi içlerinde forklıloşmoyo boşlorlor.
Böylece üreticinin (köylünün) üretim oroçlorındo (esos
o|orok toprokton) oyrılmo süreci; yoni bir yondon gittik-
Çe orton ÖlçÜde üreticinin üretlm oroçlorını yitirerek
mülksüzleşmesi (proleterleşmesi), diğer yondon bu üre-
tim oroçlorının sermoye olorok küçük bir ozınlığın (buriu-
vozinih) elinde toplonmo§ı süreci boşlor. Meto üretlmlnin
yoygınloşmosı ve mülksüzleşmesinin gelişmesine porolel
olorok işgücü bir meto hollne gelir; diğer torofton do, bu
metoyı (iş-gücünü) sotın olıp, k6r elde etmek için onu üre-
timde kullonmoyo hozır ve yetenekll bir sınıf (buriuvozi}
ortoyo cıkor. tsöylece kopitolizmin şekillenmesinin torihi
ve sosyo-ekonomik şortlorı oluşur. Feodol toplumun şe-
hirlerinde de buno benzer bir gelişim Lonco slstemlnin
porçolonmosıno porolel olorok ortoyo çıkor.

Bu süreç oynı zomondo, meto üretiminin genişleme-
si üzerinde iç ve uluslororosı tlcoretln olobildiğine değiş-
mesl, ulusol blr pozorın ve büyük ticoret merkezlerinln
ve buno boğlı olorok do dünyo tlcoretlnln teşekküIü, ko-
pitoIizm öncesi holklorın ulusloşmosı, merkezi devlet oto-
ritelerinln kuwetlenmesi ve gümrük duvorlorıylo iç pozo-

rın korunmosını soğloyon, himoyecillğln gelişmesi süre-
cine tekobül eder.
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Ancok bütün bu gelişmeler, bir dizi sınıf mücodelele-
rine boğlı olorok ortoyo çıkorlor. Torihin ve toplumsol ge-
lışmenin lticl gücü sıhıf mücodelesidir. Feodolizmin çö.
zülmesi, doğılmosı ve giderek tosfiye edilmesi de, feodol
toprok oğolorı sınıfıno korşı, yeni gelişen bir sınıf olon
buriuvozinin, toprok köleliğinden kurtulmok için mücode-
le eden köylülüğün ve ücret köleliğinden kurtulmosı top-
rok köleliğinin zincirlerinin kırılmosıno boğ|ı olon işçi sı-
nıfının mücodele|eriyle ve bu mücodelenln tepe noktolorı
olon devrimler]e bir orodo gercekleşir.

İşte, feodolizmi hedef olon ve bütün bu sınıflorın feo-
dolizme korşı mücodelelerini kopsoyon bu devrim süreci
buriuvo demokrotik devrim sürecidir. Bu süreç buriuvo
bir korokter toşır. Çünkü feodolizmin tosfiyesi ve kopitoliz-
min gelişmesini öngörür. Diğer yondon, burjuvo onlomdo
rjemokrotiktir. Çünkü, toplumun feodoller dışındoki tüm
sınıf ve tobokolorını siyoset dışı tuton (ve böylece de on-
lorın toplumsol gelişmelerini önlemeye çolışon) feodol
zincirleri kıron, siyosol özgürlük yo do siyosol demokrosi-
vi gerçekleştirir (boşko bir deyişle siyosol yoboncıloşmo-
yı ortodon koldırır) ve bütün insonlorın hukuki eşitliğini
ilon eder.

Bu süreci kısoco oçmoyo çolışolım :

Buriuvozi boşlongıçto feodol toplumun bir kotegori-
siydi. Onun elindeki sermoyede, ilk boşto, tefeci ve tüc-
cor sermoyesidir. Sonoyi sermoyesinin oluşmosının iki
koynoğı vordır: Yo bu tefeci ve tüccor sermoyesi, sono-
yl sermoyesine dönüşür; yo do köylüler ve zonootkdrlor
orosındo forklıloşmo sonucu, üreticilerin küçük bir kesimi
tüccor ve kopitolist holine gelirken, ellerindeki sermoye
de sonoyi sermoyesi holine gelir. Kopitolizm yoluno gir_

miş her toplumdo bu iki oluşumun ikisi de sözkonusudur.
Belirli torihi ve sosyo-ekonomik şortlordo bozen biri, bo-
zon diğeri oğırlık kozonır. Bunlordon hongisinin, oğırlık
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kozondığıno boğlı olorok, feodglizmden kopitolizme geçiş
ve buriuvo demokrotik devrimin gerçekleşmesi de iki ono
yol izler.

Morks, Kopitolin lll. cildinde bu konudo şunlorı söy-
lüyor:

<<!'eodal üretiiı biçiıninden geçiş iki yol izler. Tarrmsal do-
ğal ekonomideki ve ortaçağın kent endüstri§inin loncalarla
kuşatılmış e| zanaat|atındaki durumun aksine, üreticl, bir ta-
cir ve kapitalist durumuna gelir. Gerçekten devrimci olan yol
budur. Ya da tacir doğrudan bir yolla üretime hakim olur. Bir
geçiş biçimi olarak bu yol tarihsel bir görev yapmakla birlik-
te... gene de eski üretim biçimini kendi başına ortadan kal-
drrmak elinden gelmez, aksine onu muhafaza eder ve kendi-
sine bir başlangıç olarak kullanır.» (18)

Yine bu konuylo ilgili olorok Lenin'in söy|edikleri,
konuyo biroz doho ışık tutocoktır:

«Rus devrimi mevcut iktisadi temeliyle, gelişim.inde ve so-
nucunda nesnel olarak iki ana çizgi izleyebilir.

«Ya eski toprak beyliği iktisadı, binierce bağlarla serfliğe
bağlanmış haliyle muhaiaza edilir ve bu yavaş yavaş salt ka-
pitalist 'Junker' iktisadı haline dönüşür. Emek hizmetinden
(angaryadan-HK) kapitalizme nihai geçişin temeli, feodal
toprak beyliği iktisadınrn iç başkalaşımıdır. Devletin tarım sis-
teminin tümü kapitalist hale gelir ve uzun bir süre için feodal
özelliklerini korur. Ya da eski toprak beyliği iktisadı serfli-
ğin bütün kalıııtılarınr ve her şeyden önce büyük toprak sa-
hipliğini yokeden devrimle yrkılrr. Emek hizmetinden (feoda-
lizmden-HK) kapitalizme nihai geçişin temeli, toprak beyleri-
nin malikanelerine köylülük yararına elkonulmasrnrn sonunda
müthiş bir lıız kazanmış olan küçük köylü çiftçiliğinin özgür
gelişimidir.,. bir başka deyişle: Ya.. esas olarak toprak mül-
kiyetinin ve eski 'üstyapıııırı' baş dayanaklarınrn muhafaza
edilmesi, dolayısıyla liberal-monarşist burjuvazinin ve toprak
beyinin egernen rol oynaması, hali vakti yerinde köylülüğün
hrzla onların yanına geçmesi... ezilmiş rıe körletilmiş köylü yı-
ğınlarının çökmesi... ya da toprak beyliğinin ve buna tekabül
eden eski üstyaprnın bütün ana dayanak}arrnın yrkrlmasr, is-
tikrarsrz ya da karşı-devrimci burjuvazinin etkisiz hale geti-
rilmesiyle proletaryanın ve köylü yığınların egemen rol oyna-
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ması; işçl ve köylü yrğınlar içln metı üretimi altında dönüşe-
bilecek en iyi koşullarda üreticl güçlerln kapitalist bir temel
üzerinde en hrzlr ve en özgür gelişlmi... kuşkusuz şu ya da bu
tip evrimin unsurlarınrn sonsuz çeşitle birleşmeleri mümkün-
dür.» (19)

Buriuvo demokrotik devrimin gerçekleşme biçimle-
rinden birincisine Prusyo tipi, ikincisine İngiliz-Fronsız ti-
pi de denir.

Buriuvo demokrotik devriminin bu gerçekleşme bi-
çimlerini ve bunun doğurduğu sonuçlorı doho iyi kovro-
yobilmek için, bu biçimlerin torihsel gelişme süreci içinde
nosıl ortoyo çıktıklorıno kısoco do olso bir göz otolım.

Avrupo kıtosındo onuncu yüzyıldo, orto çoğ kentle-
rinin kurulmosı, meto üretiminin ve ticoretin gelişip
güçlenmesi ile birlikte, feodol beye korşı birçok yüküm-
lülüklerle boğlı bu]unon kent hoIkı, bu yükümlülüklere
korşı mücodeleye girişti.. Bu mücodelenin boşını buriuvo-
zi çekiyordu. Kentler giderek kendi kendini yönetme hok-
kını elde etmeye boşlodı. Bu dönem, oynı zomondo feo-
doIizmin bunolımının boşlodığı döneme tekobül eder. Bu-

no boğlı olorok do eski doğınık feodo| krollıklorın merke-
ziyetçi eğlimleri güçlenmeye boşlodı. Krollor, bu dönem-
de mutlok otoritelerini ülkenin her torofıno yoyobilmek
için yoğun bir mücodeleye giriştiler. Kro]lor, güçlü y_erel

feodol beylere korşı giriştikleri mücodelede, boşko
omoçlorlo oynı hedefe yönelen kent holkının mücodele-
sinden ybrorlondılor ve bu mücodeleyl desteklediIer.

Bu dönemde torih sohnesine yeni çıkon buriuvozi,
bu mücodeleler içlnde sınıf billnclne vororok örgütleni-
yordu.

Merkezi krollıklorın kurulmosıylo, meto üretiminin ve
buriuvozinin getişmesini engetteyen iç gümrükler koldırı-
lırken, dışo korşı gümrük duvorlorı yükselmeye boş,
lodı. Merkezi ordu ve dononmolorın kuruImosı ve or-
ton diğer mosroflor, krollorı, bur]uvozinin en üst ke,
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simini oluşturqn bir ovuç tüccor ve tefeciye doho foz-
lo .boğımlı kıldı. 16. yüzyılo gelindiğinde, sermoyenin il-
kel birikiminin boşlodığı, sömürgecilik, devlet borçlorı,
modern vergi ve himoyecilik sistemlerinin ortoyo çıkorok
geliştikleri ve bunlorın hepsinin birden kopitolizme yolu
oçtıklorı yeni bir dönem boşlodı. Bu gelişmeler sonucun-
do, bütün Avrupodo tefecl-bonkerlerden ve büyük tüc-
corlordon oluşon bır toboko, moll oristokrosi gelİşti ve
bu moli oristokrosi feodol merkezi otoritenin yonındo ik-
tidoro ortok oldu. Bunun yonındo oynı dönemde, buriuvo-
zinin esos kltleslni teşkll eden küçüt tüccorlor, küçük
monifoktür sohipleri ve kırlordo köylülüğün forklıloşmosı
temelinde ortoyo çıkon kır bur]uvozisi (zengin köylülük)
hızlo gelişti.

Buriuvozinin bu iki kesimi de kopitolizmin gelişme-
sinden yonodır. Bu ikisinden biri olon ve oynı zomondo
toprak oğolorıylo do sıkı i|işkiler kurmuş olon moli oris-
tokrosi, kopitolizmin ge!işmesinin ılımlı bir şekilde refor-
mist bir torzdo, oğır oğır ve gelişmenin bütün yükünü köy-
lülerin sırtıno yıkorok gerçekleştirilmesinden yonodır, Bur-
-iuvozinin diğer kesimi ise, feodolizmin ve onun koynoğını
teşkil eden toprok oğolorının tek ve kesin bir dorbeyle
devrilmeslnden ve yokedilmesinden yonodır.

Buriuvozinin bu iki kesiminin ve bu iki kesimin siyo-
si temsilcilerinin mücodelesi sonucundo, torihsel ve sos-
yo-ekonomik koşulloro boğlı olorok biri veyo diğeri oğır
bosmıştır. (Örneğin 16. yüzyıldo Almon köylü devriminde
Luther'in boşını çoktlğl horeketle, Münzer'in boşını celİ-
tiği horeket;17. yüzyıl İngiliz devriminde «krolcılor» ve
«boğımsız|or» ve 18. yüzyıl Fronsız devriminde «Jokoben-
ler» ve «Jirondenler» bur]uvozinin ismi ge9en forklı kesim-
lerini temsil edlyorÜu.)

Kıto Avrupo'sındo burluvo demokrotik devrimler ço-
ğı-16. yüzyıldoki boşonsız Almon köylü devrimini ve kıto
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çopındo bir etki uyondırmoyon Hollondo devrimini soy-
mozsok_ 17B9 Büyük Fronsız İntiloliyle boşlor ve bu clö-
nem 1789 ile 1871 orosındoki belirli bir torihi dönemi kop-
sor.

Fokot top|umun boğrındo yeni bir sosyol gücün oı,-
toyo çıkmosı, yeni sınıf çe|işkilerinin ve yeni bir sınıf mü-
codelesinin ortoyo çıkmosı ile birlikte, buriuvozi torihI
olorok «devrimci borutunu tüketti».

BURJUVAZİNıN «DEVRıMCİ saRuruNu
rüxernıesi»

Yukorıdo do gördüğümüz gibi, buriuvo demokrotik
devrimi, feodolizmin tosfiyesi ve kopitolizmin gelişmesi
gsreğinden doğmuştur. Bu bokımdon buriuvo demokro-
tik devrim, özünde onti-feodol bir devrim, bir toprok-köy-
lü devrimidir. Onun torihi fonksiyonu, feodolizmi tosfiye
etmek, köylülüğü feodolizmin zincirlerinden kurtororok
kopitolizmin serbestçe gelişmesinin yolunu oçmoktır. Bu-
nu en köklü ve hızlı bir biçimde yopmonın yolu ise, feo-
dol veyo yorı-feodol toprok oğolığı ekonomisi ile birlikte
feodol toprok cğosı sınıfının siyosol egemenliğini yık-
moktır. İleri bir kopitolizmin yo do solt buriuvo toplumun
en köklü ve hız!ı bir bjçimde temellerini otmok oncok
böyle mümkün olobilir. Çünkü iç pozorın yorotılmosı ve

sonoyi sermoyesinin torımo hokim olobilmesi sürecl, on-
cok, köylülüğün forklıloşmosı, yoni köylülerin emek-ürün-
poro ront gibi toproğo boğımIılığı do beroberinde getiren
sömürü biçimlerinden kurtulmolorıylo mümkündür. oyso
feodol veyo yorı-feodol toprok oğosı sınıfı tosfiye edilme-
den, bu sömürü ve boğımlılık biçimlerinin tosfiye edilme-
sl çok güçtür. Sonoyi sermoyesi toproğo girdiğinde köy,
lüyü üretim oroçlorındon ve esos olorok toprokton kopo-
rır. Sonoyi sermoyesinin toproğo girmesi, oynı zomondo,
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€§ki feodol toprok oğosını do toprokton ve üretimden ko-
pormok, onu köylülüğün feodol sömürüsüyle geçinen b;,.

sınıf olmokton çıkorıp, torım işçisinin kopitolist sömürü-
sünden poy olon ve üretimle hiç bir ilişkisi kolmomış olcn
bir osolok holine getirnıe eğilimi toşır. Sonoyi burjuvozisi
ve kopitolist çiftçi ile eski toprok oğosı orosındoki -kopi-
tqlizmin serbest rekobetçi döneminde_ uzloşmoz çelişkinin
koynoğı budur. Amo kopitolizm geliştikçe, buriuvozi gicie-
rek toproğı, toprok mülkiyetini ele geçirdikçe ve yenı
toplumun boğrındo proletoryo ile buriuvozinin uzloşmc,.
celişmesi geliştikçe, sonoyi burjuvozisi ile eski toprc}i
oğosı orosındoki uzloşmcız çelişme, odım ocjım uzloşo-
bilir bir çelişme holine dönüşür.

Bunun sonucu olorok, buriuvo demokrotik devrimde
esos buriuvo yığını olon küçük ve orto bur|uvozi ürkek-
leşirken, uzloşmocı büyük buriuvozinin etkisi ortor ve
buriuvozi giderek buriuvo devrimini tomomlomo yeteneği-
ni yitirir.

Buriuvozi boşlongıçto köylülüğün boşıno geçerek
buriuvo demokrotik devrimindeki görevlerini oldukço tu-
torlı bir biçimde yerine getirebilirken, kopitolizm ve pro-
letoryo geliştikçe, proletoryonın' mücodelesinden ve top-
rok-köylü devriminden doho fozlo korkor hole gelir.

Burjuvozi bu korku nedeniyle, siyosol özgüriük ve
siyosol demokrosiye de sırt çevirir. Söz, bosın, toplonmo
ve örgütlenme özgürlükleri, ulusun kendi koderini toyin
hokkı, dün buriuvozinin feodolizme korşı mücodelesinin
oroçlorı iken, bu oroçlor gittikçe proletoryonın kendisine
korşı kullondığı mücodele oroçlorı holine gelir. Buriuvozi
eskiden siyosi kurtuluşun şompiyonu iken, siyosi kurtu-
luşun sosyol kurtuluşun bir orocı ho!ine gelmesi ihtimoli,
onu gittikçe doho fozlo, bunlorın tümüne birden cephe
olmoyo !ter.

Engels, bu durumlo ilgili olorok şunlorı söy]üyor:
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«Burjuvazlyl daha önce egemen olmuş tüm sınıflardan
ayırdeden özellik şudur ki; bu sınrfın gelişmeslnde tllm ege_
menlik araçlannın, öylesi, en başta sermayeleriniıı tüm artrşı-
nın onu siyasal egemenliğe gitgide daha elverişsiz hale getir-
mekten başka blr §onuç vermeyen bir dönüm noktası vardrr.
'Büyük burjuvaların arkasında da proleterler var'. Burjuvazi
sanaylini tiearetini ve ulaştırma araçlarrnı geliştirdiği ötçüde
proletaryayı doğurur ve -heryerde mutlaka aynı olınayan ve
mutlaka aynı gelişme dereceslne erlşmesl gerekmeyen- belli
bir anda astarının, proletaryanın, kendisini hızla aştrğınr fark-
etmeye başlar. Bu andan ittbaren slyasal egemenliğl tek ba-
şına sürdürme gücünü yitirir; koşullara göre ikttdannr paylaş-
tığı ya. da tamamen kendilerine bıraktrğı bağlaşıklıklar arar.>
(20)

Gelişen kopitolizm, kendi zıddını yorotır ve buriuvozi
glttlkço doho fozlo kendlni «mezor kozıcılorıylo» korşı
korşıyo buJur. Bu olgu, en oçık biçimde 1848'de Avrupo'
do yükselen devrlm dolgosı hemen hemen tüm kıtoyı kop-
lodığındo görülür. Kopitolist gellşme yoluno doho geç gi-
ren blr kısım Avrupo ülkelerinde, gelişen buriuvo devrim-
leri Fronso'do bir işci oyoklonmosınIn potlok vermesl üze-
rine, buriuvozlnln korkuyo kopılorok doho yolun ortosın-
doyken devrime ihonet etmeslne ve. kendinl, doho dün
yıkmoyo çolışüğı gericiliğin kollorıno otmosıno yol oçın-
co, tomomlonomoz ve feodolizmle uzloşmoylo sonuçlonır.

Engels, 1848 Almon devrimi üzerine_ şunlorı yozor:

«Atmanya'da bu dönilm noktasına burjuvazi tarafından
daha 1848'de erişilmlştl. Ve lşte o anda ıılman burjuvazisl, Al-
man proletaryasrndan çok F"ransrz proletaryasından korkuya
kapıldı. Paris'tekt 1848 iraziran çarpışmaları kendisini neyin
beklediğini ona gösterdiler... O günden sonra da, burjuvazinin
siyasat eylemindekt sivrilik köreldi; bağlaşıklıklar aradı, kendini
onlara yok pahasına sattı... Ve bu gün tek adım ilerlemlş de-
ğil.» (21)

Aynı yerde Engels,

«burjuvazt egemen olmak lstemiyor, 1848'in anrsı henüz
onda çok canlrı der.

ı
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Avrupo'do 1848'de görülen buriuvo demokrotik dev-
rimler, buriuvozinin doho bu çoğdo bile devrimci boru-
tunu büyük ölçüde tükettiğinl ve giderek rodikolizm yo!u-
nu terkederek doho fozlo liberolleştiğinİ gösterir. Bu du-
rumun doğurduğu sonutlor, demokrotik devrimin sonuno
kodor götürülmeden yorım kolmosı, feodolizmin tosfiyesi-
nin ve bir özgür köylüler sınıfının tom olorok yorotılmosı-
nın boşorılomomosı, burjuvozi ile köylülük orosındoki boğ-
lorın kopmosı ve buriuvozinin giderek doho fozlo gerici-
liğin soflorıno geçmesidir. Amo bu dönemde bu tip ülke-
lerde boğımsız kopitolist gelişme yolu holo oçıktır. Bu-
nunlo birljkte feodolizmin kopitolizm torofındon bu torz
bir tosfiyesi, kırsol bölgelerde gelişen kopitolizmle birlik-
te feodol kolıntılorın uzunco bir süre vorlığını sürdürme-
sine, yorı-feodol bir yopının şekillenmesine yoloçor. Böy-
le bir yopının, iç boşkoloşım yoluylo solt kopitolist ('Jun-
ker') ekonomisi ho!ine dönüşebilmesi imk6nını yoroton
(bu dönüşümün gerçekleşmesi holinde bile feÖdol kolın-
tılor tom olorok silinmez, omo bir önem de toşımozlor.
Bugün Joponyo'do olduğu gibi.) o ülkede sermoye biriki-
minin esos olorok gerçekleştirilmiş ve torım dışındo bü-
yük çoplı bir sonoyinin oluşmuş olmosıdır.. Böylece sono-
yide ortoyo çıkon fozlo sermoye, toproğo yönelir ve yorı-
feodol 'Junker'ler, sermoyenin bolluğu ve tekniğin üstün-
lüğü korşısındo giderek verimsiz hole gelir, feodol sö-
mürü yöntemlerini oğır oğır terkederler. Bu terkedilişte,
sermoyenin bolluğu ve teknlğin üstünlüğü kodor hotto
doho fozlo rol oynoyon bir foktör de kopitolizmin geliş-
mesinin proleterleşen köylü yığınlorını uyondırmosı ve
toprok oğolorıno korşı mücodeIeye sevketmesidir. Böyle
ülkelerde bu temel üzerinde üstyopının bir süreç içinde
reformlorlo dönüştürülmesi de mümkündür. Ve kopitolist
devlet bu görevi yüklenir. Böylece buriuvozi, kendi devri-
mlnin tomomlonmosı görevlni, kopitolizmin kendiliğinden
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gellşme sürecine ve porlomenter reformloro bırokır, iş-
çilere ve köylülere korşı, «ordusu, ve bürokrosisi ile krol-
lık, büyük feodol soyluluk, önemsiz toprok oğolorı ve hot-
to popoz sürüsüyle» ittifok kuror.

Poris işçilerinin şonlı 1B71 oyoklonmos| ve Poris Ko-
münü deneyi ise Botı Avrupo'do burjuvo demokrotik dev-
rimler dönemini kopoton bir oloy, bir dönüm noktosı ol-
du.

YENİ DEMOKRATİK DEVRİM _ UDHD

1871 ile 1903 orosı, kopitolizmin siyosi istikror içinde
gelişmesini sürdürdüğü ve tüm ileri kopitolist ülkelerde
kopitolizmin tekelci kopitolizme yoni emperyolizme dö-
nüştüğü bir dönemdir. XX. yüzyıl, yeni bir coğın boşlon-
gıcını hober verir; Emperyolizm ve proleter devrimleri
ooğı.

Kopitolizm, sonoyinin olobildiğine gelişmesine ve
üretimin hızlı bir şekilde yoğunloşmosıno yol otor. Bu yo-

ğunloşmo, belli bir noktoyo geldiğinde, rekobet yerini yo-
voş yovoş tekele bırokır. Bu, oynı zomondo sonoyi ser-
moyesinin kopitolist toplumdo dev bir güç holine gelmiş
olon bonko sermoyesi ile iç içe geçmesine (koynoşmo-
sıno) denk düşer. Kopitolizm koşullorındo büyük toprok
mülkiyetinin vorlığındon ötürü torımo oncok be|li bir öl-
çüde okobilen ve yine kopitolizmin doğosı gereği, holk
yığınlorının hoyot seviyelerini yükseltmede kullonılmoyon
sermoye, (finons kopitol), sermoyenin kıt, toproğın fiyotı-
nın düşük, ücretterin oz, hommoddelerin bol ve ucuz o|-

dUğU SÖmÜrge ve ürorı-sömürge geri torım ülkelerine git-
tikçe orton ölçülerde ihroç edilir. kopitolizm, derinleştir-
diği çelişkilerin üstesinden gelememekiedir. serbest re-
kobetin hüküm sürdüğü eski kopitolizmin yerinl olon bir
ovuç finons kopitolistin hüküm sürdüğü yeni kopitolizm,
çürüyen, osolok ve con ceklşen kopitolizmdir. Bir dünyo
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sistemi holine gelen kopitolizm, ortık torihi fonksiyonunu
tomomlomış, bütün dünyodo proleter devrimlerinin yo do
onun bir pdrçosı olon proletoryo önderliğindeki yeni tipte
demokrotik devrimlerin obiektif şortlorını yorotmıştır. Bu
oynı zomondo kopitolizmin genel bunolımının şortlorının
hozır o]mosı demektir.

Kopitolizm, üretici güçleri geliştirdiği sürece her türlü
tekele korşı mücodele ediyor ve her yere özgürlük -bu
özgürlük serbest değişim özgürlüğü olso do- götürüyor-
du.. Tekelci kopitolizm döneminde ise özgürlük eğilimi, ye-
rini siyosi gericilik eğilimine bırokır, çünkü «demokrosi,
serbest rekobete... siyosi gericitik tekele tekobül eder»
(Lenin). Doho serbest rekobetçi dönemde, proletoryonın
gelişmesi ile birlikte filizlenen siyosi gericilik eğilimi, te-
kelci kopitolizm oşomosındo tomomen olgunloşır.

Lenin, doho 1845']erden bu'yono, ortık bir .devrimi
tomomlomoyo yetenekli tek sınıfın -bu devrim bir buriuvo
devrimi bile olso- proletoryo olduğunu bir çok kere vur-
gulor. O, 1905 Temmuz'undo Rusyo'do devrimci dolgonın
yükselmesinden' hemen önce «İkl Toktik» odlı _eserİnde
demokrotik devrimde proletoryonın önderliği ve işçi-köy-
lü ittifokıno doir, evrensel olorok geçerli tezIerini formüle
eder.

Bu tezler şöyle özetlenebilir:
1. Öurtuvozinin devrimcı yeteneklerini koybettiği

goğımızdo, buriuvo demokrotik devrimin sonuno kodor
götürülmesinden en fozlo yoror|onocok sınıflor, işciler ve
köylülerdir. Üretim İçindeki durumu itİboriyle en ileri *ve
en tutorlı devı,imci sınıf olon işOi sınıfı bu devrime önder-
ıık etmeııdır.

2. İşçi sınıfı, bu devrimde, oncok köylülüğlin dev-
rlmcl potonslyelinden sonuno kodor yororlondığı ve libe-
rol burjuvoziy| tecrit ederek köylülükle ittifok kurduğu
tokdirde, üzerine düşen bu görevi boşorobilir.
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3. Buriuvo domokrotik devrimde işOi sınıfının öncü-
lüğü devrimin buriuvo korokterini değiştirmez. Fokot
holkçı yonını güçlendirir ve her durumdo onu _bir ho|k
(lşçl-köylü) devriml holine getirir. Bu devrimin kesin zofe-
rinin s.oğlonmosı, oncok mevcut devlet cıhozının oyoklo-
non holk kitleleri torofındon tohrlp edilmesine doyonon
işoilerin ve köylülerin devrimci demokrotik diktotörlüğü-
nün kıırulmosıylo soğlonobilir.

4. Demokrotik devrimin tomomlonmosının hemen
ordındon iş9i sınıfı, yoksul köylülerle birlikte sosyolist
devrimi gerçekteştlrmek için mücodeleye boşlomolı ve
devrimi sonuno kodor kesintisiz bir biçimde götürerek to-
momlomolıdır. Demokrotik devrimde işçi sınıfının öncülü-
ğü oynı zomondo sosyolist devrimin zoferı için uygun
şortİorı hozırlor.

Burodo Rusyo'nın o zomonki oriinolitesi üzerinde de
durmok gerekir. Bu torihlerde Rusyo, demokrotik devri-
mİni tomomlomomış, yoni feodolizmi esos olorok tosfiye
etmemlş olmoklo birlikte, kopitolizmin hokim durumo ge!-
miş olduğu bir ülkeydl. tsu kopitolizm, esos olorok tekelci
bir kopitolizm olduğu holde, feodolizmin tosfiye edilme-
miş olmosındon ötürü, oynı zomondo geri bir nitelik de
toşıyordu. Bu yüzden botılı ileri kopitolist emperyolist ül-
kelerin Rusyo üzerindeki ekonomik, bir hokimiyet kurmo-
lorıno korşılık, o, belIi bir sermoye birikimi soğlomış ve
sonoyl kopitolizml yoIuno girmiş olmosındon ötürü, do-

ğunun sömürge ve yorı-sömürge ülkelerinden forklıydı,
Rusyo, Lenin'in deyişiyle, «doho çok feodol emperyolist
doho oz kopitolist bmperyolist» ve «1848'ini 1905'de yo-

şoyon» bir ülkeydi. Bu yüzden Lenin, Rusyo'do işçi sınıfı-
nın köylülüğün boşıno geçerek demokrotik devrimi kesin
bir vuruşlo tomomloyomodığı, ve köylü toprok mese|esini
devrimci tozdo holledemediğl tokdirde mevcut kopitolist
gellşmenin yorı-fedool toprok oğo!ığı ekonomisini yovoş
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yovoş solt kopltollst 'Junker' ekonomisi holine dönüştü-
rebileceğini ve Ilberol monorşist buriuvoziyle toprok oğo-
lorının egemenliğinde köylülük ezilerek ve çökertilerek
köylü ve toprok meşelesinin (yoni demokrotik devrim me-
selesinin) holledilebileceğini hoklı olorok söyleyebillyor-
du.

Oyso 1905 devrimiyle oçılon o dönemde, demokrotik
de,ırrimin cereyon otmekte olduğu Türkiye, İron. Çin gibi
ülkelerde durum doho forklıydı. Bu ülkeler, sermoye biri-
kimlerini soğloyomomış, bu yüzden sermoyenin kıt oldu-
ğu; ve boğımsız blr kopitotistleşmo (sonoyileşme) yoluno
giremeden emperyolizmin oğıno düşmüş, bu yüzden de
kopitollzm yolunu izleyerek gelişmiş bir buriuvo toplum
holine ge|me imkdnlorını yltirmlş ülkelerdi. Emperyoliz-
min yorı-sömürgesi durumundoki bu ülkelerdeki (ve diğer
bu tip sömürge ve yorı-sömürge ülkelerdeki) demokrotik
devrim meselesi ortık yolnızco feodolizmin tosfiyesi me-
selesi olmokton çıkmış, onunlo blrlikte emperyolizmin ho-
kimiyetine de son vermeyi içeren bir mesele holine gel-
mlştlr. Yoni bu ülkelerde demokrotik devrim oynı zomon-
İio, millı (ontl-emperyolist ontomdo, yokso demokrotik
devrimin ulusloşmo sürecini tomomlomo onlomındo bir
milli yönü eskiden de vordır.} bir devrim olmo özelliğini
kozonıyor ve ontl_emperyolist, onti_feodol, ulusol ve de-
mokrotlk bir devrim holine geliyordu.

1. Dünyo Sovoşının potIok vermesi ve Büyük Ekim
Sosyolist Devriminin gerçekleşmesi bu çoğ içinde önemli
bir dönüm noktosı olur. Bu oloylo birlikte utuslororosı
proleter sosyolist devrim süreci boşlor. Ve bütün sömür-
go ve yorı-sömürge ülkelerdeki onti-emperyoIist ve de-
mokrotik devrimci mücodeleler, hongi sınıfın yönetimin-
de yürütülürse yürütülsünler, ortık bu sürecin bir porcosı
holine gellrler. Bu oynı zomondo kopitolizmin genel buh-
ronının do boşlomış otmosı demektir. Emperyolizmin çö-
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küşe, sosyolizmin zofere yönelmesi ,ortık somut bir olgu,
bir gerçek hollne gelmiştir.

Emperyolizm, sömürge ve yorı - sömürge ülkelerde
llk önce bir önceki yopının egemen tobokolorıylo -top-
rok oğolorıylo, tefecl, tüccor buriuvozi ile- ittifok kuror
vc bu ülkelerdeki hoklmlyetlnln temelini teşkil eden bu
kopttolizm öncesi lllşkileri mümkün olduğu kodor koru-
moyo ve dwom ettırmeye çolışır. Bununlo birlikte emper-
yolizmln hokimiyeti bunun zıddı yönde bir eğillmi de boğ-
rındo borındırır. Emperyolizmin temel özelliklerinden biri-
ni teşkll eden sermoye ihrocı olgusu, sömürge ve yorı-sö-
mürgelerde kopitolizmln gelişmesini de beroberinde ge-
tIrmektedlr.

Lehln, bu durumu şöyle oçıklıyor:

«Eskiden sömürgelerle Avrupa halklan -hiç değtlse bun-
lann çoğunluğu- arasında ekonomlk bir ayırım vaıdı; sömür-
geler meta mücadelesi lçine sokulmuşlar, fakat kapltallst üre-
tlm lllşkilerl lçine sokulmamışlardır. Emperyalizm bunu değiş-
tlrmiştir. Emperyalizm, başka şeyler arasında bir de sermaye
lhracı demettlr. Kapltaltst üretim sıttitçe artan blr oranda
sömürgelere göttlrülüyor. Sijmürgelert Avnıpa ilnans_kapita-
ltne bağımlüktan turtarmat mtimkün değlldlr.

«...thraç edilmiş §erınaye, thıaç edtldlğl ülkelerde kaptta-
lizmin geliştntni etkiler, hızlanürır. Böylece, §ermaye ihraeı,
lhracat4ı ülkelerdeki geltşmeyl blr parça durdurma eğiümi ta-
şısa da bunun bütün dünyada kapltalizmi, derlnlemeslne ve
genişlemeslııe geüştlrmek pohasına olduğunu unutmamalı»
Q2,

Ancok, sömürgelerle ve yorı-sömürgelere finons-ko-
pitol ihrocı temeli üzerinde gelişen bu kopitollzm, doğol
olorok, feodol toplumun boğrındo ilk oluştuğu şekllyle
mevcut olon rekobetçİ bİr kopitolizm değil, emperyoliz-
min uzontısı durumundo ve feodol üretim ilişkileriyle ic ice
geçmış tekeıcı bir kopitollzmdİr. Aynı zomondo boşındon
beri, işblrlikçl hokim sınıflorın devletiyle koynoşmış, bu
tlp ülkelere hos tekelcl bir devlet kopitoIlzmldir.
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Bununlo birlikte bu tür bir kopitolizm de olso, bu ül-
kelerde kopitolizmin gelişmesi ve meto üretiminin yoygın-
loşmosı, feodolizmin odım odım porgolonmosıno yol oçor
ve bu porçolonmodon, emperyolizmin ve feodolizmin
boskısı o]tındo boğımsız ve serbest gelişmesi önlenmiş,
milli ve tekel dışı (rekobetçi) bir kopitolizm de uç verir.
Böylece bu ülkelerde eski kopitolizmle (rekobetçi, milli
kopitolizm). yenl kopitolizm (tekelci, kompİodor kopito-
lizm) ve bu ikisi birden feodolizmle iç içe geçer.

Bunun sonucu olorok, emperyolizm öncesi sömürge
ve yorı-sömürge toplumlorı, coğunluklo kopitolizmin ge-
lişmediği feodol toplumlor iken, emperyolizm döneminde
sermoye ihrocıno boğlı olorok, kopitolizmin geIişmeye
boşlomosıylo, odım odım kopitolizmle feodolizmin iç içe
geçtlğl, yorı-feodol top.lumtoro dönüşürler.

Emperyollzmln hokimiyeti ve ono boğlı olorok komp-
rodor nitelikte bir kopitolizmin gelişmesi, bu ülkelerde
demokrotlk devrlmin kopsomını genişletmekle birlikte
onun özünü değiştirmez. Çünkü, emperyolizmin ülkede
hokimiyetini kurmosıno yol oçon feodolizmin hokimiyeti
o|duğu gibi, bundon böyle geri bir torım üIkesi olorok kol-
moyo mohkum olmuş oIon ülkede emperyoIizme korşı
yiirütülen mücodele de esos olorok bir köylü meselesi ol-
moyo devom, eder. Milli mesele, holo özünde blr köylü
meselesldlr. Ancok, devrlmin özü, ylne köylü-toprok dev-
rimi ve devrlmln temol meselesi, yine köylü-toprok mese-
lesl olmoyo devom ettiği holde, devrimin temel hedetleri
üşto emperyollzm, lçte komprodor buriuvozi ve toprok
oğolorındon oluşon yerli gericilik holine gelmiş ve dev-
rım genel olorok ontl-€mperyolist (onti-komprodor), on-
ti-feodol bir hüviyet kozonmıştır. Bu ülke]erde üretici güç-
lerin gellşmesinl önleyen 0retim ilişkileri ortık yolnızco
feodol üretim llişklleri değil, emperyolist sömürü. ve
komprodor-feodol üretim illşkileridir. Emperyollzm bu ü!,
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kelerde kopitolizmin gelişmesinı bir ölçüde hızlondırmck-
lo birlikte, bu kopitolizm esos olorok emperyolizmin uzon-
tısı bir nitelik toşıdığındon, yoni çürüyen ve osolok bir
kopitolizm olduğundon, esos eğilimi, ülkede milli kopito-
lizmin (sonoyinin} ve üretici güçlerin serbest ve boğımsız
gelişmesinin önlenmesi ve feodol kolıntılorın yoygın olo-
rok yoşotılmosı yönündedir. Nosıl emperyolist ü]keierde
tekelci kopitolizm, cürüyen ve osolok bir kopitolizm oldu-

ğu ve üretici güçlerin gelişmesinin önüne bir engel holine
geldiği holde (bu çürüme ve osoloklık ifodesinin, üretimin
gellşme hızındo blr düşüş, teknik ve bilimsel gelişmenin
frenlenişl, eşit olmoyon gelişmenin doho do şiddetlen-
mesi, rontiyelerin soyısındo büyük bir ortış, buhronlorın
derinleşmesi, sürekli işsizlik militorizm ve her türlü oso-
lok tüketimin ortışındo bulur.) bu, emperyolizmin ilerle-
meyi tonımodığı onlomıno gelmiyorso (çünkü tekelci ko-
pitolizmde rekobet tomomen ortodon kolkmoz, bir yon-
don hokim nlteliğini yitirmiş oImoklo birlikte, rekobetçi
kopitolizm, tekellerin yonı sıro vorlığını sürdürür, diğer
yondon tekeller orosındo do bir rekobet hüküm sürer.)
komprodor kopitolizmin cürümüşlüğü ile üretici güçlerin,
potonsiyel gelişme temposuno göre cok düşük de olso
bir miktor geliştirmesi orosındoki iIişkl böyIedir. Bu yüz-
den sömürge, yorı-sömürge geri torım ülkelerinde feodo-
lizmin tom olorok tosfiyesi. ortık buriuvozi önderliğindeki
cılız devrimci otılımlorlo imk6nsızdır. Bu meselenin hol-
li, yolnızco lşçi sınıfı ve onun devrimci portlsl öncülüğün-
de geniş köylü ve emekçi yığınlorını seferber edecek
köklü bir devrimle, ulusol ve demokrotik bir holk devri-
miyle, holk sovoşı yolundon geçilerek mümkündür.

Moo zedun9, Çin devrlminin zengin protiği içinde bü-
tün bu şortlon tom ve doğru bir tohlilini gerçekleştirerek,
Lenin'in emperyolizm döneminin özgül koşullorındo işçl
sınıfı önderliğinde, işçi-köylü temel ittifokıno doyonon ve
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demokrotik holk iktidorının kurulmosını hedef olon cje-
mokrotik devrim teorlsinl geliştirdl ve yeni demokrotik
devrim (UDHD) teorisin! formüle ederek onu, sömürge,
yorı-sömürge, yorı-feodol geri torım ülkelerinin koşullorı-
no uygulodı. Çin devrimi böyle gerçekleştl. Bu teori, bu-
gün de tüm yorı-sömürge ve yorı-feodol ülke devrimcile-
rinin yoluno ışık tutuyor. Ve onlor torofındon her geçen
gün yenl deneylerle zenginleştirilerek protik içinde sürek-
li ddrulonıyor.

Devrimin kesintisizliği

«Kesintisiz -yo do sürekli- devrim kovromı, Morks
ve Engels torofındon xlx. yüzyılın ikinci yorısındo Avru-
po'doki muhtemel gelişmeler değerlendirilirken kullo-
nıldı. Devrimin kesintisizliği teorlsl, hem reformculuğun
devrimi ink6r edişini, hem de oşomolorı hesop etmeyen
«her şeyl bir vuruşto devirmeyi» kofosıno koymuş kü-
cük buriuvo oceleciliğini, onorşizml mohkum etmesi bokı-
mındon önem toşıyordu. Komünist Monifesto'do, Almon-
yo'do gelişen bur|uvo demokrotlk devriminl, oynı ülkede
kesintisiz oIorok proletoryo devrlmlnln izleyeceğine işo-
ret ediIdi.

«Komünistler, dikkatlerinl un çok, Almanya üzerine çevlri-
yorlar; çünkü bu ülke, Avnıpa uygarlığrnın daha llerl şertlı-
rında XVII. yüzyılda İnglltere'de, XVftI. yüznlda l'ransada
olandan çok daha gellşmlş blr proletarya ile yaprlmak duru-
mundakl blr burJuva devrtmlnln eşlğlndedtr. Ve çünkü Alnıan-
ya'daki burjuva devriml, onun hemen ardından gelecek bir
proletarya devrlmlnln ilk ıdımı olacaktıı.» (23)

Engets, 1847'de «Komünizmin llkeleri»nde, bu soruno
değlniyordu:

«...Ortak mülktyet sisteminln sağlamlaşması lçin gerekli
ürettct güçleri, blr anda yeterl kadar gellşttremeyeceğlmlze
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göre, bu nedenle, ytlzde ytD olacak proleter devrimiyle, cünü-
müz toplununu bellrll blr §üreç lçlnde değlştlrebüecektir. tszel
nülklyet ise, üretim araçları, bu amaç lçln yeteri kadar geliş-
tlğl oranda ortadan kalkabtlecektir.ı

«...Bu devrim, blr demotrattk hükümet slstemlyle dolaylı
ya da dolaysız yoldan, proletaryanrn pollttk egemenllğlnln te-
rnelini oluşturur...» (24)

Bur|uvo demokrotik devrimin, sosyoll§t devrime dö-
nüştürülmesi gerektlğl fikri, Lenin torofındon gellştlrlldi.

«Demokratik devrimde, güçlerlmiz ölçtlstlııde, btlinçli ve
örgütlü proletaryarun güçleri ölçüsünde, sosyall§t devrime geç-
meye hemen başlayacağız. Biz sürekü devrimden yanıyız. Yarr
yolda durmayacıÜız. (altını çizen Staltn.) (25)

«Yeryüzünde her şey glbi, proletaryanın ve köylülüğün
dewimcl demokratik diktatörlüğünltıı de btr geçmişl ve gele-
ceği vardrr. Geçmtşi, isttbdat, §erfUk, monaşl ve ayrıcılrktrr...

«Geleceği ise, özel mülkiyete karşı mücadele, ücretli işi-
liğin işverene karşr mücadelesini, sosyalizm uğruna mücadele-
sldtr...» (26)

«Önce, 'tüm' köylülerle blrlikte monarşlye, toprak sahip-
lerine ve orta çağ kalıntrlarını karşı (buraya tsıdar devrim,
burJuva demokıatlk niteüktedlr); sonıı da yoksul köylüteı
yarr proleterler ve tüm sömürülenlerle blrlikte, köy zengİnleri
ve kulakları da içinde olmak üzere kapltalizme karşı... bu nok-
ta da devrim sosyalist blr dewlm haüne geür.» (27)

Ancok, devrlmci torih, devrimln kesintlsiz olorok sür-
dürülmesl gereğlnl yolnızco bur|uvo demokrotik devrim-
den sosyollst deıırlme geçlş için değil, sosyolIst devrlmin
boşorılmosındon sonro do geçerll bIr teori olduğunu gös-
terdl.

Boşto Moo Zedung olmok üzere Morksist-Leninistler,
özelllkle modern revlzyonlzmo korşı verllen ideolo|lk mü,
codelo lçerlsinde, diyolektlk moteryollzmln zıtIonn birliğI
konununu, sosyollst toplumun incelenmeslne uyguloyo-
rok, sosyolist toplumun uzun blr torlhl dönemi kopsodı,
ğını, bu torihi dönem boyunco sınıf mücodelelerinin, sos-
yolizm ile kopitolizm orosındoki mücodelenin kopitoiizme
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gerı dönüş tehlıkesının, emperyo!İzmİn ve sosyol-emper-
yolizmin soldırı ve yıkıcılık tehdidinin devom ettlğlni gös-
terdİıer.

Kopitolizmden komünizme geçiş uzun süreci boyun-
co, uzloşmoz v6 uzloşmoz olmoyon lki tür çellşme bulun-
duğu yolundoki Leninlst tohllle uygun olorok, proletoryo
diktotörlüğü oltındo devrimi sürdürme gerektlği tesbit
edildi. Uzloşmoz çelişkiler, kopitolizmin yeniden inşosı-
nı gerçekleşürmek, boskı, zulüm ve sömürüyü yeniden
kurmok ve egemen kılmok lsteyen sınıf güçlerlyle; her
tür!ü buriuvo revizyonist yozloşmonın koynoğını kurut-
mok, sosyolizmi inşo etmek ve komünist toplumo uloşmok
isteyen proletoryo orosındoki mücodele de somutlonır. Bu
bokımdon uzloşmoz çelişkilerin çözümlenmesinin tek yo-
lu, bu güçler orosındoki keskln sınıf mücodelesidir.

Sosyolist toplumdo proletoryo ile buriuvozi orosındo
süren sınıf mücodelesinde burluvozinin oltedilmesi, dev-
rlmin keslntlslz olorok sürdüriilmesine, proletoryo dikto-
törlüğünün sürdürülmesine boğlıdır.

Proleter Kültür Devrimi, burjwozİ ııe proıetoryo oro-
sındoki çeşltll cephelerde süren sınıf mücodelesinin bir
biçiml; blr yönild0r.

BüytiK pRoLETER KüLTüR DEvRlMi:

Proleter Kültür Devrlminin kökenlerl, Morks, Engels,
Lenln ve Stolln'dedir.

Ancok Sovyetler Blrliğl'nde kültür devrlmi, çoşltll to-
rihi ve siyosi ve sosyol engellerden doloyı gerçekten dev-
rimci blr içerik kozonomodı ve boşorılmodı. Blr okumo-
yozmo seferberliği seviyesinde koldı.

Moo Zedung ve onun önderliğindekl ÇKP, proletoryo
diktotörlüğü oltındo sınıf mücodelesinin sürdürülmesi teo-
risi ışığındo büyük proleter Kültür Devrimini boşlottı.
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Üretim güçleriyle üretim ilişkiIeri, ekonomik temelle
üstyopı orosındoki çelişmenin temel çelişme olduğu yo-

lundoki Morksist tohlll, sosyolist toplumo uygulonorok,
üstyopı olonındo devrimi sürdürmek, proletoryonın kültü-
rün bütün olonIorı kopsoyon üstyopı üzerindekı diktotör-
lüğünü güçlendirip soğlomloştırmok ve böylece üstyopının
sosyolist ekonomik temele uygunluğunu soğlomok gereği
tespit edildi .

Böylece, üretici güçler üzerinde, ideoloiilerin ve siyo-
setlerin güçlü etklslni gözönüne olon ve bu noktodon ho-
reketle, eski toplumun koiıntılorının ho16 insonlorın kofo-
sındo Niyük ölçüde egemen olduğu gerçeğini devrimci bir
torzdo oşmoyı hedef olon büyük proleter Kültür Devrimi
boşlotıldı.

Sosyolizmin boşorıyo uloşmosı için, işçi ve köylü kit-
lelerinin yönetime bizzot kotılmolorı gerektiği, bur]uvo
ideoloİisinin her türlü koııntısını yerIe bir ederek proleter
ideoloiiyi her yerde hokim kılmok gerektiğini Lenin söy-
lemlştl.

Stolin, cHolkın kofosındoki kopitoIizm kolıntılorıno
korşı» bir «sosyolist soldırı»don sözetmişti..

Ain'de Killtür Devriminin esos hedeflerini bunlor teş-
kil edlyordu.

Sosyolist toplumdoki çelişmeIerin Komünist Portisi-
ne de yonsıdığı ve «kopitollst yolu tuton iktidor sohipleri-
nin» doğmosının her zomon mümkün olduğu oçıklık ko-
zonınco; «merkez komitesinde ve eyolet, belediye ve
özerk bölge düzeyinde olduğu kodor, merkezi düzeyde de
porti, hükümet ve öteki kesimlerde de buriuvozinin tem-
sllcilerl»ne korşı omonsız ve yoğun bir mücodele oçıldı.

«Partl içine sızmış olan, iktldardakt döneklerin, düşman
ajanlarının ve kapitalizm yolcularınrn açrğa çıkarıIması ve
bunların kapitalizmi geri getirme tasarrlarrnrn yerle bir edil-
mesi, ancak yüzmtlyonlarca kttlelerl, görüşlerlnl özgürce ortaya
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koymalan, trt harfli duvaı gazetelert yazmalaır ve büyük tar-
tışmalar düzenlemeleri için seferber etmetle münıkün olabi-
lir.ı (28)

proleter kültür Devrimi kesintisiz devrim teorisinin
porlok bir uygulonışıdır. O, sosyolizmln ml, yokso kopito-
lizmin mi golebe coloco_ğ.ı kesin|ik]e belli oluncoyo kodor
ve sınıf müCodelesi sono erlnceye, yoni sınıfsız, komünist
toplumo uloşıncoyo kodor, yeryüzünden sömürü ve zutüm
büsbütün ortodon koldırılıncoyo kodor kesintisiz olorok
sürdürülmelidir.

Ondon vozgeçmek demek, kopitolist geri dönüş yo-
ıuno girmek, devrimi kopitollst yolcu iktidor sohlplerlne
teslim otmok demektlr.

Ondon vozgeçmek demek. Moo Zedung'un kızıl yolu-
nu terketmek, KruşOev'in koroyüzlü dönekllğlnl benimse_
mek demektlr.

&
Ulusol Demokrotik Hotk Devrimi'nin torihi çizgisi kı-

soco, yukqrıdo onlotıldığı gibidir. O, oncok Morks, Engels,
Lenin, Stolin ve Moo Zedung'un kızıl düşüncelerinden bir
on vozgecilmeksizin son hedefi olon komünizme uloştırı-
lobillr.

otpıtoTıın:

(1) K. Marks, Sosyolojl ve Felsefe. s. 234.
(» Marks'ın tanımrnda çelişkl, üretici güçlerle üretim

itlşkllerl arasında olarak konulurken, Lenin'in tanımında yenl
üretlm llişkilertyle, eski slyasal üstyapı arasında olarak konu-
luyor. Dlkkat edilmezse burada btr tersllk olduğu sanılabillr.
Lenin, yeni üretlm tltşkilerl derken, esklmlş siyasal üstyapının
da btr paıça§rnı teşkil etttği bütün btr eskl üretim tlişkisine kar-
şr olmak üzere onun tçtnde doğmuş olan ve üretlct güçlerln ge-
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llşmeslnln bir ifadesi olan yeni bağlantılan tiade edlyor. Bir
üretim tarzı, gelişmekte olan ve çürtlyüp yokolmakta olan blr-
den fazla üretim ilişklslnt birarada barındırrr. Bunlardan birl
hakim üretim il§kist; diğerleri de, gelişme düzeylerl ve eskl
ilretim ilişklleriııt tehdtt ediş biçimlerine göre yenl ürettm iliş-
kisidir. Kapsamrnda, geltşen tlretlcl güçleri de barındırır ve
onun, esas olarak onun, yeni oluşunu belirleyen de bu güçler-
dir.

(3) dynı tarumın değt§ik dört çevirisİ İçİn bkz: «İkı Tak-
tik» Sol yıy. Ekim 19?0, «Demokratik Devrimde Sosyal Demok
rasintn tn rattlğl»: Sol yay. Nisan 19?6, «Rusya'da Sosyal-De-
mokraslnin Tutumu», Suda yay. 19?5 ve «tki Taktık», §uda yay.
Karşılaştırmak için bkz. «Two Taktics of Social Democracy in
the Democratic Revulatlon - Progress publishers - 19?0, s. 110.

(4) Örneğtn «PROLEIER» dergisi, 1. sayrsında devrimt
şöyle tanımlıyor: <En genel anlamıyla devrlm, üretlm tarzrnda
meydana gelen değişikliktlr. Bu değişlklik, eskt üretlm lüşklle-
rinin yeünl, yenl ve daha lleri üretlm tllşkllerlnln almasıyla
olur» Görüldüğü sibl bu tanımda, Markstst devrim tanımlama-
sının öztlnü oluşturan <eskl siyasal üstyapının, belli bir anda,
zor yoluyla yıkrlması» meselesi sözkonusu edilmiyor. Bu tanrma
inanacak olursak -ki aslı Mihrl Belli'ye aittir-, reformcu yollar-
la üretlm tarzrnda meydana getirilebilecek değişiklikleri de dev-
rim sayacağ|zi ya, da «devrimcillğimizi» bu tanım gereği, ba-
yağı blr reformizm düzeylnden llerl götürmeyeceğtz. Marks bu
konuda şunu söylüyor: «Toplumsal evrlmin siyasıl devrlmt ge-
rektlrmekten çütığı blr güniin gelnesl ancıt artü sınıfların
ve sınıf çatışmalannın tılmailıh blr dönemde olacahtır.» (Sos-
yolojl ve Felsefe - s.224\

(5) §talin, Mllll Demokratlk Devrlm _ §. 21 ve Lenlnlzmin
Sorunları - s. 198.

(6) K. Marks, SosyoloJl ve Felsefe, s.222.
(?) Ttran Radyo§u, «Tek Kurtuluş Yolu İhtııaı» başlıklı

konuşma.
(8) Lenin - Nisan Tezleri ve Ekim Devriml, s. 160.
(9) Lenin, Anarştzm ve Sosyallzm Üzerine Notlar.
(10) Lenin - Ne Yapmalı? s. 43,
(11) age - s. 34.
(L» trf,so Zedung - Çelişme Üzerine.
(13) Enver lroca - AEP 7. Kongre Rıporu, s. 156. -

(14) Lenln- Devrlmci Proıetaryanın 1 Mayıs Eylemı, s. 33.
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(15) Lenin - Nisan Tezlert ve Ektm Devrlml, s. 160.(16) Mao Zedung - Seçme Stizler, s. 1?.(l7) Lenin - Kurucu Meclis §eçimleri ve Proletarya Dlk-
tatörlüğü.

(l8) Marks, Kapital, Citt IU, Bkz: Feodalizmden Kapita-lizme Geçiş Süreci, Aydınlık yay.(ı9) Lenİn, Rusyada Kapltaltzmin Gelİşnesİ, u. 8askıya
önsöz'den.

(20) Engels, Almanya'da Burjuva Demokratik Devrlml, s.20-2l.
(€l) Engets, age, s. 21.
(22', Lenln, Emperyalizm, s. 88.(23) Marks-Engels, Komünist Manifesto, s. 91.(24) Engels, Komüntzmtn tlİelerİ, s. 19-20.(25) Aktaran Statin, Lenintzmin §orunları, s. 140.(28, Lenln, İtı ramıı<.
Q7) Lenln, Proletarya İhttlalt ve Dtinek Kautsky.(28) Ç'I(P 9. Ulusal Kongreslne Rapor.
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Bölüm : 2

r[inxiyE,DE DEMOKRATIK

DEVRİM VE GELİŞMESİ

rünı<iye,ııiu vını-söıtıünoe oluş süneci

Osmonlı toplumu (oskeri demokrosi oşomosındo bu-
lunon Koyı boyu) feodol üretim ilişkileri içine oldukço ge-
cikmiş olorok girdi. (8. 9. w.) Bunun yonındo, o, merkezi
feodol bir toplum olmok özelliğini de toşıyordu ve geliş-
mesi doğu toplumuno özgü bürokrotik bir militorist, özel-
liklerin oşırı bir gelişmesiyle birlikte gercekleşti. Ayrıco
sohip olduğu despotik yopı, Osmonlı toplumundo kopito-
list üretim ilişkilerinin ortoyo çıkmosını ve gelişmesini ol-
dukço güçleştirmekteydi.

44



18. yüzyıldo Botı Avrupo'do sonoyi devrimi 9erçekle-
şirken, Osmonlı toplumunun boğrındo kopito|ist üretim
ilişkileri doho henüz şekillenmemişti bile. Sonoyi devrimi
gelişmiş Botı Avrupo ülkelerInde kuwetli bir yoyılmo eği-
limi yorottı. Bu, sömürgecilik siyosetinin güç kozonmosı
demekti. Lenin, «kopitolist sonoyinin hızlo geliştiğl bütün
ülkeler kendilerine sömürgeler bulmok zorundodırlor»
der. Bu yoyılmo eğillmi, sÖmürgecilık Ve botınln ucuz §o-
noyi mollorının bütün dünyoyo ihrocı, osmonlı toplumu-
nu do etkiledi ve ülke dünyo kopitolizminin çorkıno tokıl-
dı. Bu gelişme, bir yondo doğol bir korokter toşıyon feo-
dol osmonlı ekonomisinin bir ölçüde porcolonmosıno, me-
to ekonomisinin gelişmesine, el zonootlorıno doyonon
feodol Osmonlı sonoyisini botının gelişmiş kopltoli§t tek-
nikle üretilen sonoyi motlorının rekobeti korşısındo tutu-
nomoyorok cökmeye boşlomosıno ve zonootkorlorın
mülksüzleşmeslno, yoni ülkede kopitolizmin gelişmesinin
şortlorının yorotılmosıno yol oçorken; diğer yondon ülke-
nin ekonomlk, moli ve siyosi boğımsızlığını odım odım
yok etmekte ve onu giderek sömürgeleşme yoluno sok-
moktoydı (yoni yorı-sömürge ülke holine getlrmekteydi).
Gelişmenin bu yönü, ülkenin boğımsız bir kopitolist gellş-
me yoluno girmesini imkonsız kılıyor ve orkodon gelecek
olon finons kopitol ihrocının gerçekleşmesi için «toproğı
temizlemek» vozifesini yerine getiriyordu.

Botı Avrupodo üretiten sonoyi mollorının ülkeye gir-
mesine ve ülkenin Botı Avrupo ülkelerinin hommodde ihti-
yocını korşılomoyo boşlomolorı üzerine, içerde komprodor
bir zümre oluşmoyo boşlodı. Bunlor botılı kopitollşt şir-
ketlerln ülkedekl oionlığını yopıyor ve onlorın ceşitli eko-
nomik ve tlcorl illşkilerini yürütüyorlordı.

Kopltolist şirketler ve komprodorlor sonoyi momülle-
rinin ülkenin en uzok bölgelerine kodor yoyılobilmesini
soğlomok ve hommodde teminini koloyloştırmok için te-
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feci tüccorlorlo do işbirliğine gittiler. Ve böylece ülke ço-
pındo bir kopltolist şlrketler hesobıno colışon bir komp-
rodor ve tefeci-tüccor şebekesi kuru]du.

Doho rekobetçi dönemde «kopitolizmin yüksek dere-
cede bir olgunluk kozondığı», gelişmiş kopitolist ülkeler-
de sermoye ihrocı olgusu ortoyo gkmış bulunuyordu.
Amo bu dönemde sermoye ihrocı henüz belirleyici özellik
kozonmış doğlldi ve bir zorunluluk holine gelmemiş bulu-
nuyordu.

Osmonlı Devleti, botılı kopitolist ülkelerden ilk borcu
1881'de oldı, bunu diğerteri iztedi. İngilizler 1863 yılındo
moli işlcrini yürütmek için Osmonlı Bonkosı'nı kurdulor ve
doho sonro ülkede bozı yotırımloro giriştiler. 1885 yılıno
gelindiğinde, devlet ortık borçlorını ödeyemeyeceğini ilon
etmişti ve botılı kopıtoıist ülkeler torofındon borçlorın
tohslli omocıylo ülkenin belli boşlı gelir koynoklorıno el-
koyon Düyun-u Umumiye kurulmuş bulunuyordu, Ülke her
geçon gün sömürgeleşme doğrultusundo doho do ileri
noktoloro sürüklönmekteydi.

20. y0zyıl boşlorıno gelindiğinde botıdo rekobetçi ko-
pitolizmin tekelci kopitolizm, emperyolizm holine dönüş-
mesl esos olorok tomomlonmış, buno boğlı o|orok do çe-

şitll emperyolist devletlerin; Osmonlı devletinin yoğmolon-
mo$ndon poy olmok lçin yürüttükleri mücodele iyice kı-

zı9mış bulunuyordu. Ülkeye moli sermoye ihrocı iyice yo-

ğunloşmıştı.
Bu gelişme. ülkede emperyolizmin uzontısı, kompro-

dor nltelikte bir tekelcı kopitolizmin gelişmesine yol
oçil. Bu temel üzerinde de eski komprodorlor kopitolist
vo tokolcl blr korokter kozonmoyo boşlodıIor. Böylece
komprodor bir büyük buriuvozi doğdu. Emperyolizmin
uzontısı blr kopitolizmin gelişmesi, doğol olorok feodo-
lizmln bir ölçOde de olso çözülmesini ve porçolonmosını
getirdl. Bu do ülkede bir süreç içinde feodolizmle kopito-
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lizmin içiçe olduğu bir yopı şekillenmosi sonucunu doğur-
du. Yoni eski feodol Osmonlı toplumu geri yorı-feodql bir
toplumo dönüştü. Yorı-sömürge ve yorı-feodol bir toplum
holine geldi.

Emperyolizm her olgndo tom bir gericilik demektir.
O, bir yondon sömürüsünü yoğunloştırmok ve kendine
pozor oçmok içln kopitolizmi geliştirir ve feodol üretim
ilişkilerini blr ölçüde de olso çözerken, öte yondon ve
esos olorok feodolizmle ittifok kuruyor (komprodorlorlo
feodollerin ittlfokı bunun yonsımosıdır) onu kendlne tobi
kılıyor ve feodol üretim ilişkilerinin tosfiyesini önlüyordu.
Yine de bütün bu gelişmeler sonucu meto ekonomisi bir
ölçüde gellştl ve monlfoktür oşomosındo do olso milli bir
kopitolizm toplumun boğrındo uç verdl.

Osmonlı devletlnde buriuvo demokrotlk flkirlerin bir
ölçüde de olso ortoyo çıkmosı ve yoyılmosı ülkenin botı
kopitolizminin torkıno tokılmosındon sonroyo rostlor,
Özellikle botıtı kopitolist ülkelerin tolepleri ve çıkortorı
doğrultusundo komprodor-feodol bürokrotlor eliyle üst-yo-
pıdo bir tokım düzenlemelerin gerçekleştirilmesini soğlo-
yon «tonzlmot» ve «ıslohot» horeketlerlnden sonro bu fi-
klrler doho do yoyıldı. Bu gelişmeye poroIel olorok özel-
likle yüksek bürokrotlor ve oydınlor orosındo bir kısım
botılı ülkelerin de de§tekıedıği liberol - onoyosocı bİr okım
doğdu. 1876 Anoyososı, bu güçlerin sulton üzerindeki
boskılorı sonucu ilon edildi. Anoyoso sultonın yetkilerinin
hemen hiç birlne dokunmuyordu. Kurulon meclis ise yet-
kisizdi. Ve temslll blr özelllk toşımokton uzoktı. AbdüIho-
mld, ertesl yıl sovoş durumunu bohone ederek bu göster-
mellk meclisi de kopottı ve onoyosoyı do yürürlükten kol-
dırdı.

Holk üzerindeki boskı, zulüm ve kotllomı iyice yoğun-

logtıron despot re|im emperyolizme geçiş süreci içinde
bulunon botılı Olkelerln her birlni ceşitli tovizler vermeye
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doyonon «denge» politikosı güderek iktidorını 33 yıl sür-
dürmeyi boşordı.

TüRK|vE,DE DEMoKRArir orvniıı süneci
1908 BuRJUVA DEvRiııİYı_e BAŞLAD! :

1905 Rus Devrimi, Asyo'do ve Doğu Avrupo'do bur-

iuvo demokrotik devrimler çoğını boşlottı ve bu devrimin
etkişiyle doğudoki buriuvo demokrotik horeketlerde be-
lirli bir yükselme görüldü. Bu durum Osmonlı İmporotor-
luğu için de geçerliydi.

Bir yondon Bolkonlor'do ve Rumeli'de ezi]en milletle-
rin ulusol kurtuluş mücode]eleri hızlonırken,, diğer yondon
İstonbut'do geneltikle yoboncı şirket|erin elinde butunon
işletmelerde grevler ve Anodolu'nun çeşitli bölgelerinde
yerel holk oyoklonmolorı kendinı gösterlyordu. 1908 Dev-
rimi bu mücodelelerden destek olon ve özellikle Rumeli'-
de güçlü o|on ordu içindeki devrimci horeketin boşorıyo
uloşınosı ile gerçekleşti.

Len,in, 1908 Temmuzundo bu konuylo ilgili olorok
şunlorı yozıyordu:

«Türklye'de Jön Türklerin başını çektiği ordudaki devrim-
ci hareket başarr sağlarnıştır. Gerçi bu sadece bir yarım zaf.er-
dir, hatta o bile değtldiı. Çünkü Türkiye'nin Ir. Nlkolası, ün-
lü Türk Anayasası'nı yenlden yürürlüğe koyma vaadlyle şimdt-
lik durumu kurtarmıştır. Ne var ki blr devrimde tiiyle yarım
zaferler eski rejimin vermek zorunda kaldığı bu gibt tavizler
lç savaşın daha geniş halk yığınlarınr harekete katan, yeni ve
çok daha keslıı, çok daha sert dalgalanmaların en sağlam te-
minatrdır.» (29)

Türkiye'de buriuvo demokrotik devrim sürecini boş_
loton ve esoş olorok milli tlcoret burjuvozisi torofındon
desteklenen 1908 devrimi geniş holk yığınlorının oyoklon-
mosıno doyonon köklü ve güçlü bir devrim, bir holk dev_
rimi değildi. Bu yüzden, sonuç olorok, 1876 Anoyososı
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tekror yürürlüğe konmosıno ve 1876'dokine benzer bir
meclis kurulmosıno korşılık soltonot hokimiyetini devom
ettirdi. Eski monorşi, meşruti-monorşi holine geldl. Ülke-
nin yorı-sörnürge, yorı-feodol yopısındo bir değişiklik ol-
modı.

ıttlnot ve Terokki, iktidordon kendi de poy oldıkton
sonro, gelişmekte olon ulusol kurtuluş mücodelesi, işçi
sınıfı horeketi ve holk muho]efetini bostırmoyo yönelik bir
zorbolık reiimi kurdu. Cemiyetin izlediği ekonomik siyo-
setin koruyucu konotlorı oltındo, bir ovuç tüccor polozlon-
dı vq bunlor bir kısım bürokrotlo birlikte komprodorloştı-
lor. İttıhot ve Terokki, esos otorok Almon iştİırııl<çisi bir
siyoşet izledi,

Lenin, 1905 Rus devrimiyle 1908 Jön Türk devrimini
korşıloştırırken şunlorı söylüyordu:

«Portekiz ve T{lrk devrimlerini (1908) burjuva devrimleri
olgrak kabul etmek besbelli kaçrnılmaz bir şey olacaktrr, ama
bu devrlmlertn her lklsi de «halk devrimi» değildir. Çünkü halk
yığınlan halkın geniş çoğunluğu kendine özgü ekonomik ve
pollttk taleplerle aktlf, bağımsız ve hissedilir bir biçimde bu
devrlmler tçlnde görünmezler. Buna karşılık 1905-190? Rus
burjuva devrlml, Porteklz ve TürL, devrlmlerinin zama|7 zaman
kazandıklan kadar başarrlar kazanmış olmaksrzrn söz götür-
mez bir blçtmde «gerçek bir halk devrimi» oldu. Çünkü
halk yığınlarr, halkrn, baskı ve sömürü altında bunalmış en
derln aşağr toplumsal tabakalarr kendiüklerinden ayaklanmış
ve devrimln bütün gldişi üzerinde, kenill isteklerinln yıkılmak-
ta olan eskl toplum yertne kendi gönüllerince yeni toplum kur-
mı giriştmlertnin lzinl brrakmışlardır.» (30)

AImon işbirlikçisi İttlnot ve Terokki yönetimi, l. em-
peryolist poyloşım sovoşıno Almon emperyolizminin sof-
lorındo kotıIorok ülkeyi kono boğdu.

Sovoş sonundo Almon emperyolizminin boşını çektiği
blokun yenilgisi ve ülkenin teslim olmosı, imporotorluğun
porçolonmosını Almon emperyolizminin işbirlikçisi lttlhot-
çı, komprodor-feodol kliğinin yerini İngiliz-Fronsız işbir-
!ikçisi itllofçı kliğin olmosını getirdi. Anodolunun çeşltli
yerleri işgol edildi. Meşruti-monorşik devtet cihozı önem-
li ölçüde işlemez hole geldi ve doğılmoyo boşlodı.
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uLusAL KuRTuLuş sAvAşı, uiı-ı_i oevniuci ain
sAvAş, AyNı ZAMANDA DA eüçsüz vE vARıM KALMış

giR eunıuvı oevniııivoi,

Anodolu, bu dönemde feodol, yorı-feodol üretim iliş-
kilerinin egemen olduğu geri bir torım ülkesi görünümün-
deydi. Nüfusun ezici bir coğunluğunu meydono getlren
köylülük, emperyolizmin, toprok oğolorının, mültezimin,
tefeci-bezirgonın oğır sömürüsünden, devlete ödediği oşo-
rın oğır yükünden ve ordı orkosı gelmeyen hoksız sovoş-
lordo kırılmokton perişon bir durumdoydı. Kırsol nüfusun
yokloşık olorok yüzde beşini oluşturon irili ufoklı toprok
oğolorı, ekilen toproklorın yüzde oltmışbeşini ellerinde bu-
lunduruyorlordı. Köylülüğün dörtte üçünden fozlosını yok-
sul köylü tobokolorı meydono getirmekteydi.

Sonoyi, modencilik, gıdo sonoyi, holıcılık, dokumocı-
lık, dericilik, toprok ve oğoç sonoyi gibi dollordo fooliyet
gösteren küçük kuruluşlordon iboretti. 1913'de yopılon bir
soyımo göre, bu işyerlerinin toplom sermoyesinin yüzde
85'i yoboncı koynoklıydı. Yerli sermoyeyle kurulmuş işyer-
lerj ise, çoğunluklo toprok oğolorı ve tefeci_ticoret buriu-
vozişinin yon yotırımlorındon oluşmuş, çoğu monüfoktür
seviyesindeki kuruluşlordon iboretti.

Kopitolizmin ve iç pozorın gelişmesinde önemli bir et-
ken olon uloştırmo şebekesi de çok yetersizdi ve sovoş
yıllorındo bokımsızlıkton iyice horop olmuştu. Mevcut de-
miryollorının hemen hemen tomomı yoboncı şirketlerin
mülkiyetindeydi.

Emperyolist lşgol durumunun ortoyo çıkmosıylo bir-
likte, Türkiye, kısmen sömürge, kısmen yorı-sömürge bir
ülke holine geldi ve Anodolu holkının emperyolist düşmo-
no korşı silohlı mücodelesi boşlodı. Silohlı direnme kıso
zomondo bütün işgol bölgelerine yoyıldı. Ulusol boğırnsız-
lık sovoşı gelişmeye boşlodı.
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Bu sovoş korşısındo belli boş!ı toplumsol güçlerin
oldı klorı tovırlor şöyleydi:

Merkezi feodolite, İngitiz-Fronsız işbir|ikçisi kompro-
dor klik, bunloro boğımlı Anodolu'do yerleşik bir kısım
ozınlık milliyetlere mensup ticoret buriuvozisi ve bozı ye-
rel büyük toprok oğolorı, işgolci İngiliz-Fronsız emperyo-
listlerinin ve onlorın moşosı işgolci Yunon ordusunun sof-
lorındo yer oldılor.

İşçi sınıfı, köylülük, şehir küçük buriuvozisi, emperyo-
list işgol şortlorındo, ellerindeki mevzileri koybetmek tehli-
kesiyle korşı korşıyo kolon ve genelllkle boğlı olduklorı
Almon yonlısı komprodor klik tosfiye edilmiş ve Almon
emperyolizmi ise çökmüş olduğundon emperyolizmle boğ-
lorı -geçici olorok do olso- geniş ölcüde kopmuş bulu-
non Türk tefeci ticoret bur|uvozisi ile işgol şortlorındo,
merkezi feodolite, ozınlık milliyetlere mensup yerel unsur-
lor ve işgolcı Yunon ordusuylo çelişkileri derinleşmiş ye-
rel küçük ve orto toprok oğolorı ise şu veyo bu ölçüde
uluso] güçlerİ oıuşturuyor]ordı. Bunlor ulusol kurtuluş so-
voşının örgütlenmesinde fool rol oynodılor.

Boşını sultonın cektiği İngiliz ve Fronsız emperyoliz-
mine boğımlı komprodor-feodol klik, işgolci emperyolist-
lerle tom bir işbirllği içindeydi. Buno korşılık sovoş için-
de koderini Atmon emperyollzmine ve İttlhot Terokki'ye
boğlomış olon komprodorlor, bu emperyolist ülkenin uğ-
rodığı oğır yeniIgi sonundo geçici olorok sömürgeleştiril-
meslne ve Türkiye'nin belli boşlı ticoret merkezlerinin İn-
giliz-Fronsız işgoline uğromosıno boğlı olorok geniş ölcü-
de tosfiye ed|lmiş bulunuyortordı. İçIerinden küçük bir
ozınlığın İngiliz-Fronsız emperyolizmiyle bütünleşmeyl bo-

şorobilmesine korşılık, büyük çoğunluk tosfiye edilmiş,
bu kliğin boşlorı yurtdışıno koçmışlordı. Doho sonro ulu,
sol kurtuluş sovoşı gelişmeye boşlodıkço bunlorın bir kıs-
mı Ankoro'yo geçti ve kurulmokto olon yenl devleti kont-
roileri oltıno olmoyo colıştılor,
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Anodolu'nun feodol ve yorı-feodol toprok oğolorı iş-
gol korşısındo boşlongıçto kororsızlık içindeydiler. Bun-
lorın, özellik]e de büyük toprok oğolorının dışındo kolon-
lorın merkezi feodolite ve emperyolizmle orolorındg bir
çe]lşme olmoklo birlikte, bu çelişme uzloşmoz bir celişme
değildi. Ancok işgol bölgelerinde gelişen durum ve ulusol
celişmelerin şiddetlenmesi bu unsurlorın büyük bir bölü-
münü, giderek ulusoI sofloro kotılmoyo itti. Şöyle ki; Yu-
mon ordusunun Botı Anodolu'do işgol ettiği bölgelerde
genellikle bütün Türk mil]iyetine mensup unsurlor üzerine
uygulodığı boskı (bir ovug hoin dışındo) zomon zomon bir
kotllom ve yoğmo politikosıno dönüşüyordu. Anodolu'nun
Doğu ve Güney doğusundo yoşoyon, oncok, dünyo sovoşı
sırosındo sürülmüş, kotIedilmiş ve mollorıno elkonulmuş
bulunon Ermeniler, Fronsız işgol ordusu ile birlikte ve ço-
ğu zomon onun üniformosı oltındo geri dönmeye boşlo-
mışlordı ve odı geçen bölgede bir Ermeniston devletl ku-
rulmosı kororloştırılmıştı. Bu durum, mohol!i toprok oğo-
lorının ve Ermenilerin elkonulon mollorıylo zenginleşen
unsurlorın hoyoti menfootlerini doğrudon tehdit etmek-
teydi. Koroğeniz kıyılorındo İngiliz işgo! kuvvetlerinin koru-
mosı oltındo, RumIorı hokim ulus holine getirecek bir
Pontus Rum Devleti kurulmosı yolundoki çobolor yoğun-
loşıyordu. Bütün bunlor yerel feodollerin btiyük bir ço-
ğunluğunu işgolci emperyolist güçlere ve on]orlo işbirliği
yopon unsurloro korşı direnmeye ltlyordu. Lenin, 1921 yı-
lındo 8. Rusyo Genel Sovyetler Kongresine sunduğu ro-
pordo, «Bugün siyosette boşto gelen etken, golipler oro-
sındo olmomok bohtsızlığıno uğroyon holkloro korşı em-
peryolistlerin giriştiği şiddet horeketidir. Emperyolizmin
şiddet horeketi, bütün ezilen millet|er oroşındo doho sıkı
ilişkilere, ittifoko ve dostluğo yol oçmoktodır» (31) diyor-
du.

Bununlo birlikte sultono boğlı kolon bir kısım büyük
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feodoller, boğımsızlık sovoşıno korşı cıktılor ve emperyo-
listlerin büyük desteğiyle işgol bölgeleri dışındo kolon
yerlerde ulusol kuvvetlere korşı oyoklonmolor düzenledi-
ler. Anzovur, Düzce, Bolu, Hendek, Konyo_Deliboş. Yoz-
got-toponoğullorı gerici oyoklonmolorı böyle ortoyo çık-
tı.

Bu dönemde ülkede yoboncı sermoyenin boskısı ol-
tındo, gelişme imkonlorı kısıtlı, cılız ve güçsüz bir milli
buriuvozı vordı. Bu sınıf esos olorok tefeci-ticoret buriu-
vozisi nitellği toşıyordu. Milli bir sonoyi buriuvozisl ise
yok denecek kodor ozdı. Tefeci-ticoret buriuvozisi korok-
teri icobı, mlllı burluvozinin emperyolizmle, feodolizmle en
sıkı boğloro sohip, hotto vorlığı büyük ölçüde bu güçle-
rin vorlığıno boğlı kesimini oluşturur ve siyosi plondo onun
soğ konodını teşkil eder. Bununlo birlikte yerel feodolleri
geniş ölçüde ulusol kurtuluş sovoşı soflorıno kotılmoyo.
ilen sebepler, yerel feodol]erle zoten sıkı boğloro sohip
olon Türk milliyetine mensup tefeci ticoret buriuvozisi
içın de geçerliydl. Ayrıco bu unsurtor, özeIlikle İttihot Te-
rokki yonlısı Almoncı komprodor kliğin yonındo toplon-
mış olduklorı için, bu kliğin geniş öloüde tosflye edilme-
siyle birlikte, emperyolizmle olon boğlorını do geçici bir
süre için olso bile koybetmiş bulunuyorlordı. Bütün bunlor,
özellikle demiryoluyIo deniz uioşımının elverişli olduğu
merkezlerde İngiliz-Fronsız emperyolizminin desteğlni or-
kolorıno olmış bulunon ozınIık milllyetlere mensup tefecl
ticoret buriuvozisiyle, bu toproklordo kendi ulusol devle-
tini kurmoyo golışon Türk milliyetine mensup tefecl tlco-
ret buriuvozisi orosındoki çotışmoyı yoğunloştırıyor ve
ikincileri orton bir biçimde «Müdofoo-i Hukuk» (Hoklorın
Sovunulmosı) icin uluso! kurtuluş soflorıno itiyordu.

Bu tefeci tlcoret buriuvozisi, yerel orto ve kücük top-
rok oğo|orıylo, birlikte milli mücodelenin örgütlenmesinde
rol oynodı ve ono önderlik etti. Ayrıco kurtuluş sovoşının
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yönetlclsl durumundo olon bürokrotlorın ve burluvo oydın-
lorının bir çoğu do, esos olorok bu sınıfın çıkorlorının tem-
silcisiydiler. Şehir küçük buriuvozisinin de bu sovoşın ör-
gütlenmesi ve yürütülmesine kotkılorı oldu.

Genış köylü yığınlorı, u]usol kurtuıuş sovoşının esos
gücünü teşkil edlyorloı,dı. Köylülüğün içinde borındırdığı
büyük devrimci potonsiyelin oncok bir kısmının meydono
çıkorılmosıylo yükselen ve boşorıyo uloşon §ovoş, öncü-
lüğün milli buriuvozinin e]inde bulunmosı ve bu sınıfın köy-
lülüğün kon emicileri olon toprok oğolorı ve tefecilerle
boşındon beri sıkı boğlorı bulunmosı yüzünden köylüye
yüzlerce yıllık özlemi olon toprok ve özgürlüğü getirmedi.
Köylünün toproğo kovuşmosı ve her türlü feodol sömürü-
nün boyunduruğundon kurtulmosı, yolnızco ulusol kurtu-
luş sovoşının, işci sınıfının öncülüğünde yürütülmesi ve
toprok devrimine dönüşmesiyle, yoni U]usol Demokrotik
},lolk Devriminin zofere uloşmosıylo mümkün olobilirdi.

ışçi sınıfı utusol kurtuluş sovoşındo en ön soflordo
yer oldı. Ve işgol o]tındo ki İstonbul'do direnmenin oğır!ık
noktosını meydono getlrdl. Bu orodo Ekim Devriminden
sonro lll. Enternosyonole boğlı TKP de kurulmuş ve ulusol
kurtuIuş !üvoşı soflorındo yerini olmış bulunuyordu. An-
cok boşlorındo Mustofo Suphi'nin bulunduğu porti önder_
leri, buriuvozi torofındon kohpece tuzoğo düşürülüp top-
luco kotledi]diler. Bu oloydon sonro porti, kücük-buriuvo
soğ oportünist bir oizgi izleyen Şefik Hüsnü'nün yöneti-
mine gecti. Şefik Hüsnü'nün soğ oportünist çizgisi, porti-
nin u]usol kurtuluş sovoşı |çindeki etklslnln sınırlı kolmo-
sıno yol oçtı. Aynco bu dönemde, ülkede işçi sınıfı holo
soyıco çok oz ve örgütlenmesi yok denecek kodor ozdı.
İşçi sınıfının portisi orocılığıyto öncülüğü fiilen elde ede-
memesi nedeniyle, köylülük, milli bur|uvozinin yedeği ho-
llne ge|mişti.

Ulusol kurtuluş sovoşı, milli devrimci bir sovoş, oynı
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zomondo do tomomlonmomış blr buriuvo devrimiydi. Bu
sovoş sonundo emperyolist işgoI ordulorı ve onlorın kuk-
lolorı ülkeden kovulmoklo birlikte, esosto değişen boşko
bir şey olmodı. Yıkılon yorı-feodol korokterdeki meşrutl-
monorşi, oynı koroktere sohip bir buriuvo cumhuriyet
içinde yeniden örgütlendi. Bürokrotik, mllitorlst yopı mu-
hofozo edildi. Ülkeyi emperyolist sistemin bir porgosı ho-
line getiren ekonomik ve moli _ emperyolist sömürü me-
konizmosı çohşmoyo devom etti. Köylüler, yine emperyo-
lizmin ve feodolizmin boskısı oltındo ezilmeye devom et_
tiler. Ülkenin ilk boşlordo elde etmış olduğu nisbi siyosİ
boğımsızlık ise, devletin boşındokilerin komprodorloşmo-
sıno porolel olorok ortodon kolktı ve yolnızco görünüşte
mevcut olon bir şey holine ge!dİ. Kısocosı, ülke sÖmÜr-
gelikten kurtuldu omo, yorı-sömürge ve yorı-feodollikten
kurtulomodı.

Ulusol kurtuluş sovoşı, emperyolizm ve proleter dev-
rimleri çoğındo milli buriuvozinin, buriuvo devrimini sonu-
no kodor götürebilmesin|n imkonsız olduğunu, hele bizim
ülkemizdeki gibi onun soğ (üst) kesiminin önderliği söz-
konusu ise bu yoldo ileri odımlor otmonın bile mümkün
olomoyocoğı gerçeğini bir kere doho doğrulodı.

Ulusol kurtuluş sovoşının boşorıyo uloşmosındo; Le-
nin önderliğindeki Bolşevik Portisinin yönettlğl Rus işci
sınıfının, Ekim Devrimiyle, Türkiyenin yoğmosındon poy
olocoklorın boşındo gelen emperyolist hükümeti devirip
yerine sosyolist bir devlet kurmosı ve sonro emperyolizme
korşı mücode]e etmekte olon Türkiye holkıno göstermiş
olduğu geniş yordım önem]i bir foktör olmuştur. Ayrıco
İngiliz-Fronsız emperyolist]erinin Anodolu'do do geniş çop-
lı bir sovoşo girişmeslne korşı yükselen bu ülkelerdeki
holk muholefeti ve Yunon komünistlerinin işgolci Yunon
ordusunun içinde yürüttükleri çoIışmolor do bu hoklı so-
voşın boşorısıno kotkıdo bulundu. EmperyoIistlerin kendi
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orolorındoki çelişkiier de sovoşın boşorıyo uloşmosındo
etkili oldu. Lenin, 1916'do şunlorı yozmıştı:

«Emperyaüst devletlere tarşı milli savaşlar sadece müm-
kün ve muhtemel değil, aynı zamanda kaçınılmaz, ilerici ve
devrimcidirler. Ama tabi, başarılı olnak için ya ezilen ülkeler-
de yaşayan muazzam halk yığınlarının (...) blrltkte hareket
etmesi; ya milletlerarası koşullarda özellikle elverlşü bir du-
rum (mesela emperyallst devletlerin savaştan, aralarındakl çe-
lişmelerden vs. bunalıp işe burunlannı sokmalaıı); ya da bü-
vük devletlerden birinde tam o sırada proletaryanın burjuvazi-
ye başkaldırmasr şarttır.» (32)

ULUSAL KURTULUŞ SAVAŞİ SONRASINDA,
EMPERYALİZİİ, gÜVÜK BURJUVAZİ VE TOPRAK

AĞALARı HALK üzrniııorKl BAsKı vE
TAHAKKÜMLERİNı DEVAM grİnoİı.eR:

Kemolistler, uluso! kurtuluş sovoşındo esos olorok,
toprok oğolorıylo sıkı boğlorı olon Türk milliyetine mensup
tefecl tlcoret buriuvozisinin temsilcileri olorok horeket et-
tiler. Bu sınıf blr ölçüde buriuvoloşmış olmoklo birlikte,
pre-kopitolist bir korokter de toşımoktoydı ve vorlığını
sürdürmesinl esos olorok emperyollzmin vorlığıno borç-
luydu. Bu yüzden şortlorın zorlomosıylo ono korşı müco-
dele ederken bile oynı zomondo uzloşmocıydı. Sonundo
iktidorı ele geçlrlnce tekror emperyolizmle ittifok kurmo
yolunu tuttu. Ve bu sınıfın en üst kesimleri bir süreç için-
de komprodorloşorok İngiliz-Fronsız emperyolistlerinin iş-
birlikçisi büyük burjuvolor holine geldiler.

Ulusol kurtulı.ış sovoşındon sonro, toprok oğolorı ve
Türk milliyetine mensup komprodor tobokosıylo birlikte
iktidorı ele geçlren milIi ticoret buriuvozisinin üst kesimi,
emperyolist işgole son verilmesiyle birlikte ülkeyi terket-
mek zorundo kolon ozınlık milliyetlere mensup (özellikle
Rum ve Ermeni) bir kısım komprodorlorın bıroktığı boşlu-
ğu doldurmok göreviyle korşı korşıyo koldı.
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Kurulon «milli» yoftolı ticoret birlikleri, «Avrupo'nın
uzok memleketlerindeki tüccorlorı tonıdıklorı holde, Erzu-
rum'u, Diyorbokıı'ı, Bltlis'ı tonımoyocok kodor feci bir vo-
ziyette olon» komprodor. İstonbu! buriuvotorıylo, kompro-
dorloşmo yoluno gitmiş bulunon Anodolu tüccorlorını «to-
nıştırmok» ve koynoştırmok omocıylo toplonon «İktisot
Kongresi» emperoylist şlrketlere porovonolık yopmok ve
«milli» (!) buriuvoziye soğlonon koloylıklordon onlorın do
yororlonmosını soğlomokton boşko bir omoco hizmet et-
meyen «Türk Anonim Şirketleri»nin ve İş Bonkosı'nın bir-
biri ordıno kurulmosı, hep bu oluşumun gerçekleşmesi yo-
lundo otılmış odımlordır.

Hokim sınıflor, ulusoI kurtuluş sovoşındon sonro em-
peryolistlere korşı bir «oçık kopı» siyoseti «liberol» bir
siyoset izlediler. Amo bir yondon emperyollsüerin doho
önce sohip olduklorı çok geniş imtiyozIorın koldırılmış. ol-
mosı, diğer yondon bu yılloro emperyolistlerin sovoşton
yeni çıkmış ve kendl yorolorını sormoklo meşgul olmolorı
yüzünden ülkeye gelen yoboncı sermoye miktorı sınırlı
knldı. tsununlo birlikte doho önce yopılmış olon yoboncı
sermoye yotırımlorı, fooliyet göstermeye devom ettiler.
1929 yılındo Türkiye'de 1 milyor 100 milyon fronk yoboncı
sermoye vordı. Bunun, 450 milyonu Almon, 350 milyonu
Frcnsız, 200 milyonu İngiliz ve 100 miiyonu do diğer ülke-
lere oitti.

1929-1933 büyük buhronıylo birlikte dünyo ticoreti fel-
ce uğrodı ve sermoye yotırımlorı hemen hemen durdu. Bu
durum büyük buriuvozi ve toprok oğotorını «devletçilik»
politikosıno yöneltti. Türkiye'de mevcut kopitolizm zoten
esos itiboriyle, feodolizmlc içiçe bulunon komprodor nite-
likte bir tekelci devlet kopito!izmiydi. «Devletcilik» politi-
kosı ise buhron yıllorındo, emperyolizmin, komprodor ko-
pitolizmin ve feodolizmin sorsılon durumlorını güçlendir-
mek için büyük buriuvo ve toprok oğolorının devletinin
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iyice işin içine sokulmosındon boşko bir onlomo gelmiyor-
du.

Bu dönemde izlenen politiko, (dev]et eli ile fobriko-
lor kurulmosı, demiryo!lorı inşoosı, torımdo kopitolizmin
gelişmesinl koloyloştırocok bozı uygulomoloro girişilmesi,
Örneğin Ziroat Bonkosı orocı!ığıylo torım kesimine oçılon
kredi miktorının ortırı]mosı, toprok oğolorıno ve zengin
köylülere torım mokino ve oroçlorınün olınmosındo geniş
koloylıklor soğlonmosı, oşorın koldırılmosı vs.) ülkede ko-
pitolizniin gelişmesinde önemli bir rol oynodı. Ancok, bi-
zimki gibi boğımsız bir kopitolist gelişme yolu izleyememiş
yorı-sömürge ülkelerde finons kopitole boğımlılık oğı icin-
de, kopitolizmin gelişmesi, doimo emperyolizmin ülkede-
ki egemenliğinin doho do pekişmesine, buriuvozinin üst
kesiminin polozlondığı ötçüde emperyolizmle gittikçe do-
ho çok bütünleşmesine ve doho çok onun sofıno geçme-
sine yoloçon, feodolizmin çözülüp porçolonmosıno ve me-
to ekonomisinin glderek yoygınloşmosıno roğmen, köylü-
lük üzerindeki feodol boskı ve zulme, emperyolizmin içteki
uzontısı komprodor tekelci kopitolizme korşı mücodele
doho do önem kozonır.

Bütün bunloro roğmen ulusol kurtuluş sovoşını izle-
yen ilk yıllordo sovoş içinde kozonılmış bir kısım demok-
rotik hok ve mevziler hemen ortodon koIdırılmış değildi.
Ancok büyük buriuvozi ve toprok oğolorı bunloro sürekli
olorok so]dırdı, bunlorı Iyice kısıtlodı ve nlhoyet 1925 yılın-
do Doğu'dokl Kürt Uluso] Ayoklonmosı bohone edi|erek
çıkorılon Tokrlr-i Sükun Konunu'ylo ozgın bir terörün hü-
küm sürdüğü gericilik yıllorı boşlomış oldu. Bunu bir sü-
reç içinde devletin foşlstleştirllmesi izledi. Yukorıdon oşo-
ğı ve hokim sınıflor ellyle odım odım gerçekleştirilen bu
işIem özellikle 1929 buhronının potlok vermesiyle hızlondı
ve devletin foşistleştirilmesl işl esos olorok buhron yıl|o-
rındo gerçekleştirildi. Kemolist foşist_feodol diktotörlük
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oltındo, işçl-köylü ve diğer emekçl yığınlorı, ezllen kürt
milleti, her türlü hokton yoksun olorok insofsız bir sömü-
rü, boskı ve zulme tobi tutuldu]or.

İşçiler günde en oz 10-12 soot cotıştırılıyor, buno kor-
şılık korınlorını doyurocok poroyı zor kozonıyorlordı. Dü-

şük ücretle oolıştırılon kodın ve çocuklorın emeği çok yo-

ğun bir şekilde sömürülüyordu. İşçilerin ne sendiko kur-
mo hoklorı ne de iş güvenlikleri vordı. Foşist hükümetin
uygulodığı «sosyol borış» politikosı, her türlü ekonomik,
demokrotik ve slyosi muholefetin zorbolıklo bostırılmosı
onlomıno geliyordu. Mussolini İtolyo'sındon olınmo Cezo
Konununun çeşitli moddeleriyle ve «sınıf oyrılıklorını kö-
rüklemek», «sınıf oyrıIığıno doyonon teşkilot kurmok» vs.
gibi gerekçelerle boğulmoyo çolışıhyordu. Çıkonlon bosın
konunu ile bosın özgürlüğünü tomomen yok etmek için
hükümete gozete kopotmok yetkisi verilmiş, CemiyetIer
Konunu ile de siyosi porti ve benzeri örgütlerin kurulmosı
yosoklonmıştı. Ylne bu dönemde çıkorılon Polis Vozife ve
Selohiyet Konunu pollse «şüpheli» kişileri süre§lz olorok
gözoltıno olmo yetkisi tonımoktoydı.

Ağo boskısı, tohslldor korkusu, iondormo dipçiği
köylülerin hoyotının oyrılmoz bir porçosını teşkl! ediyordu.
Şehirdekilerine göre çok doho oğır, yorı-feodol yükümlü-
lük ve sömürü oltındo olon torım işçilerinin durum]orı ise
sonoyi işçilerine kıyoslo çok doho kötüydü. Teme| ihti-
yoç moddeleri üzerInde devlet eliyle kurulon ve lşletmesi
çoğunluklo emperyolist-komprodor şirketlere devredi]en
tekeller yüzünden holk, bu moddelere normol fiyotlorın-
don birkoç misli fozlosını ödemek zorundo bırokılıyor ve
oçıkton oçığo soyuluyordu.

Kemolist foşist-feodol diktotorIük oynı zomondo ezi-
len Kürt ulusu üzerinde de dizginsiz bir terör, milli boskı
ve osimilosyon politikosı uygulodı.

Kemolist hükümet, doho milli kurtuluş sovoşı sırosın-
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do ulusol hoklorının verilmesini tolep eden blr Kürt milli
horeketini (Koçgiri horeketini) kotliom yoluylo bostırmo
yolunu tutmuştu. Kemolist buriuvozi bu geleneğl 1925'te
Şeyh Soit'in gerici feodol önderliğindeki uluso] oyoklon-
moyı bohone ederek Kürt holkını yeni bir kotliomo tobl tu-
tor, Kürtler üzerindeki milli boskıyı olobildiğine yoğunloş-
tırırken de, devom ettirdi. Doho sonro do bunu Ağrı, Zilon
ve Dersim'de osimilosyon politikosının bütün yönlerini diz-
ginsiz bir terörle birlikte uyguloyorok tekror]odı. Bu «ho-
rekot»lorlo Kürtlere yoğun olorok bulunduklorı bölgelerde,
Osmonlılor zomonındo tonınmış olon yorı-özerkliğin kolın-
tılorı tomomen yok edilir ve Türkiye sınırlorı içinde kolon
Kürdiston toprokıorl do foşist «devlet otoritesi» yerleştiri-
lirken oynı zomondo bu toproklorın ilhokı do percinleni-
yordu. Kürt köylüleri üzerindeki zulüm ve boskı böylesine
insofsız ve kotmerliydi.

Bu orodo Almon emperyolizminin 1930'lor do yoni-
den yükselmeye boşlomosı ve poyloşım lsteyen yoyı|mocı
bir güç olorok ortoyo çıkmosı Türkiye'de etkisini göster-
meye boşIodı. Bu yıllordo önceleri boşını C. Boyor'ın çek-
tiği ve M. Kemol torofındon do desteklenen, esos olorok
İngi]iz _ Fronsız işbirllkcisi büyük buriuvo - toprok oğo-
sı kliği oğır bosmoktoydı. Bunun yonındo muholefette bu-
lunon İnönü de Almon yoyılmocılığıno porolel olorok ge-
lişmekte olon, esos olorok Almon yonlısı bir büyük bur-
]uvo-toprok oğosı kliğinin boşını çekiyordu. M. Kemol'in
ölümünden sonro foşist-feodol diktotörlük içindeki bu iki
klik orosındo cereyon eden mücodelede oğır boson, İn-
önü'nün boşını çektiği klik oldu. Bu klik 2. Dünyo sovoşı-
nın boşlorındo iki emperyolist güç orosındo bir «denge-

şontol» politikosı güttü ve boşlongıçto, İngi]iz-Amerikon
emperyolistleriyle de oskeri ekonomik yordım onloşmolo-
rı imzolodı. Bir emperyolizmin işbirlikcisinin, sınıf korok-
teri gereği, diğer emperyolizme korşı do teslimlyetçl olu-
şundon koynoklonon bu politikonın moddi temeli; yürüt-
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me mevkil olon hükümet hongi kliğin elinde olurso olsun
genelde devlet mekonizmosının bir bütün olorok holko
korşı büyük buriuvozi ile toprok oğolorının ve onlorın or-
kosındoki emperyolist devletlerin çıkorlorını korumosı ge-
reğine doyonıyordu. Foşist-feodol devlet mekonizmosı için-
de, bu dönemde, İngiliz-Fronsız emperyo]izmi yonlısı un-
surlor hol6 güçlü durumdoydılor ve önemli mevz]]eri elle-
rinde bulundurmoyo devom ediyorlordı. Amo sovoşın ge-
lişimi ile birlikte Almon emperyolistleri geçici bir üstünlük
soğloyınco, iktidorın Hitlerci yüzü iyice oçığo çıktı ve ül-
ke hızlo Almon emperyolizminin etkisi oltıno girdi. Soroc-
oğIu hükümetinln kurulmosı bu gelişmeler sonundo ger-
cekleşti. Bu yıllor, holkımız üzerindeki foşist-feodoI dik-
totörlüğün iyice ozgınloştığı yıllordır.

Bu sırolordo Almon sovoş gemileri, boğozlordon «giz-
liceı Korodeniz'e geçerken önde gelen bozı Nozi hoyron-
|orı Almon Dışişleri Müsteşorlığıno ele geçirilen Sovyet
toproklorındo bir «Turon Devleti» kurulmosını öneriyorlor,
bozı foşist generoller ise hükümetin ve Genet Kurmoy'ın
lzniyle Almonloro esir düşen Türk osıIlı Sovyet oskerleri-
ni Nozilerin sotlorındo Sovyetler Birliği'ne korşı sovoşo
sürebilmek için colışmolor yopıyorlordı. Nozilerin moli
desteği ile ırkçı-foşlst okımlor olobildiğine körükleniyor,
İnönü ölünceye kodor «Milli Şef» ilon ediliyor ve otoriter
hükümet slogonı en fozlo duyulon resmi slogon holine ge-

llyordu.
2. Dünyo Sovoşı sırosındo uygulonon ekonomik po-

litiko buriuvozi ve toprok oğolorının vurgunlor vurorok
iyice polozlonmolorıno hizmet etti. İhroç mollorının değe-
rinİn yükselmesi ve İtholotın kısıtlonmosıylo yoygınloşon
koroborso yoluylo, bir ovuç vurguncu ve spekülotör bü-
yük kozonçlor soğlodı. Toprok oğolorı torım ürünleri fi-
yotlorının ortmosı ve koroborsodon yororlonorok iyice zen-
ginleştiler. Bonko kredileriyle desteklenen tefecilerin kü-
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çük üreticiler üzerindeki boskı ve sömürüleri iyice yoğun-
loştı. 1942 yılındo koroborsoyı ön]emek gerekçesiyle ser-
bestbırokılon fiyotlor, olobildlğine yüksellrken, Hiyük
bur]uvozi, toprok oğolorı, tefeci tüccorlor iyice semirdi-
ler.

lı. DüNYA sAvAşl soNRAslNDA TüRKİYE AMERıKAN
EMPERYALizuiıtiıı HEGEMoNYAS! ALTıNA GiRoİ :

Almon emperyolizminin bozgununun boşlomosıylo
birlikte eski İngiliz, Fronsız ve şimdi ortık onlorındo efen-
dileri olorok dünyo sohnesine çıkmokto oIon Amerikon
emperyolizminin işbirlikçisi Boyor-Menderes kllğl, CHP
içindeki muholefetini şiddetlendirdi. Almon emperyolizmi-
nin bozgununun tomomlonmosı ve Amerikon emperyoliz-
minin kopitolist dünyonın efendisi olorok ortoyo çıkmosı
üzerine iktidordoki İnönücü klik de Amerikon emperyoliz-
mine yonoştı v9 ono hizmet sundu.

İll< ılişl<ller oskeri yordım şeklinde boşlodı. 1945 te
«ödünç verme ve kirolomo konunu»ndon Türkiyenin de
yororlonobilmesi (!)ni soğloyon bir onloşmo imzolondı.
Anloşmonın birinci moddesine göre, Amerlkon hükümeti,
Türk hükümetine oskeri techizot, hizmet ve bilgi verecek,
korşılık otorok Türk hükümeti Amerikon emperyolistlerine
oskeri, moli, ekonomik, kültürel vb. her olondo koloylık
soğloyocoktı. Bunu bir dizi boşko «ikili» onloşmotor izle-
dı ve Türkiye, Amerikon emperyolizminin yeni-sömürgesi
ve SSCB'ne korşı oluşturulon kuşotmo çemberlnin bir
porçosı holine getirildi.

Bu orodo ll. Dünyo Sovoşının hemen ertesinde, ülke-
de holk yığınlorının muholefetinin yükselmesi yonındo
dünyo çopındo foşlzmin hezimete uğromosı ve «demok-
rosi» rüzgorlorının e§mesi, İnönü'nün «milli şef»llkten
vozgeçmeslne ve tek portlll foşist diktotörlüğün «çok
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portili» porlomenter-foşist diktotörlüğe çevrilmesine yol
oçtı. Örgütlenme, düşünce vb. «özgürlükleri» de tonındı.
Amo yolnızco eskiden beri İngiliz, Fronsız emperyolizmi-
nin işbirllkçiliğini yopon şimdi de Amerikon emperyoliz-
mine en yokın olon Boyor-Mendres kliğine ve bunun yoi
nındo do bir ölçüde de milli buriuvo kesimlere...

Boyor-Menderes kliği torofındon kurulon DP, holk yı-
ğınlorının CHP'nin yıllor süren ozgın foşist diktotörlüğü-
ne korşı duyduğu nefreti «demokrosi» hovorisi pozlorın-
do kendi çıkorlorı doğrultusundo kullonmoyı boşororok
1950 de iktidoro geldi.

TKP'ne bütün Ş. Hüsnü yönetimi boyunco hokim olon
soğ oportünist çizgi, sovoş öncesinde ve sovoş yıllorındo
Tkp'nln reformist ve buriuvo kuyrukçusu bir slyoset iz-
lemesine yol oçtı. Bu nedenle holk yığınlorının foşizme
korşı duyduğu nefret devrimci proletoryonın boğımsız si-
yosetl kono!ıno okıtomodı. Sovoş sonrosı 1946 yılındo ise
TKP'nin yönetimine revizyonist Zeki Boştımor geçti ve
doho sonrodo, Porti fiilen tosfiye edildi .

Amerikon emperyolizminin Türkiye'yi egemenliğine
olmosıylo birlikte boşloyon yoğun sermoye ve mol ihrocı
sovoş sonrosı koşullorındo ülkede kopitolist gelişmeyi
hızlondırdı. Doho önce de bellrttiğimiz gibi gelişen bu ko-
pitolizm, feodolizmle iç içe ve komprodor koroktere so-
hip tekelci bir kopitolizmdi. Bununlo birlikte ülkede milli
kopitolizm de sınırlı do olso gelişmekteydi.

Bu dönemde ceşitli dollordo yeni kurulon ononim
şirketlerin soyısındo hızlı blr ortış görüldü. Bu durum, bü-
yük buı,it:vozi ve büyük toprok oğolorının sovoş yıllorındo
elde ettikleri oloğonüstü kdrlorlo oldukço pozorlonmış
olmolorının bir sonucudur. Özelllkle bonkocılık olonındo,
devlet güdümündekl İş Bonkosındon oyn olorok kurulon
bir çok bonko doho sonrokl yıllordo büyük bur|uvozinin
elinde güçlenerek önemli moll kurumlor holine geldller.
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1950 yılındo emperyolist tekellerin büyük buriuvozl
ile birlikte girişecekleri yotırımlorı finonse etmek için
ABD emperyolizminln güdümündeki Dünyo Bonkosının
ve işbirlikci hükümetin desteği iIe Türkiye Sınoi Kolkın-
mo Bonkosı kuruldu. Bu bonkonın kurulmosıno Türkiye'
de fooliyet gösteren belli boş!ı tüm bonkoIor ve b0yük
burjuvozinin önde gelen temsilcileri de hissedor olorok
kotıldılor.

İşbirlikci DP yönetimi emperyolistlerin ülkeye doho
fozlo sermoye ihroc edebilmelerini soğloyobilmek için her
türıü koıoylığı gösterdı. cHP hükümetinin 1947'de çıkor_
dığı yoboncı sermoye konununu yenileri izledi. Amerikolı
bir !ktisotçının hozırlodığı bir konunlo torım olonı doho
fozlo emperyolist tekellerin sömürüsüne oçıldı. Yoboncı
tekellerin Türkiye'den elde ettikleri k6rlorın dışorıyo ser-
bestçe tronsferini sınırloyon konun hükümIeri koldırıldı.
1954'de yoboncı petrol şirketlerinin ovukotlığını yopon bir
Amerikolının hozırlodığı petrol konunu tosorısı kobuI edi-
lerek petrol olonındo emperyolizmin sömürüsü güçlendi-
rildi.

1950'lerde torımdo kopitolizmin gelişmesi öze]likle
Ege ve Çukurovo bölgelerinde hızlondı. 19ıl8 yılındo boş-
Ioyon Morsholl yordımıylo Türkiye'ye giren trokiör ve di-

ğer torım mokinolorının soyısındo büyük bir ortış görüIdü.
1948 yılındo troktör soyısı 1750, biçer döver soyısı 994 i-
ken, bu soyı]or 1952 de 31.ı145 ve 3.222 ye çıktı. Ylne bu
yıllordo torımsol kredi miktorı 1950'de 412 milyondon 1955'
de 1.554 milyon ve 1960'do 2.392 milyon liroyo yükseldi.

Bu yıllordo torımdo feodolizmin hızlo çözülmeye boş-
lomış olmosı elbette büyük buriuvozinin feodol toprok
oğolonno korşı mücodele ederek onu tosfiye etmesi on-
lomıno gelmiyordu. Yolnızco feodol toprok oğolığı ekono-
misinin toprok oğolorının kopitolist sömürüye de boşvur-
molorıno porolel olorok odım odım hemen her yerde yorı-
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feodol bir ekonomi holine dönüşmesi ve yorı-feodol top-
rok oğolığı ekonomisi içinde de kopitolizmin gittikçe do'
ho fozlo belirginleşmesiydi sözkonusu olon. Feodol top-i
rok oğolorı giderek oynı zomondo buriuvoloşıyorlor ve bu
ölçüde sonoyii, ticoret gibi işlerle de uğroşmoyo boşlo-
yorok komprodorloşıyorlordı. Ancok Türkiye gibi emper-
yolizme boğımlı geri bir torım ülkesinde, bu tip bir kopi-
tollst gelişmenin hiç bir zomon feodolizmi tosfiye edeme-
yeceğini ve yorı-feodol yopıyı unutmomok gerekir. Amo
yine de bu durum feodol üretim ilişkilerinin geniş ölçüde
kopitolist üretim ilişkilerine dönüşemeyeceği ve yorı-feodol
yopı içinde kopitolist üretim ilişkilerinin hokim bir özellik
kozonomoyocoğı onlomıno gelmez. Bunun yonındo torım-
do kopitolist gelişme ve meto üretiminin yoygınloşmosı
köylülük içindeki forklıloşmoyı do orttırıyor ve köylülük
içinde bir yondon torım işçileri ve yorı-proleter; diğer yon-
don milli bir kopitolizmin kırsol olonlordoki boşlıco tem-
silcilerinden biri olon köy burjuvozisi, yoni zengin köyIülük
gittikçe doho fozlo belirginleşmeye boşlıyordu.

İşbirlikçi DP hükümeti Türkiye'yi Amerikon emperyo-
lizminin güdümündeki soldırgonlık poktlorı olon NATO ve
CENTO'yo soktu. 1959 yılındo «silohsız ve doloylı» soldı-
rıloro korşı, Amerikon emperyolistlerlne ülkeye müdohole
hokkı tonıyon yenİ ondloşmolor imzolondı. Bu dörıemde
Amerlkon emperyolistleri ülkenin her torofındo oskeri üs,
ler kurdulor.

27 MAYıS DARBESıYLE AMERıKANG| DP xürüıuerİ
YİKİLDİ AMA BÜYÜK BURJUVAZİ VE TOPRAK
AĞALARıNıN FAşisT_FEoDAL DiKTATöRLüĞü

YlKlLMADl:

ışbirlikçi Dp iktidorı döneminde izlenen enfiosyonist
politiko, emperyolizmin, büyük buriuvozinin ve toprok

65



oğolorının çıkorlorıno hizmet ederken, bir yondon do buh-
ronın ve ekonomik çöküntünün derinleşmesine yol octı.
Ve geniş emekçi yığınlorını yoksulluk ve sefoletin botoğı-
no iyice gömdü. Bu durumun bir sonucu olorok olınon bo-
zı tedbirler poholılığı ve koroborsoyı olobildiğine ortırdı.
Durumlorı günden güne doho kötüye giden işçilerin, köy-
lülerin, dor gelirli memurlorın ve küçük rütbeli suboylorın
muholefeti yoğunloştı. Yine bu yıllordo DP'nin bir ovuç
büyük buriuvoylo büyük toprok oğosıno hizmet eden poli-
tikosındon zoror gören mi!]i bur[uvozinin çeşitli kesimle-
rinin hoşnutsuzluğu do ortmıştı. Ayrıco öteden beri CHP
yönetimi ile sıkı boğlorı bulunon bir boşko Amerikoncı bü-
yük burjuvo ve toprok oğosı kesimi de çökmekte olon DP
hükümetinin yerine şu veyo bu biçimde bir CHP hüküme-
tlnl geçlrmeyi hedef olon bir muholefet geliştirmekteydi.

DP 10 yıllık iktidorı boyunco Amerikon emperyoliz-
min,in uşoklığını ve işblrlikci hokim sınıflorın hizmetkorlı-
ğını yoptıkton sonro iyice yıpronmıştı. Amo TKP'nin Sov-
yet rev,lzyonistlerinin bir ovuç uşoğındon iboret olon bu
yurt dışı dönekler şebekesl holine gelerek fiilen tosfiye
edildiğl, onlorco yıldon beri orolıksız süre gelen foşist
boskı ve terör oltındo emekçi holk yığınlorının örgütlen-
me ve bilinç seviyelerinin son derece düşük olduğu ç,.ırt-
lordo holk yığınlorının şiddetlenen muholefeti büyük bur,

iuvozi ve toprok oğo|orının boşko blr kesiminin denetimi
oltındo bulunon CHP'nin peşine tokıldı. Bu orodo DP'nin
on yıldır uygulodığı porlementer foşlst reiimi, tek portili
toşist blr reilme dönüştürme çobolorı do iflos etti. ve 27
Moyıs 1960'do gerçekleştirilen oskerl blr dorbeyle DP hü-
kümetl yıkıldı.

DP hükümetinin yıkılmosı ülkemizde yoygın bir şekil-
de iddio edildiğl gibi foşist diktotörlüğün yıkılmosıno yo
do en ozındon işlemez hole gelmesine, foşistlerin devlet
cihozı üzerindekl denetimlerlnl koybetmelerine kısıtlı do
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olso-slyosl özgürlüğün vorolduğu bir reiimin kurulmosıno
yol oçtı mı? Bu soruyo kısoco cevop vermeye çolışolım.

Bizim gibi ülke]erde foşlst diktotörlük (yo do foşist-
feodol diktotörlük) dendiğinde onloşılmosı gereken bü-
yük buriuvozi ve toprok oğolorının foşistleştirilmiş devlet
cihozındon boşko bir şey değildir. Bu yüzden foşlst dikto-
törlüğün 9erçekten ve kesin olorok yıkılmosı. foşizm teh-
lıkesinin kökünün kurutulmosı oncok mevcut devlet ciho-
zının devrim yoluylo porçolonmosı, yok edilmesi ve yeri-
r,e işOi ve köylülerin devrimci demokrotik diktotörlüğünün
kurulmosıylo mümkün olur. Foşist diktotörlüğün, sömür-
ge yo do sömürgeleştirilmiş (işgol oltındoki) ülkelerde bir
boşko yıkılış biçimi de sömürgeciliğin oleti olon devlet ci-
hozının miili burjuvozi önderliğinde bir ulusoI kurtuluş so-
voşı ile doğıtıldıkton sonro yeniden bir milli buriuvo dik-
totörlüğü biçiminde örgütlenmesi şeklindedir. Ancok bu-
rodo foşlzm tehllkesl i]erde her zomon mevcut olmoyo de-
vom eder. Bunlordon boşko foşist diktotörlüğün yıkılmo-
sındon çok lşlemez hole gelmesi yo do foşistlerin devlet ci-
hozı üzerindeki denetimIerini koybetmeleri olorok nitelen-
direbileceğimiz bir boşko durum doho söz konusudur. Bu
durumdo ülkede gelişen güçlü bir holk horeketi temeli
üzerinde foşist diktotörlük sorsılır, geriletilir ve foşist dik-
totörlük cephesinde geniş çotloklor meydono gelir. Fo-
şistler, devlet cihozını ve ülkenin denetimini ellerinden
koçırobilir ve blr holk cephesi hükümetinin kurulmosıno
engel olomoyobilir. Bu tokdirde siyosi özgürlüklerln büyük
bir kısını yosolloştırılır ve oynı zomondo fiilen uygulono-
bilir. Böylece kısıtlı do olso, (zoten tom bir siyosi özgür-
lüğün elde edilmesi, oncok proletoryo önder|iğinde kuru-
lon yeni-demokrotik devlette mümkündür.) siyosi özgür-
lüğün mevcut olduğu bir siyosi reiim kurulobilir. Böyle bir
reiim ve holk cephesi hükümeti milli buriuvozi önderliğin-
de de kurulobilir. Milli buriuvozi önderliğinde de kurulo-
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bilen böyle bir hükümetin holk cephesi hükümeti odını
hok edebilmesi için, milli buriuvozinin emperyolizmle ve
hokim sınıflor]o uzloşmo eğilimi tonıyon üst kesiminin değil
(bu konot torofındon bir hükümetin fonksiyonu foşist dik-
totörlüğü işlemez hole getirmek bir yono, oncok holk yı-

ğınlorının ono korşı mücodelesini soptırmok ve bu dikto-
türlüğü moskeleyen «osmo yoproğı» görevini yoporok
onu en sıkıntılı zomonındo nefes oIocok ve kendinı soğ-
lomloştırocok zomonı kozondırmok olobilir) holk yığınlorı-
nın mücodelesinden _bir torofton korkso bile- kuvvetle
etkilenen ve emperyoIizm ve işbirlikçi hokim sınıflorio
uzloşmo değil, mücodele yonı oğır boson olt kesiminin
(sol konodının) önderliğinde kurulmosı gerekir. Böyle bir
reiimin son derece istikrorsız, dengesiz ve geçici olocoğı
ve kıso süre içinde, yo buhronın hofiflemesi ve büyük
buriuvozi ve toprok oğolorının durumo yeniden hokim ol-
mosıylo birlikte odım odım gerileyerek yerini foşist bir re-
iime bırokocoğı; yo oyokto kolobilmek ve kendine bir te-
mel yorotobilmek için emperyolizme, komprodor tekelci
kopitolizme ve feodolizme dorbeler vurorok gerici, foşist
gütlerte, holkın demokrotik güçleri orosındo kesin hesop-
loşmoyo yol oçocoğı oçıktır. Ki boyle bir cotışmo sonun-
cjo oncok iki olternotif söz konusu olobilir. yo holkın dev-
rimcı demokrotik diktotörlüğü, yo do büyük buriuvozi ve
toprok oğolorının ozgın foşist diktotörlüğü. Holko korşı
büyük burluvozi ve toprok oğolorının bütününün çıkorlo-
rını korumok görevini yerine getiren foşist diktotör!ük,
büyük buriuvozi ve toprok oğolorı kliklerinin kendi iç ço-
tışmolorıylo yıkılmoz. Foşizm kendi kendini yok edemez.
Özellikle işlemez hole gelmek onlomındo bile olso fo-
sist diktotörlüğün -yıkılmosının- büyük burjuvozi ve top-
rok oğolorının tüm sınıf hokimiyetIeri sisteminin çökmesi
ve bir işçi köylü diktotörlüğünün kurulmosı sonucu doğur-
mosı lhtimolinin oldukço kuwetli olduğu bizimki gibi ül-
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keler de, büyük burjuvozi ve toprok oğolorının hiç bir ke-
simi _onti foşist-, -liberol_ vs. olomoz. Kuşkusuz bu ger-
cek foşist - feodol komp içinde çeşltll büyük burjuvo ve
toprok oğosı kliklerin orosındoki gotışmolor ve belli bir
ondo buhrondon en fozlo etkilenen kesimlerin foşizmin
en gerici, en ozgın biçimlerinden yono olocoklorı gerçe-
ğiyle çelişmez.

27 Moyısto olon, büyük buriuvozi ve toprok oğolorı-
nın cHp içinde üslenmiş kesimin, reformlst buriuvo mu-
holefetin otını kendi orobosıno koşmoyı boşororok, oske-
ri bir dorbeyle DP hükümetini devirmesl ve lktldorı ele ge-
cirmesiydi. 27 Moyıs öncesi ve sonrosı ne emperyollzme,
foşizme, feodolizme yönelmiş güçlü bir devrimci demok-
rotik holk horeketl, ne de bu holk horeketlnden etkllenen
-on ozındon- mllll buriuvo bir önderllk mevcuttu. 27 Mo-
yıs öncesinde görülen öğrenci gösterllerl, ho]kın DP fo-
şizmine korşı duyduğu nefretten kuvvet olmosıno roğmen
büyük buriuvozl ve toprok oğolorının portlsl olon CHP to-
rofındon yönlendirilİyordu.27 Moyston sonro ne siyosi
özgürlüğün -sınırlı bile olso- mevcut olduğu blr reiim ku-
ruldu, ne d9 emperyolizme, komprodor tekelci kopitoliz-
min ve feodolizmin ülkedeki egemenliğine dorbeler vurul-
ttu. Büyük bur|uvozl ve toprok oğolorı uzloşmocı refor,
mist buriuvoziyl totmin etmek ve holkın gözün,ü boyomok
için bir kısım buriuvo demokrotlk hok ve özgürlüklerl ko,

ğıt üzerinde -yoni onoyosodo_ «tonımok» zorundo kol-
moklo birlikte bunlorın hoyoto geçirllmesinl önleyecek
tedbirleri de olmoyı ihmol etmedller. Eski reiimin yopısın,
do bir değişiklik olmodı ve porlomenter foşlzmin uygulon-
mosıno devom edlldl. Boşko bir deyişle, mekonizmo eski-
si gibi işlemeye devom ederken bokonlorın kimlikleri de-

ğişti, bu değlşen bokonlordon bir koçının göstormellk o-
lorok «osılmok» tolihsizllğine uğromosı bu durumdo ger-

çekten toIihslzlik olorok nitelendirileblllr.
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Amerikon emperyolizminin kendisine sodokotlo hiz-
met eden DP çetesinin iktidordon düşürülmesine korşı
tokındığı en ozıdon olumsuz olmoyon tovrın nedeni,de
geniş ölçüde bu obiektif durumdo ve DP'nin ortık ABD
emperyolizmine bile güven voremeyecek kodor kokuşmuş
ve yıpronmış bir kuruluş holine gelmiş olmosındo
oromok gerekir. 27 Moyıston önce ClA, Woshing-
ton'o gönderdiği bir ropordo «Menderes'in günleri
soyılıdır» diyordu. Geniş ölçüde tecrit edilmiş olon DP lk-
tidorının holk yığınlorının genişleyen muholefetini oçık
bir dlktotörlük kurorok bostırmo girişiminin oltındon ko!-
komoyocoğı, ordu içinde DP'ye korşı dorbe girişimlerinin
hozırlondığı oçık olorok görülmekteydi. Yine o günkü ko-

şullor do böyle bir girişimin boşorı kozonmosı holinde,
Türklye'nin ABD emperyolizmine ve on,un NATO, CENTO
gibi soldırı oroçlorıno oIon boğlıIığını sürdüreceği ve em-
peryolizmin ülke içindeki çıkorlorıno zoror verecek rodi-
kol bir tovrın içine giremiyeceği oçıktı.

Ayrıco bu dönem gün geotikçe geIişen ulusol ve §os-
yol kurtuluş mücodelelerinin çehresi gittikçe değişen bir
dünyodo do emperyolizmin eskiden beri vorolon bir tokım
sömürü yöntemlerini doho do geliştirdiği ve bunloro yeni
şortloro uygun olorok incelti|miş yenlleri ile birleştirmeye
zorlondığı bir dönemdi. Bu gelişimin bir porçosı olorok
Türklye glbl kopitollzmin nlspeten gellştlğl geri torım ül-
kelerlnde con domorlorındon dışo boğımlı ve geri tekno-
loli ile çolışon tüketim sonoyileri gelişmekteydi. Bu gelişi-
min, yonındo getirdiği sorunlor vordı. Bu sorunlorın çö-
zümlenmesinde yerli Iktldorloro do önemli görevler düşü-
yordu ve iflos holindekl DP'nln yeterslzllğl bu noktodo
ortoyo Oıkıyordu.

27 Moyıs dorbesi sonrosındo kurulon MBK hükümet-
terlnde reformcu milli buriuvozinin çıkorlorını sovunon
unsurIor do bulunmoklo birlikte, esos oğırlık büyük bur-
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juvozi ve toprok oğolorıydı. Bu orodo «kurucu meclis»e
getirilen bir kısım reform konunlorı bu güçlerin mecliste
hokim olmolorı nedeniyle yosoloşomodı. Hozırlonon yeni
onoyoso esos itiboriyle egemen sınıflorın holk üzerinde
kurmuş olduklorı hokimiyeti meşruloştırmok omocıno hiz-
met etmekle birlikte, oynı zomondo reformist buriuvozi-
nin boskısıylo metne girmiş bir tokım buriuvo demokrotik
siyosi hok ve özgürlükleri içermekteydi. Doho sonroki
yıllordo onoyosodo yozılı bu hok ve özgürlüklerin oncok
bir kısmı, o do emekçi holk yığınlorının mücodeleleri so-
nucundo hoyoto geçirilebildi. Bu sınır]ı hok ve özgürlükler
bile işbirlikçi hokim sınıf]or için tohommül edllmesi güç
şeylerdi, nitekim içine düştükleri buhron şlddetlendikçe
bu hok ve özgürlüklere yopılon soldırılordo orttı. Emekçi
yığınlor koporo koporo oldıklorı bu hok ve özgürlükIeri
çoğu zomon konlorı pohosıno sovunmok zorundo koldı-
lor.

1960'lordo hoIk yığınlorının devrimci ve demokrotik
mücodelesi hızlo gelişti ve önemll ilerlemeIer koydetti.

Bu dönemde işciler grev ve toplu sözleşme hoklorı-
nln Ve sendiko seçme özgür]ÜğÜnÜn tonınmosı içİn işçi
sınıfı doyonışmosı uğruno ve her türlü onti-demokrotik
boskıloro korşı güc şortlor oltındo ve bir çok şehitler ve-
ıerek mücodele ettiler. İşci sınıfı, gittikçe gelişen bir bi-
çimde grevlerle, gösteri yürüyüşlerı ile, fobriko işgollerly-
le ve doho birçok şekilde işbirlikçi hokim sınıflorın foşist
terörüne korşı ozimle direndiler. İşçi sınıfının yükselen
mücodelesi 15-16 Hoziron büyük işçi direnişi ile zirvesine
erişti.

196O'lordo geniş köylü yığınlorının toprok ve özgür-
lük mücodelesi de büyük ilerlemeler koydetti. Birçok böl-
gede toprok oğolorıylo köylüIer, torım işcileri orosındoki
mücodeleler şiddetlendi, toprok işgollerı yoğunloştı. Köy-
!üler tefeci ve vurguncu tüccorın sömürüsüne korşı gös-
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teri yürüyüşİeri ve mitingler düzenlediler. Doğudo Kürt
köylütert komondo zulmüne korşı mücodeleyi sürdürdü.
Kürt ulusu üzerinde uygulonon boskıloro korşı doğudo
blr dlzl mıting yopıldı.

1960'lor boyunco yükselen holk yığınlorının mücode-
lesi holk sınıf ve tobokolonnı etkiledi ve onlorı giderek
orton ölçüde mücodelenin içine çekti.

Ülkemizde kopitolizm bu yıllordo do hız]ı bir şekilde
-eskiye göre ve nisbi olorok_ gelişmeye devom ettl. Bu
dönemde torımın GSMH içindeki poyı o/o 36 don 1970'de
% 27,2 ye inerken torımdo kullonılon troktör soyısı do
1960'do 42136'don 1970'de 105.865'e yükseliyordu. 1960'do
troktörle işlenen olon ekilen toproklorın yokloşık olorok %

2O'sini teşkil ederken bu oron 1970'te Yo 50'yi geçmişti.
1960'do köylülük Türkiye nüfusunun % 73,6'sını teşkil eder-
ken, 1970'te bu oron Yo 64,1'e düştü. Torımdo yorı-prole-
terler dışındo bir milyon civorındo işçi çolışıyordu. Kırsol
olon]orın pozoro oçılmosı geniş ölçüde gerçekleşmlşti.
Öte yondon ülkedeki teketci sermoyede fin,ons kopitolin
orton bir şekilde ülkeye okmosı ve komprodor tekelci ko-
pitolizmi geliştlrmesine boğlı olorok (bu gelişim oynı zo-
mondo genel olorok meto ekonomisinin yoygınloşmosı ve
sınırlı do olso miIli kopitoIizmin gelişmesine yoI oçıyordu)
büyük hızlo büyümekte ve yoğunloşmoktoydı. Mevcut so-
noyi hemen hemen bütün dollorı blr veyo blrkoç firmonın
egemenliği oltındo bulunuyordu. Sonoyide çolışon işile-
rin soyısı üc milyonu bulmuştu. Tekelcı sermoye pozor
mekonizmosı orocılığıyIo kırsol bölgelerde yoşoyon geniş
köylü yığınlorını doğrudon veyo doloylı bir biçimde glttlk-
çe doho fozlo sömürmekteydi. Ancok bütün bu gelişme-
ler hiç blr şekilde üIkede fodolizmin tomomen tosfiye ol-
duğu onlomıno gelmiyordu. Nitekim özellikle kırsol olon-
lordo teodoI üretlm ilişkileri porçolonmo süreci içindeki
şekilleri ile de olso (özellikle ürün -ront yo do poro-ront
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sömürüsüne doyonon ortokoılık ve kirocılık) yoygın bir
şekilde vorlığını sürdürmeye devom etmekteydi. İşqş a,.
lorok feodolizmle kopitotizmin içiçe bulunduğu yorı-feo-
dol .bir krokter toşıyon toprok oğolığı ekonomısı'boğrın-
do kopitolizm ne ölçüde gelişmiş oturso olsun boşkJ bir
deyişle buriuvo yönü ne kodor oğır bosorso bossın, bu,gelişme, feodolizmin gerçekten tosfiye.si ve «solt kopito-
list bir 'iunker' ekonomişi»nin doğuşu ile sonuçlonmo-
dıkço (ki bu bizimki gibi empbryolizmĞ boğlı geri bir to-
rım ülkesinde protik olorok mümkün.değitdir) feodol ko-
[ntılorın iemşilcisı ve domokrqtik devrimin hedefi olmo.
yo devom eder.

Bu dönemde devrimci bir proletoryo portisi holo ör-
gütlenmemişti. «§osyolist horeket» çeşltll kılıkloro bü-
rünmi§ modern revizyonist ve buriuvo reformist mihrok-
lorın etkisi oltındo bulunmoyo devom ediyordu. Sovyetler
Birliği'nde Kruşcevci revizyonistlerin iktidorı ele geçir-
meleriyle birlikte boşloyon kopltolizme geri dönüş süre-
cinin 1960'lorın sonlorıno doğru Breinev kliği eliyle to-
momlonmosı ve Sovyetler Blrliği'nin sosyol-emperyolist
bir ülke, yoyılmo peşinde koşon soldırgon emperyolist bir
güç holine gelmesine porolel olorok, modern revizyonist-
ler ortık işçi sınıfı horeketi içinde bir sopmo olmokton
çıkmış, Sovyet yoyılmosıno porolel olorok özellikle bü-
rokrotik-buriuvozi içinde oluşmoyo boşloyon'Sovyet yon-
lısı büyük buriuvo unsurlorın hizmetkorı sosyol-foşistler
holine dönüşmüş bulunuyorlordı. Bu dönemde sosyol-fo-
şistler, işçi sınıfı horeketi üzerinde etkileri son derece sı-
nırlı ve yurt dışındoki Sovyetler Birllği'ne boğlı bir oİon

şebekesi torofındon yönetilen T'K'P yonındo, TİP lçlnde
oldukço etkilendiler.

Bu yıIlordo TİP yönetiminin, porlomenter ve posifist
çizgisine duyulon tepkl, Mihri Belli'nin boşını çektlğl bir
grup orto yo|cu görünümlü revizyonist torofındon yön-
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lendirilen MDD horeketinı doğurdu. Bu horeketin olumlu
yönü Türkiye devriminin oşomolı korokterini vurgulomo-
sı, sol horeket içindekl TİP'ln porlomenter, po§lflst çizgi,
sine tepki duyon bütün miIiton devrimci kodrolorı boğ-
rındo topIomosıydı. Ağır boson olumsuz yönü ise, mo-
dern revizyonlst tezleri muhofozo etmesi, bütün sömür-
ge ve yorı-sömürge torım ülkeleri için geçerli olon evren,
sel UDHD teorisini tohrif ederek proletoryo önderliğini
inkor eden bir onloyış getirmesi, buriuvo kuyrukçuIuğu
dorbecilik, ordu ve devlet hokkındo yoydığı oportünist
görüşler ve şoven milllyetçl koroiteriydl. Bu horeket, bo-

şındon beri, TİP yönetimine korşı çıkon her Oeşit okımı
çekirdek holinde blle olso- içlnde borındıron bir muhole,
fet cephesi korokterini toşıyordu. Bu cephe 19Z)'lere ge,
lirken özünde oynı olon revizyonist tezler temelinde ilk
önce iki soğcı grup holinde bölündO.

Bu gruplordon,blri ASD, diğeri PDA etrofındo top-
londı,

Doho boşlongıçto Mihri Belli'nin en kobo soğ opor-
tünlst tezlerini diğer grupton doho cesoretle (!) sovunon
pDA kllği posifizmleri nedeniyle gençlik içinde tecrit
oiunco cuntocılorlo pozorlığındo militon gençlik horeke-
tinı eıinde bir koz olorok bulundurmo hesoplorı yopon
Mihri Belli'yi soflorıno kozonomodı. Bunun üzerine özel-
likle devrlmci gençlik horeketi içinde ÇKP ve Moo Ze-
dung'un sohip olduğu büyük prestliden yororlonobilmek
omocıyIo, reformist soğ çizgisini ve Mihrici tezlerini bu
kez devrimci proletoryonın uluslororosı plondo modern
revizyonizme korşı geIiştirdiği Morksist_Len]nist tezIerin
genel bir propogondosı ottındo gizleyebilmek için çobo-
lomoyo ve keskin bir devrimci lofozonlık edebiyotı geliş-
tirmeye boşlodı. Amo soğ oportünist çizgi, içindeki ve dı-
şındoki devrimcllerin gözlerini boyoyobilmek omocıylo
bunu yoporken yine de bir on bile en odi buriuvo refor-
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mizmlnl eskisine göre doho ince bir biçimde tezgohlo-
moyo çolışmokton geri durmuyordu.

1970'lere gelindiğinde hokim sınıflorın buhronı iyice
şiddetlenirken sosyol-emperyolizmin işbirlikçisi ve toşist
diktotörlüğün yordokçısı revizyonistlerin ihoneti ve kü-
cük-buriuvo reformist mihroklorın soğ oportünlst günoh-
lorı bu kez de «sosyolist horeket»in soflorındo çeşltll kü-
cük buriuvo ihtilolci «sol» okımlorın kuwetlenmesine yol
oçtı. ASD ve PDA soflorındon kopon ve boşlıcolorını
THKO, THKP-C, TKP-ML'nin teşkil ettlği bu okımlor ör-
gütsüz vc kltlelerden kopuk bir şekilde silohlı mücode-
leye boşlodılor.

Bu orodo derinleşen buhronın yükünü, holk yığınlo-
rının omuzlorıno iyice yükleyebilmek için holkın uzun ve
zorlu mücodelelerle hoyoto geçirdiği bir kısım demokro-
tik hok ve özgürlükleri tomomen ortodon koldırmoyo yö-
nelen işbirlikçi hokim sınıf klikleri, sıkıyönetlm yoluylo
porlomenter foşizmi iyioe pekiştirmek yo do oskeri foşist
bir diktotörIük kurmok için çobolorıno iyice hız vermiş-
lerdi. Bunlorın mücodelelerinin ordu içine yonsımosı yo-
nındo, sosyol-emperyolistler de reformist eğlllmll bir kı-
slm cuntocı suboyı elde ederek bunlor orocılığıylo refor-
mist buriuvo dorbeci okımı kullonmoyo ve hegemonyoyı
ele geçirmelerinı koloyloştırocok bir ortom yorotmoyo
çolışıyorlordı,

12 MART oÖııeui, FAşİST DİKTATÖRı-ÜĞÜıı YARı_
ASKERı gin gİçlh,ı ALDĞı VE HALKıMıZ tlzERıNDE
UYGuLANAN FAşİST TERÖRtIN YoĞuNLAşrıĞı ein

oöııeııol
Bu koşullor içinde 12 Mort'to yüksek rütbeli Ameri-

koncı foşist generoller, hükümete bir muhtıro vererek ik-
tidoro el koydulor. Reformist ve sosyol emperyolizme yo-
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noşmo eğilimi toşıyon dorbecilerin önde gelenlerı tosfi-
ye edildikten sonro, sıkıyönetim ilon edilerek holko kor-

şı ozgın bir soldırı ve terör komponyosı boşlotıldı. Ame-
rikon emperyolizmi 12 Mort döneminde ülkemiz üzerin-
dekı hegemonyosını doho do kuvvetlendirdi ve yeni mev-
ziler kozondı.

12 Mort'to hem bir oskeri diktotörlük orgonı kurul-
du (Silohlı Kuvvetler Komuto Konseyi), hem de porlo-
mento vorIığını sürdürmeye devom etti. Bunun boşlıco
nedeni oskeri foşist diktotörlük yonlısı güçlerin kendile-
rini porlomentoyu loğvedecek kodor güçIü hissetmeme-
leriydi. Bu durum, porlomentoyo hokim olon AP'nin «por-
lomenter sistem»e son verilmesine korşı yürüttüğü mu-
holefetle denk düştü. Porlomento ve Silohlı Kuwetler
Komuto Konseyi içinde Amerikoncı hokim sınıf klikleri
orosındoki mücodele devom ederken, yorı-porlomenter,
yorı-oskeri foşist bir relim uygulonmoyo devom ediyordu,
Amo bu reiim zorunlu olorok geçici bir korokter toşımok-
toydı; sonundo yo porlomenter foşizme dönülecek yo do
porlomentonun bütün fonksiyonlorını yitirmesiyle tom bir
oskeri foşist diktotörlük kurulocoktı. Bu orodo Amerikon
emperyolistleri iki Amerikoncı foşist klik orosındoki çe-
kişmelerin kızışmosını önlüyor ve uzloştırıcı bir ro! oynu-
yordu.

ışbirtikçi hokim sınıflor 12 Mort'lo birlikte foşizmi
-geçici bir süre lçin bile olso- soğlomloştırmoyı ve kitle
mücodelelerini bostırmoyı boşordılor. Amo holko boyun
eğdirmeyi boşoromodılor. İşçiter, köylüIer, tüm emekçi
holk foşizme olon nefretlerini her yerde değişik biçimler-
de ortoyo koydu. Bu orodo, küçük bur|uvo ihtilolci okım-
lorın yürüttükleri silohIı mücodele -temeldekl bütün zoof-
lorıno roğmen-foşist generoller çetesinin yüzünün ocığo
çıkmosındo yordımcı oldu. Holkın muholefeti yoğunloştı
ve foşist çete genlş ölçüde tecrit edlldl. Holkın foşizme
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korşı mücodelesinin şiddetlenmesi, CHP yönetimini ele
geçirmek için mücodele eden reformist buriuvoz[nin işi-
ni koloyloştırdı. ,l2 Mort'ın kendilerine soğlodığı bütün
imkonlordon yororlonmolorıno roğmen İnönü'nün boşını
çektiğl foşist «göbekçiler» porti yönetiminden uzokloştı-
rıldılor. Bu koşullor oltındo yopılon Cumhurboşkonl{ğı se-
çimlerinde oskeri foşist diktotörlük yonlısı klik kendi odo-
yını seçtiremedi. Ağırlıklorını porlomentonun yetkllerlnin
muhofozosındon yono koyon -oyrı oyrı omotlorlo- AP ve
CHP'nin üzerinde onloştıklorı bir odoy Cumhurboşkonı
oldu. 14 Ekim 1973 seçlmlerlnln yopılmo imkonı böyle
ıioğdu. Ve Silohlı Kuvvetler Komuto Konseyi'nin geri plo-
no çekilmesiyle porlomenter foşlst reiime dönüldü.

Lenin; Doğuda tJlusal Kurtuluş Hareketleri, s. 32-33
Lenin, Doğuda Ulusal Kurtuluş llıreketlerl
Lenln, Ulusların Kaderlerlnl Tayln Hakkı, s. 344
Lenin, T]KTIİ, s. 216

(29)
(30)
(3ı i
(32)
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Bö!üm : 3

UDHD:
DEVRiMIN Bucıj}l

itiııur BuLuNDuğu AşAMA

UDHD: Devrlmin

Bugün İçinde Bulunduğu Aşama

Türkiye, yorı sömürge ve yorı-feodol bir ülkedir, Yo_
ni görünüşte bir siyosi boğımsızlığo sohip olmoklo bir-
likte, ekonomik olorok sömürgeleştirilmiş, siyosi ve os-
keri bokımlordon do emperyolizmin denetimi oltındo tu-
tulon sözde boğımsız, gerçekten boğımlı bir ülkedir. Bu-
gün proletoryonın ve holkın önünde, gerçek milIi boğım-
sızlığı kozonmok ve emperyolizmin ülkedeki vorlığıno
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son vermek görori vordır. Aynı zomondo yorı-feodol bir
ülkedir. Yoni demokrotik devrimini henüz gorçekleştlre-
memiş, feodolizmi tomomen tosfiye edememiştir. Geli_
şen kopitolizmle, çözülen ve doğılon feodolizm içiçedir.
Ülkemizde oynı zomondo feodotizmi tosfiye etme görevi
vordır.

Ülkemizde gelişen kopitolizm, esos olorok kompro-
dor nitelikte, emperyolizmin uzontısı tokelcl kopltolizm,
oynı zomondo do yorı-sömürge ülkelere özgü, feodolizm.
!e içiçe olon tekelci devlet kopitolizmidir. Bu kopitolizm,
esos olorok uluslororosı finons-kopitolin ülkeye ihrocı
ve kendini genişletmiş bir biçimde yeniden üretimi teme-
li üzerinde gelişmiştir; Emperyolizm çoğının bir olgusu-
dur ve bu bokımdon gerici bir nitelik toşır. Bu yüzden
onu bir ölçüde kendisine dönüştürmesine roğmen, boşın-
don beri feodolizmle ittlfok hollndedir, bunun yonındo
ülkemizde bir de milli nitelikte bir kopitolizm vordır. Bu
kopitolizm esos olorok meto üretiminin yoygınloşmosı ve
feodolizmin porçolonmosı süreci içinde doğmuş, oncok
emperyolizmin, komprodor kopitolizmin ve feodolizmin
boskısı oltındo güdük kolmış ve serbest ve boğımsız o!o-
rok gelişmesi engellenmiştir. Tekel dışı (rekobetçl) bir
kopitolizmdir. Emperyolizm ve feodolizmle değişen ölçüde
boğloro sohip olmoklo birlikte, ülkenin bugünkü yopısı dü-

şünüldüğünde, özünde holo ilericı nitelik toşır.
Yorı-feodol toplumumuzdo bugün esos yön kopito-

lizm holine gelmiştlr. Ülkemizde kopitolizm, gene] olorok,
her geçen gün gelişmekte, giderek doho do hokim bir ko,
rokter kozonmoktodır. Bu bokımdon onu, boğrındo feodo-
lizmı de borındıron geri kopitolist bir ütke olorok do to-
nımlomok mümkündür. Zolen geri kopitolist bir ülke tonı-
mı şu özelliklerin vorlığıno dsyonır.

Birincisi; kopitolizmin hokim durumo geçmiş olmosı-
no ve bütün üretimin genel kurol olorok kopltollst ürotlm
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holine gelmiş olmosıno roğmen, feodolizmin tomomen tos-
fiye edilmemesi ve feodol kolıntılorın yoygın bir şekilde
vor]ıklorını sürdürerek, üretici güçlerin gelişmesi önünde
oyok boğı durumunu muhofozo etmeleri. Böyle durumlor-
do kopitolizm ne kodor gelişmişse, feodol kolıntıloro korşı
mücodele de o ö]çüde önem kozonır.

İkincisi; kopitolizmin, feodolizme hokimiyeti sonucu
meto ekonomisinin genelleşmesi, «boğımsız» kücük işlet-
melerin yoygınloşmolorı. Morks, bu konudo şunlorı yozı-
yor: :

«Toprak mülkiyetinin bu blçimi (küçük toprak mülklyett)
önceki daha eski biçlmlerde olduğu glbl kırsal nüfusun sayıca
kent nüfusuna büyük ölçüde ağır basmasını öngörür, öyle kl
öteki hellerde kapltallst üretim blçlml egemen olsa bile, bu,
ancak nispeten az gelişmlştir ve bu yüzden öteki üretim dal-
larında da sermayenln yoğunlaşması dar sınırlar alanına hap-
solunmuştur. Ve blr §ermaye parçalanma§ı egemen durumda-
dır. Durumun gereği olarak, tarrmsal ürünün daha büyük btr
bölümü, dolaysız geçim araçlan, ilretlcilerln kendllerl, köylüler
taraiından tüketllmelldir ve ancak bunun üstündeki fazla,
meta olarak kent tlcaretlne ulaşacaktır.» (33)

Bu bokımdon blz ü]kemizi oynı zomondo bir «küçük
buriuvoIor ülkesi», «küçük üretimln hokim oiduğu bir ül-
ke» olorok do tonımloyoblllrlz. Ne vor ki, küçük üretim
boğımsız bir üretim torzı olmodığı ve ilkel komünol toplu-
mun doğılışındon, beri, bir temel üretim torzındon, diğer
bir teme] üretim torzıno geçlş süreci içinde bulunon her
toplumdo şu veyo bu ölçüde yoygınloştığı için, bu tonım
yine de bu küçük işletmelerin kendi dışındo hongı üretim
torzının hokim olduğu ve bu «boğımsız» işletmelerin oslın-
do hongi üretim torzıno boğımlı olduğu sorusunu oçıkto
bırokır.

Ülkemlz emperyolizme boğımlı geri bir torım ülkesi-
dir. Ve torımsol yopıyo domgosını vuron ekonomi biçimi,
toprok oğo|ığı ekonomisidir. Biroz önce soydığımız ne-
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denlerden ötürü, kırsol olonlordo en yoygın lşletme blçl.
minin küçük köylü işletmesi oimosı gerçeğl, bu söylenen,
le celişmez. Bugün ülkemizde solt feodol bir toprok oğq-
lığı ekonomisi kolmomıştır. Kopitolizm ve ücretli işgücü
kullonımı, toprok oğolorının ellerinde bulunon bütün bü"
yük işletmelere girerek bu lşletmelerl, yorı_feodol işlet-
meler holioe dönüştürmüştür. Bir çok yerde, özellikle de
Ege ve Çukurovo'do yorı-feodol toprok oğolığı işletmele-
rinde kopitoIizm, feodoiizme nozoron çok doho oğır bo-
sor durumdodır. Ancok bugün kopitolizmin en çok geliş-
tiği işletmelerde bile feodol kolıntılor tomomen tosfiye
edilememiştir ve bugünkü yopı değişmedikçe edilmesi de
mümkün değildir. Bunun en büyük nedeni, ülkemizde ne
«serfliğin bütün kolıntılorının temel direği olon toprok oğo-
lığı»nı tek blr dorbeyle tosfiye eden bir onti-feodol köylü-
toprok devrimini gerçekleştirebilmiş, ne de bu yollo tos-
fiye edilemeyen bu ekonomi biçiminin «Prusyo tipi» geliş-
me yolundon «solt kopitolist Junker Ekonomisine» dönüş-
türebilecek oIon, sermoye ve tekniğin torımo girmesini
soğloyocok olon bir sonoyi devriminin torım dışındo ger-

cekleştirilebilmiş olmosıdır. Ne köylü-toprok devrimi, ne
de sonoyi devrimi olmodon, feodolizm, toprokton tomo-
miyle tosfiye edilemez, serflik kolıntılorı ortodon koldırıl-
moz.

Bir ülkede sonoyi devrimi gercekleşmedikçe (boğım-
sız kopitolist gelişme sonundo büyük çoplı bir sonoyi ku-
rulmodıkço), sonoyi buriuvozisinin kırsol olonlordoki
uzontısı olon kopitolist çiftçlnln toprok oğosıylo, toprok
kölesi orosıno girerek, ikisini de toprokton kopormosı,
toprok oğosını, toprok kö]esinden feodol ront değil, ko-
pitolist çiftçiden (onun ortık bir ücretli köle durumuno
gelmiş olon proleterden sızdırdığı ve ortık-değerin orto-
lomo k6r oronının üzerindeki bir porcosını temsll eden) ko-
pitolist ront olon bir osolok; toprok köleslni emeğini, öz-

81



gürce soton (ekonomi dışındo hiç bir zoro moruz ko]mo,
don ve sözlşmeyle) bir işcl ve o işletmeyi de ileri bir
kopitolizmi temsil eden bir iş|etme holine getirmesi müm,
kün değildir. Aynı şekilde, kopitollzmin torihi gelişmesin-
cien ötürü toprok oğosıylo kopitolist çiftçinin oynı kişide
cisimleştiği, toprok oğosının kopitoilst holine geldiği, kor-
lo rontın çokıştığı bir durumdo do (bu gün bizim ülkemiz-
de olduğu gibi) torım dışındo gerçekbştlrilen bir sonoyi
devrimi ve sermoye blrlkimi o|moksızın, bu işletmeler Jo-
ponyo'do ve Prusyo'do olduğu gibi toprok oğolorının feo-
dol sömürü yöntemlerini (sermoyenin bolluğu ve tekniğin
gelişmişliği nedeniyle) verimsiz ve oz k6rlı bulorok ter-
ketmolerl yoIuylo tomomen olmoso bile çok geniş ölçüde
«solt kopitoiist» işletmeler holine gelemezler. Olso olso
toprok kölellği ile ücret köleliğinin zincirlerinin birbirle-
ıine geçtlği en gelişmiş yorı-feodol işletmede bile tom bir
özgürsüzlüğün hokim sürdüğü, feodol botoklığın kurutu-
lomodığı ve bı.ı botoklıkto boy oton bütün bitkilerin o bo-
toklığın tomurunu üzerinde toşıdığı geri bir kopitoIizme
yo| oçorlor. Bu durumdo «nesnel olorok köylülerin top-
rok beylerine korşı bugün verdiklerl mücodele, serf]ik ko-
lıntılorıno korşı verllen bir mücodele» (Lenin) olocok (en
gelişmiş yorı-feodol çiftliklerde, örneğin Tonmonlorı.ı Sö-
ke ovosındoki çiftlikleri, soboncılorın Çukurovo'doki çift-
likleri vb. bile) ve devrimin içinde bulunduğu oşomosının
özünü yolnız köylüye toprok değil oynı zomondo herkese
iş ve holko hürriyet de getirecek olon onti-feodol, köylü-
toprok devrimi teşkil edecektir.

Bütün bunlordon ötürü devrimimiz bugünkü oşomo-
do obiektif olorok ulusol (onti-emperyoıist Ve ontı-komp-
rodor), ve demokrotik (onti-feodol) bir korokter toşır. Bu
devrimin boşhco görevi, üretlci güçlerin önündeki temel
engelleri; yoni emperyoIizmin yorottığı ve geliştirdiği
komprodor_tekelcl kopitolizmi ve yine onun torofındon
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desteklenen feodol kolıntılorı tosfiye etmektir. Böylece em-
peryolizmin ülkedeki temel doyonoklorı yıkıIocok, büyük
buriuvozi ve toprok oğolorının holkın üzerindeki boskı ve
tohokkümüne son verilecektir. Bu devrim gerçek milli bo-
ğımsızlığı soğloyocok, «Herkese İş, Köylüye Toprok, Hol-
ko Hürriyet» getlrecek ve korşı-devrimci sınıflor (büyük
buriuvozi ve toprok oğolorı} üzerinde bütün ho]kın dikto-
törlüğünü kurocoktır. Bu devrimle iktidor proletoryonın
önderliğindeki geniş holk yığınlorının eline geçecek, kuru-
locok yeni demokrotik devlette boşto işciler ve köylüler
olmok üzere bütün holk sınıf ve tobokolorı temsil edile-
cektir. Bu yüzden devrime Ulusol Demokrotik Holk Dev-
rimi diyoruz.

UDHD, emperyolizme, tekelci kopitolizme ve feodol
kolıntıloro korşı bir devrimdir. Mesele kopitolizm oçısın-
don ele olındığındo bu devrim, genel olorok kopitolizme
korşı değil, yolnızco emperyolizmin uzontısı komprodor
tekelcl kopitolizme korşıdır. Bu yüzden milli buriuvozi,
milli sonoyi ile milli ticoret, devrimin bu oşomosındo em-
peryolizmin ve feodolizmin boskısındon kurtorılocok, em-
peryolizmle ve feodolizmle olon bütün boğlorı koporıldık-
ton sonro korunocok ve hotto holk demokroslsi devletinin
denetimi oltındo gelişmesi teşvik edilecektir.

Bur[uvozinin proIetoryo üzerindeki egemenliğine bü-
tünüyle ve kesin olorok son verilmesi esos olorok sos-
yolist devrim süreci içinde gerçekleştirilecektir. Devrimi-
mizin bugün içinde bulunduğu oşomodo proletoryo ile
buriuvozi orosındoki çelişki holo serflik kolıntılorının yoy-
gın olorok vorlığını sürdürmesi yüzünden olgunloşmış ol-
mokton uzoktır ve objektif olorok toli bir çelişme duru-.
mundodır. Günümüzde demokrotik devrim ve sosyolist
devrimin, demokrotik devrimde proletoryonın önderliği
şortıylo birbirine boğlonmış olmosıno ve her iki devrime
oit unsurlorın belirli ölçülerde birbir|eri içinde yerolmolorı-
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no roğmen (demokrotik devrimde proletoryonın mutloko
yerine getirmesi gereken sosyolist nitelikteki görevlerinin
vorlığı, demokrotik devrimin zoferinin hemen ordındon
sosyolist devrim ve sosyolist inşo görevinin yerine getiril-
mesi için mücodelenin boşlotılmosı gereğinden ötürü,
dernokrotik devrimin bir çok unsurunun sosyolist devrim
süreci içinde doho bir süre vorolmosı) bu iki devrim bu-
gün de iki fork]ı süreç olmok özelliklerini korurlor.

Lenin,
«İki devrim, karakterler| [xkımıpğx1 olsun, çatışmıya

katılacak sosyal güçlerln blleşlml açrsından olsun blrblrlerlıı_
den farklr olduğundan, sosyaüst devrlmln amaçları ve şartla-
rıyla demokratik devrimln amaçları ve şartlarrnı blrblrlne ka-
rıştırmak saçmalıktır.»
diyordu.

Bugün ülkemizde mevcut yorı-feodol yopı içerisinde
kopitolizmin oğır bostığını söylemenin, boşko bir deyişle
ülkenin boğrırldo feodol kolıntılorı do borındıron koplto-
list bir ülke holine gelmiş olmosının demokrotik devrim sü-
recinin esos olorok tomomIonmış ve buriuvozi ile proletor-
yo oroslndoki celişmenin temel çelışme holine gelmış oı-
rnosını gerektirip gerektirmediği oklo gelebilir.

Nitekim PDA oportünist]eri, TİP revizyonistteri ve
onlordon etkilenen okımlor bu soruyo olumlu cevop ver-
mekte, omo bundon PDA oportünlzmi, demokrotik devrim
süreci içinde bulunduğumuzo göre ülkede feodolizm oğır
bosmoktodır sonucunu çıkormokto; TİP revizyonistleri
ise kopitolizmin hoklmlyetlni obortmokto ve ülkede de-
mokrotik devrimin esos olorok tomomlonmış olduğunu ld-
dio etmektedirler. Bu oportünist, revizyonist okımlorın ikl-
si de ülkemizde gelişen kopitolizmin esos olorok emper-
yolizmin uzontısı, komprodor tekelci bir kopitolizm oldu-
ğu gerçeğini inkor etmekte, onu bir milli sonoyi kopitoIiz-
mi olorok e]e otmoktodır. (TİP bu yüzden, Türkiye'deki ko-
pitolizmin tekelci olduğunu boşındon beri inkor etmiştir.



Her konudo olduğu gibi bu konudo do oportünist ve ek-
lektizm içinde olon PDA reformizmi son zomonlordo toh-
lillerine boşındon beri ışık tutmuş olon bu bokış ogısını
sistemleştirerek sonundo Türkiye'de tekelci kopitolizm ol-
modığını oçık ogık yozmıştır.} Ancok bunlordon biri, bu
kopitolizmin yeterl kodor gelişmediği görüşünde olduğu
için yorı-feodol toplum olmo gerçeğini, feodolizmin mut-
lok hokimiyetl biçiminde sovunmokto (PDA), diğeri ise
onu yeterlnce gellşmiş bulduğu için Türkiye'yi ileri kopito-
l|st bir sonoyi ülkesı gibi ele olmokto. oynı bokış oçısın'-
don Türkiye'nin yorı-feodol, bir geçiş toplumu olduğunu
lnkor etmekte ve demokrotik devrimin tomomlonmış oldu-
ğunu, proletoryo ile buriuvozj orosındoki çeIişmenin temel
celişme holine geldiğini iddio etmektedlr. PDA oportünlz-
mi de eğer Türkiye'de kopitolizm hokim durumo gelecek
olso, demokrotik devrimin tomomlonmış olocoğını, top-
lumun yorı-feodol bir toplum olrnokton çıkocoğıni ve pro-
letoryo ile buriuvozi orosındoki celişmenin temel oelişme
holine geleceğlni söylerken (bkz. Aydınlık, s. 73) kendini
ele vermektedir.

Oyso bizimki glbi yorı-sömürge ve gelişen kopitoliz-
min esos olorok komprodor tekelci bir korokter toşıdığı
üllkeleri bir yono bırokolım, gelişen kopitolizmin kompro-
dor kopitolizmi olmodığı ülkelerde bi]e, kopitoIizmin belli
bir torihi ondo oğır bosmosıylo birlikte demokrotlk dev-
rim süreci tomomlonmış olmoz. kopitolizmin gelişmesiy-
le demokrotik devrim meselesi orosındo zorunlu olorok
sıkı bir boğ bulunmosıno roğmen, böyle bir mekonik ilişki
yoktur. Örneğin Rusyo'do Lenin, bir çok kez hokim üre-
tlm torzının kopitolizm olduğunu belirtmekIe birlikte, oy-
nı zomondo ülkenin demokrotik devrim oşomosındo ol-
duğunu do sovunmuştur. Çünkü demokrotik devrim me-
selesi, bir ülkede belli bir ondo kopitolizmin gelişmiş bir
kopitolizm olup olmomosı ile, boşko bir deyişle ülkede ho-
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lo temizlenmesi için bir devrim gerekli olocok ölçüde çok
feodolizmin bulunup bulunmomosıylo ilgilidir. Demokrotik
devrimin gereği, serf]ik kolıntılorının temizlenme ve kopi-
tolizmin gelişmesi gereğinden doğor. Kopitolizmin hokim
olup olmomosındon çok, kopitolizmin geri, oz gelişmiş
bir kopitolizm mi, yokso üretici güçleri olobildiğine geliş_
tirerek olgunloşmış ve yeni blr üst üretim torzıno bırok-
moyo hozır hole gelmiş ileri bir kopitolizm mi olduğu me-
selesiyle ilgilidir. Lenin Rusyo'do kopitolizmin hokim ho-
le geIdiğini söylerken, hep bu kopitolizmin gelişmesinin
yeterslzllğlni, geniş ölçüde vorlığını sürdüren feodol kolın-
tılor]o içiçeliğlni ve yoygın bir kopitolizm öncesi ilişkiler
oğıylo sorılı bulunduğunu do vurgulomıştır. O, Rusyo'do
toprok oğolığı ekonomisine korşı çıkor ve onun demok-
rotik devrim (onti-feodol köylü_toprok devrimi) yoluylo
tosfiye edilmesini sovunurken, bu ekonominin kopitoliz-
mi temsll etmediğini değil omo, «gelişmiş bir kopitolizmi»
temsil etmediğini, «kopitolist düzenden çok bir feodol bo-
ğımlılık düzenine doyondığını», feodol kopitolist toprok
oğolığının ekonomisinin «serfliğin bütün kolıntılorının te-
mel direğl» oIduğunu ve «obiektif olorok köylülerin toprok
oğolorıno korşı ... verdikleri mücodele(nin) ... serfIik ko-
lıntılorıno korşı verilen mücodele olduğunu» belirtiyor.

Bununlo birlikte, o, oynı zomondo toprok oğo!ığı eko-
nomisinin «hem kopitolizm, hem de serflik düzenin» özel-
liklerini birleştirdiğı ve doloyısıylo «birincisi ne kodor ge-
lişmişse, ikincisinin o kodor zoyıf kolocoğı yo do bunun
tersi yolundoki oçık ve bosit gerçek» üzerinde de duru-
yordu ve «bu gerceği kobul etmemek için ellerinden ge|eni,
yopon» norodniklerden oloylo bohsediyordu.

Yine Lenin, Plehonov'un progrom tosloğını eleştirir-
ken şunlorı yozmoktoydı:

«Rusya'da kapitalizın gittikçe datıa çok üretimin egemen
biçimi şekline geliyor. Bu şüphesiz yetersizdir. O, zaten olmuş-
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tur. (Eğer 60 zaten 40'a egemen olmuş deısem bu, 40'ın varol-
madığr anlamına gelmez)» (34)

Lenin bunlorı yozorken Rusyo'nın önündeki devrim-
cı odımın genel demokrotik bir muhtevo toşıdığını, yoni
ciemokrotik devrim olduğunu do sovunmokton voz geç-
miş değildir. Amo bundon çıkordığı bir sonuç vordır:

uçülltmilzün yarı-feodal derebeyüğl ekonomisl lçindekl,
kapltalist özelllkler ne kadar beürglnleşlrse, trıır proletaryasınr
ayrı olaıak örgütlemeye glrişmek o kadar zorunlu olur. Çünkü
bu zor alım gerçekleşlr gerçekleşmez, temamen proleter olan
çelişkilerin kendllertnln çok daha İısa zamande ortaya çıkma-
sına yardrmcı olacaktrr. Toprak beyllğl ekonomisl lglndekl ka-
pitalist nltelikler ne kadar belirglnleşlrse, demokratik zor alrm
sosyalizm uğruna verilecek gerçek mücadeleyl o kadar çabuk
harekete geçirecektir...Topıak beyliğt ekonomlslnln, kapltallst
ve serflik tlişkllertnin bir karması olduğundan çıkarrlacak so-
nuç budur.

«Dolayrsıyla, tamamen proleter olan mücadele lle, genel
köylü mücadeleslnl blrleştirmelt, ama lklslnl blrblrlne karrştrr-
mamalıyız. Genel demokrattk ve genel köylü mücadeleşlnl des-
teklemeli, ama sınrfsal olmayan (proleter anlamda sınıfsal ol-
mayan) bu mücadele içinde boğulmamalıyız.» (35)

Ayrıco Morksizm, bize belirli bir top!umdo, belirli bir
zomon kesiti içinde belirli üretim ilişkilerini incelerken, o
ilişkilere somut bir biçimde, meydono geldikleri torihsel
koşullor dikkote olınorok bokmok gerektiğini öğretir. Çün-
kü bu ilişkiler toplumdo hiç bir zomon sof ve soyut olo-
rok bulunmozlor. Değişik toplumlordo değişik özellikler
kozonırlor. Bu durum özellikle, kopitolizmin en ileri birkoc
ülkede kopitollst-emperyolizm holine dönüştüğü ve em-
peryolizmin bir dünyo slsteml holine geldiği bir dönemde
kopitolist gelişme yoluno girememiş yo do henüz girmlş
bulunon ve bu yüzden emperyollzmin boyunduruğu oltıno
düşen sömürge ve yorı-sömürge ülkelerde kopitolist ge-
lişmenin ortoyo çıkordığı çellşmelerln tohIili söz konusu
olunco doho do önem kozonır. Bugün gellşmelerini esos
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olorok rekob€tçl kopitolizm döneminde to.momlomış olon
kopitotist-emperyolist ülkelerle, emperyolizm döneminde
yorı-sömürgecilik çerçevesi içinde kopitolizmin nispi olo-
rok gellştlği bir kısım geri ülkeler orosındoki temel fork-
lorı gözordı edecek bir şekilde geneI bir kopitolizm olgu-
sundon horeket etmek (komprodor tekelci kopitolizm ile,
milli rekobetçi kopitolizm orosındoki köklü oyrımı yok
forzetmek} yolnızco proIetoryonın devrimcl mücodelesi-
nin hedeflerlnin soptırı]mosı sonucu doğurur.

Moo Zedun9, Cin gerçeğini e|e olorok, yorı-sömürge
ve yorı-feodol ülkelerde gelişen kopitolizmin niteliği ve
bu kopitolizmln gellşmesinin doğurduğu sonuçlorlo ilgili
şunlorı yozıyor: ı

«Ylrmi yıllık yÖnetimieri boyunca dört büyUt aile Chiang,
Soung, Kung ve Chen...dev servetler blrlktlrmlşler ve btltün
ülkenin ekonomlk can damarlarınr tekelleştlrmlşlerdir. Devlet
gücü lle blrleşmtş bu tekelcl sermaye, tekelcl devlet kapitaliz-
mi haline gelmlşttr. Dış emperyalizm, yerll toprak ağasr srnıl
ve eskl tlp zengln köylülere sıkı sıkıya bağlı bu tekelcl kaplta-
lizm, komprador, feodal, tekelcl devlet kapltallzmi haliıte ğel-
mlştir. Çan Kay-Şek'ln karşı devrlmcl rejtmlnln ekonomlk te-
meü biiyledlr... Bu tetelcl devlet kapltallzml, gelişmesinln zir-
veslne Dlrenme Savaşr sırasında ve Japonların tesllm olma-
sından sonra ulaştı; o, yenl demokratik devrlm tçln maddi ko-
şullar hazrrlamıştır. Bu sermaye Çln'de daha çot bürokrat ser-
maye olarak blllnlr. Btlrokrat-kıpltaltst sınıf olarak blltnen bu
kapltallst sınıf, Çln'ln büyük burjuvazisldlr. Çln'e emperyaliz-
mln özel ayncalıklannı tıldırmak yanında, yent demotratik
devrimln lçtekt görevl toprak ığası srnıi ve bürokrat kaplta_
llst sınıf (büyük burJuvazi) tarafından gerçeLleştlrllen sömürü
ve baskıya son vermek, komprador, feodal üretİm tltşkllertnİ de-
ğtşttrmek ve üretlcl güçlerl serbest brrakmaktrr... Yenl de-
mokratik devrlm, yalnızca leodallzmln ve tekelcl kapitalizmin,
yalnrzca toprak ığası ve bürokrat kapltaltst srnıfın (büyük
burjuvazl) kökünü tazımayr amaçlar; genel olarak kapitaliz-
min, küçük burjuvazlnln üst tabakasınrn ya da orta burjuva-
zının değtl,, (36)

Emperyolizm çoğındo, yorı-sömürge bir ülkede, ister
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<ımilli» lsterse «komprodor» olsun, hiç bir buriuvo iktidorı
demokrotik devrimi tomomloyocok yetenekte değildir.
Türkiye'nin oltmış yıldon fozlo bir zomondon bu yono de-
mokrotik devrim süreci içinde olmosı, ülkede demokro-
tik devrimin tomomlonmış olduğunu değil, oncok demok-
rotik devrim sürecinin ileri oşomoloro uloşmış olduğunun
.göstergesidir. Yorı-sömürge bir ülkede demokrotik dev-
rimi tomomloyobilecek yetenekte bir iktidor, oncok pro-
letoryo ve köy]ülüğün devrimci demokrotik diktotörlüğü
olobilir.
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Bö|üm: 4

uDHD UE çEtlşugıER MEsEtEsİ

UDHD ve Çelişmeler Meselesi

Doğo, toplum ve inson düşüncesinde, gelişmenin te-
melini çelişme oluşturur. Evrende her oloy, moddenin bir
horeketine tekobül eder. Horeket ise «...9elişmenin de-
vom|ı olorok vorlığı ve oynı zomondo çözümlenmesindenı»
(Engels) boşko bir şey değildir. Her horeketin özünde blr
çelişme vordır. Bu nedenle çelişme, yoni zıtlorın birliği ve
mücodelesi, evrenin temel konunudur. Toplumlorın torihi-
ni, toplumsol gelişmeyi, toplumlorın bir oşomodon doho
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üst bir oşomoyo 9eçişlerini oçıkloyobilmok için toplumsol
horeketin teme]inde yoton oelişmeyi ince]emek gerekir.

Üretici gütler ve üretim ilişkileri, üretim sürecinin iki
yönüdür. Bu iki yön üretim süreci içinde hem birllk, hem
de mücodele içindedir. Üretimin bir noktodo uzun süre
kolmoyışı ve sürek]i getişme holinde oluşu, toplumsol ge-
Iişmenin obiektif bir yososıdır. Üretimdeki gelişme, üre-
tici güçlerdeki gelişmeyle boşlor ve üretim ilişkileri bu
gelişmeyi hızlondırobilir veyo yovoşlotobilir. Bu lki yön
orosındoki çelişme, toplumun gelişmesini soğloyon temel
celişmesini oluşturur.

Toplumlorın torihi, oynı zomondo ilkel komünol top-
ltım dışındo, sömüren ve sömürüIen orosındoki mücode-
lenin, sınıf]orın, sınıf mücodelelerlnin torlhldir. Bu nedenle
tenıe! çelişme sınıflı toplumlordo en yoğun ifodesini sınıf-
lor orosındoki mücodelede bulur. Boşko bir deyişle sınıf
mücodelesi, üretim sürecindeki temel çelişmenin siyosi
plondo yonsımosıdır.

Bu süreç ne kodor kormoşık olurso olsun _ki bütün
uzun süreçler kormoşıktır_ sürecin blr tek temeI çelişmesl
vordır ve bu çelişme süreç boyunco değişmez. Bu temel
çelişmenin cözülmesiyle söz konusu süreç de ortodon
kolkor. Yerini bir boşko sürece bir boşko temel çelişme-
ye bırokır. kısoco temel çelişmeyl bir sürecin boşındon
sonuno kodor vorolon, sürecin gellşmesinde ono rolü oy-
noyon, süreci belirIeyen ve niteleyen ve süreçtekl diğer
tüm çelişmeler üzerjnde toyln edici blr rol oynoyon ve çö-
zümlenmesiyle berober sürecin tobiotı, niteIiği de değiş-
tirilecek olon, uzloşmoz bir çelişme otorok tonımloyobi|i-
riz. Temel çellşme sürecin özünü, temel çellşmenln ho-
kim yönünü ise sürecin niteliğini belirler.

olgunluk çoğıno erişmiş bir feodol toplumdo gelişen
üretici güçIer (zonoot ve tlcoretln gelişmesi, meto üre-
timlnin yoygınloşmosı, pozor]n büyümesi, işböIümü, mo-
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nüfoktürün ortoyo çıkışı, bosit mokinolor, ücretli emek
kullonılmosı vs.) odım odım feodo] üretim ilişkileriyle ço-
tışmoyo girer ve bu çotışmo giderek şiddetlenir.

Feodol toplumun temel çelişmesini, işte bu, kopito-
lizmin gelişen üretici güçleriyle, bu gelişime oyok boğı
olon feodol üretim ilİşkilerl orosındoki çelişme meydono
getirlr. Bu celişmenin çözüm yöntemi, sonoyi buriuvozisi-
nin köylülüğün boşıno geçerek, feodol sınıf ve feodol üre-
tim ilişkilerini tosfiye ettiği demokrotik devrimdir. Demok-
rotik devrim köy!ülüğü, toprok ve özgürlüğe kovuştur-
duğu icin bir köylü-toprok devrimi ve holk yığınlorının si-
yosi hoyotın dışındo tutuluşuno, siyosi yoboncıloşmoyo
son verdiği, siyosi özgürlük getirdiği için de siyosl bir dev-
rimdir. Bu soyılonlor feodol porçolonmışlığın son bulmo-
sı, uluso| pozorlorın teşekküIü ve ulusloşmonın tomom-
lonmosıno yol oçtığı için bu devrim oynı zomondo uluso!
bir devrimdir.

Kopitolist bir toplumdo ise, temel çelişme üretimin
sosyol korokteri ile kopitolist mülkiyetin özel korokteri
orosındoki celişmedir. Bu gelişmenin sınıfsol plondo yon-
sımosl, kopİtolist toplumun temel sınıflorını oluşturon pro-
letoryo ile buriuvozi orosındoki çelişme blçimine bürü-
nür. Bu çelişmenin çözüm yöntemı ise, proleter-sosyolist
dwrimle üretim oroçlorının özel mülkiyetini koldırmoktır.
Böylece işçi sınıfının sosyol ve ekonomik yoboncıloşmosı-
no son verilir ve sosyollst üretim ilişkileri oltındo üretici
güçlerin serbestçe gelişmesi soğlonır. Bu yüzden devrim
sosyo| bir devrimdir. ('}

(') Kuşkusuz blr üretl.m tarzınden dlğerine geçişl sağla-
yan bir devrimln, eskl slyasi tktldan devlrmeye ve yenl bir si-
yasal sistem kurmaya yöneldiğl ölçüde, slyasal; eski ttrettm
tarzını tasflye ettlğl ölçüde sosyal ve ekonomik yanr varür.
Buna rağmen bu durum demokratık devrln ve sosyallst devrt-
min bu şekilde nltelendtrtlmeslyle çeüşmez. (Bu konuda bir
örnets olarak bkz. Mao Zedung, Seçme Eserler, C. II, S. 362)
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Bu sürecin gelişmesinin temelini onun iç celişmeleri
toyin eder. Ancok her süreç be|irli dış koşullor oltındo,
kendi dışındo celişmelerle kuşotılmış olorok vorolur.
Dış celişmeler gelişmenin şortlorını oluşturur. ve
«dış nedenler, iç nedenler yoluylo etklnlik kozonırlor.»
(Moo) Bu devrim süreci, uzun bir süreç söz konusu oldu-
ğundo belirli koşullordo, dış çelişmeler üretici güçlerin
gelişmesini olumsuz olorok etkileyebilir, ic celişmelerle
içiçe geçebilir ve sürecin korokterinı etkileyen bir çelişme
holine gelebilirler. Mese]o emperyolizm dönemine girildi-
ğinde demokrotik devrimlerinı tomomloyomomış ve bo-
ğımsız bir kopitolist gelişmeyi (sonoyileşmeyi) gerçekleş-
tirememiş geri torım ülkeleri sömürge ve yorı-sömürge
durumuno düştüklerinde böyle bir durum ortoyo gıkor,

O zomono kodor feodol (yo do boşiongıç holindeki
yorı-feodol) toplumlor durumundo bulunon ve feodol üre-
tİm ııışkılerİy|e rekobetçi kopitolizmin gelİşen üretİci güc-
leri orosındoki çelişmenin temel celişmey1 teşkil ettiği
toplumlor holine geldiklerinde, demokrotik devrim süreci
lçlnde, yeni bir celişme doho doğdu ve bu celişme üretici
güçlerin gelişmesinin önünde yeni bir engel doho yoro-
torok, temel bir çelişme niteliğinı kozondı: Emperyolizm
(ve içteki uzontısı komprodor-tekelci kopitolizm} lle holk
orosındoki celişme.

Böylece sömürge, yorı-sömürge ve yorı-feodol top-
lumloro özgü yeni bir durum ortoyo çıktı. Bu toplumlorın
temel ceIişmesi (doho doğrusu temel ceIişmeleri) ortık,
emperyolist sömürü ve komprodor-tekelcl feodol üretim
ilişkileriyle, gelişen üretici güçler orosındoki celişki ve
bunun sınıfsol plondo yonsımosı emperyolist buriuvozi,
komprodor tekelci buriuvozi ve toprok oğolorıylo holk
orosındoki celişme şeklindeydi.

Sosyo.ekonomik plondo emperyolizm (ve lçteki uzon,
tısı komprodor-tekelci kopltolizm) ile holk (rekobetçi milIı
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kopitolizmin gelişmesinden yororı olon tüm toplumsol
sınıf ve tobokolor) ve feodolizm, yo do feodol kolıntılor ile
holk şeklinde ifode edilebilecek bu iki celişme; siyosol
plondo emperyolizmle ülke ve emperyolizmin işbirlikçisi
yerli gericillk (büyük buriuvozi ve toprok oğolorı) ile holk
orosındoki celişme biçiminde de ifode edilebilir. (-)

Ancok emperyolizm dönemiyle birlikte bu tip ülkeler-
de bir boşko durum doho ortoyo çıkıyordu. İşçi sınıfının
hızlı bir şekilde gelişmeslne korşıIık milli sonoyi buriuvo-
zisinin emperyolizm ve onun torofındon desteklenen feo-

- dolizmin boskısı oltındo cılız ve güçsüz kolmosı ve bu güc-
süzlük işçi sınıfındon duyduğu korkuylo birleşince, bu sı-
nıfın demokrotik devrimi tomomlomo yeteneğini yitirmesi.
Bu nedenle de holk yığınlorının boşıno geçerek demokro-

(') Temel çelişme sosyo-ekonomik blr kavramdır. Bu
yüzden lki temel çellşme tespltlnl yaparken, lki sosyo-ekono-
mlk kategoriyl (emperyalizm ve feodallzm) alınz. Komprador-
tekelct kapitalizm emperyalizmin ülke lçlndekl uzantısı duru-
mundadır ve ondan ayrr düşünülemez. Buna karşılık mesele
siyasl (srnıfsal) planda ele alındrğında ikt sosyo-ekonomtk ka-
tegorlye karşılık üç farklı srnıiın varlığı gerçeğl lle kırşrlaşı-
rrz. Emperyalizmin uzantısı durumundakl komprador - tekelcl
kapltalizm, ulusun çıkarlanna lhanet ederek gayrl-mtlll blr
sınıf haline de gelmiş olsa yerll blr sınıfın maddl temellni teş-
kil eder. Bu sıruf ülke içbıden doğmuş ve esas olarak mllll bur-
juvazlnln farklılaşmasıyla orteya çıkmıştır. Bu durum özelllk-
le baş çellşkl tesbitl yaparken önem kazanır. Çünkü baş çeltşkl
tespitl slyasi (sınıfsal) blr tesbltttr. Ve bundan ötürü onun lçln
önemll olan belll bir dönemde devrlmln gdltşmeslntn önünde
lg düşmanın mı, yoksa dış düşmanın ııu, ya de çok özel du-
rumlarda her tkistnin birden m1 baş engel hallne geımrş bu_
lunduğu meselesl tle tlgtlldir. (bununla tlgill olarak Endonezya
K. P.'nin özeleştirisine bakılabtllr. ffiP temel çelişmeyl-çevl-
ride baş çellşme diye geçlyor-emperyallzm ve feodaüzmle hılt
kltlelerl arasında tesblt ederken, baş çellşmenln-çevlrlde te-
mel çellşme dlye geçlyor - tç gerlctltkle yanl komprador-bü-
rokrat burJuvazi ve toprek ağıları ile halk arasrnda olduğunu
belirtlyor.)
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tik devrimi tomomlomok ve milli (rekobetçi) kopitolizmin
gelişmesini soğloyocok şortlorı yorotmok görevinin işci
sınıfıno düşmesi. Ve böylece de demokrotik devrimin yeni
tipte demokrotik bir devrim ve bu devrimin sonundo ku-
rulocok demokrotik cumhuriyetin yenl tlpte demokrotik
bir holk cumhuriyeti holine dönüşmesl. Bu lkl devrimin
proletoryo önderliği ile birbirine boğlonmosı. Bu durumdo
iki temel çelişme yeni demokrotik devrimin iki temel he-
defini, be!irler: Milli boğımsızlığı kozonmok ve holk de-
mokrosisini kurmok.

Yeni demokrotik devrimin, eski tipte demokııotik dev-
rimden önemli bir oyrılık noktosı do ortık solt siyosol (si-
yosol yoboncıloşmoyo son veren ve siyosi özgürlük geti-
ren) bir devrim olmokton çıkıp, .oynı zomondo sosyo! dev-
rimi boşormo ve sosyo_ekonomik yoboncıloşmoyo son
verme yolundo bir ilk odım teşkiI etmesidir. Yeni tipte de-
mokrotik devrimin zoferiyle kurulocok işçi-köylü diktotör-
lüğünün proletoryo diktotörlüğünün özgü! bir biçimini teş-
kil etmesi nedeniyle, eskiden tekelcl devlet kopitolizmine
konu olon sonoyi işletmeleri, sosyolist blr sektörün i]k do-
yonok noktolorını teşkil edecek ve sosyolist deyrimin un-
surlorı yeni tipte demokrotik devrimin zoferiyle birIikte
yeşerip gellşmeye boşIoyocoktır.

Kormoşık bir süreç içinde çeşltll çelişmeler vordır.
Vo bu celişmeler yonyono değil içiçe bulunurlor. Süreç
içindeki her cellşme diğerlerini etkilediği gibi, diğerlerı de
onun üzerinde etkide bulunurlor. Doğodo, toplumdo vs.
çelişmeler korşılıkIı boğımlılık holinde ve tek bir zincirin
holkolorı şeklindedlrler.

Horeketin en kormoşık, en geIişmiş bir biçimi olon
toplumsol hoyotto bu durum doho belirgindir. Bu korşılık-
lı etkileme holi gelişme sürecinin sodece iç çelişmelerin-
de değil, ic celişmelerle dış çelişmeler orosındo do söz
konusudur.
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Uzun ve kormoşık bir gelişme sürecinde, sürecin be-
lirli bjr oşomosındo, iç ve dış bütün çelişmeler üzerinde
belirleyici veyo etkileyici olon, söz konusu sürecin temel

celişmesini çözmek için, ilk önce çözümlenmesi gereken
celişme boş çelişmedir. Boşko bir deyişle boş ce|işmg
gelişme sürecinin bellrlı blr oşomosını (veyo olt sürecini)
temel kobul ederek, tüm süreci çözmek için çözümlen-
mesi gereken en ocil çelişme, zincirin belirli bir ondo
kovronmosı gereken holkosıdır. Lenin bu konuylo iIgili
olorok şunu söylüyor:

«Bir devrimci ve genel olarak sosyalizmin savunucu§u veya
bir komünist olmak yetmez. Bir kimse her özel anda zinctrln
özel halkasını bulabllmelidir. Ttlm zlnciri kavrayablLnets ve
halkalardan bir diğerine geçlşl hazırlayabtlmek tçln blr klmse
bütün kararlılığıyla bu özel halkayı kavramalrdrr.» (3?)

Boş çelişme sürecin niteliğini (özünü) belirlemoz. S0-
recin özünü temel celişme belirler. Boş celişme sürecin
belirli bir oşomosındo belirleyici olduğu hotde, diğer bir
oşomodo ikincil ve toli olobilir. Temel celişme ise tüm sü-
reç boyunco toyln edicidir.

Stolin proletoryo horeketinin obİektif ve subiektif ol-
mok üzere iki yönü olduğunu belirtir:

«ObJektif yön, proletaryaıun ye onun parttslntıı lsteğlnden
bağrmsız olarak, onun çerçevesinde ve dışında yer alan gellşme
şürecini teşkil eder ve son tahlil de bu süreçler titm toplıımun
geltşmesinl tayin eder.» (38)

Proletoryo horeketinin obİektif yönünden, sosyol ho-
reketlerin temelinde yoton celişmelerin inson lrodeslnden
boğİmsız oblektif şeyler olduklorını onlomolıyız. ÇeIişme-
ler, ob[ektif şeylerdir. Sodece sürecin özünü toyin eden
temel çelişme değil, süreç içindeki diğer bütün celişme-
ler de obiektif olorok vorolon şeylerdir. TorihseI sürecin
belirli bir döneminde çelişmelerden birinin diğer bütün oe-
lişıtıelerden öne çıkorok boş çelişme holine gelmesi de,
proletoryonın irodesinden boğımsız obiektif bir olgudur.
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Boş celişme, toplumun obiektif gelişmesinin temelini mey-
dono getiren çellşmenin çözümünün hızlondırı]mosı için,
proletoryonın temel düşmonlorının (belirli bir devrim sü-
reeindeki temel düşmonlorı) en con olıcı noktosıno dor-
besini indirebilmesi ve temel hedefine uloşobi!mesi için
ilk ondo vurocoğı ocil hedefi, mücodelenin sivri ucunun
yöneleceği somut düşmonı gösterir.

İçinde butunduğumuz UDHD sürecinin bugünkü dö-
neminde emperyolizmin (içteki uzontısı komprodor tekelci
kopitolizmin) ve feodolizmin çıkorlorı esos olorok işbirlik-
çi yerll gericilik (büyük bur|uvozi ve toprok oğolorı) eliy-
le korunmoktodır. Bu gün ülkemiz şu yo do bu emperyo-
list güç torofındon işgol edilmiş bir ülke değildir. Bu yüz-
den emperyolizmin ve feodolizmin çıkor]orını sovunon,
emperyolist buriuvozi, komprodor-tekelci buriuvozi ve top-
rok oğolorıno yöneltilecek her mücodele esos olorok bu
gün, bu çıkorlorı holkın korşısındo temsil etme durumun-
rlo olon komprodor_teke]ci buriuvozi ve toprok oğolorını
hedof olmok durumundodır. Bu yüzden mücodelenin ge-
lişme doğrultusu bir ulusol kurtuluş sovoşındon çok de-
mokrotik bir ho!k iktidorı; devrimci bir iç sovoş. bir top-
rok devrimi için hozırlığı ön plono getirmektedir. Bu du-
rum proletoryonın irodesinden boğımsız obiektif bir du-
rumdur. Devrimimizin bu günkü oşomosındo iç çelişme-
ler doho çok keskihleşmektedir. Ve boş çelişki, iç geri-
cilikle çeşitli milliyetlerden holk orosındodır.

Bugün ülkemizdeki mevcut devIet cihozı büyük bur-

iuvozi ve toprok oğolorının foşist-feodol diktotörlüğüdür.
Bu foşist feodol diktotörlük çeşitli emperyolistlere

boğlı büyük buriuvozi ve toprok oğosı unsurlorının tümü,
nün çıkorlorını temsil ettiği ve bu unsurlorın tümünün holk
üzerindeki diktotörlüğü olduğu için, bu gün emperyoliz-
min ve feodolizmin ülkemizdeki çıkorlorını korumo duru-
mundo olon işbirlikçi yerli gericiliğe korşı verilecek müco-

97



Cele, oblektif olorok bu foşist diktotörlüğü pqrçolomoyı ve
yerine işoi ve köylülerin devrimci demokrotik diktotörlüğü,
nü kurmoyı hedef olmok durumundodır. Bu mücodele, oy-
nı zomondo, ü|kemizdeki foşist diktotörlüğün genel olo-
rok destekçileri olon bütün emperyolistler ve özel olorok
boş destekçi]eri olon iki süper devlet ABD ve SB'ni hedef
olon bir mücodeledir. Bugün ülkemiz ABD hegemonyosı
oltındo olduğundon ve foşist diktotörlüğü Amerikon em-
pervolizmi doho çok destekledlğinden (çünkü bu diktotör-
lüğün kumondo mevzileri bugün Amerikoncı foşistlerin
"lindedir.) holkın gelişen devrimci mücodelesi zorunlu olo-
rok hu emperyolizme doho çok zoror verecektir.

Eğer ülkemiz ileride emperyolistler orosındo potlok
verecek bir lll. dünyo sovoşındon yo do doho önce, her-
hongi bir emperyollst gücün işgoline uğrorso, o zomon
demokrotik devrim süreci içinde yeni bir stroteiik dönem
boşloyoco(; ülkeyi işgol eden emperyolist devletle, bu em-
poryolizmin işbirlikçisi bir ovuç ulusol hoin dışındoki bü-
tün ulus orosındoki celişme objektif olorok boş celişme
holine gelecektir. O zomon devrimci proletoryo, doho ön-
ce iç gericiliğe korşı mücodele süreci içinde örgütlediği
boğımsız güçlerine doyonorok, ulusol kurtuluş sovoşının
heşınğ geçecek ve özünde toprok devrimi olon devrimci
l|,tidor mf.ıcoCelesini bu sovoşo tobi kılorok yürütecektir.
Emperyo'istler orosındo potlok verecek lll. bir dünyo so-
voşı; sovoşon emperyolist devletler ve onlorlo ittifok ho-
lindeki ülkelerin hükümetleri oçısındon hoksız bir sovoş
olurken, emperyo|ıst bir gücün işgoli oltıno düşmüş bir
ülkede, devrimci pıoletoryo (yo do boşko bir holk sınıfı)
Önderliğlnde hoikın genel olorok emperyolizme ve işbir-
likçı yerli gericiliğe, özel olorok do işgolci emperyolist dev-
let ve bnun uşoklorıno korşı yürüteceği böyle bir sovoş
hoklı ve mil|i bir sovoş olocoktır. Bu tovır ile işgol şort-
lorı, hotto ilerdeki bir işgol tehditi korşısındo proletoryonın
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boğımsız siyosetinden vozgeçerek blr emperyolizme kor-

şı diğerine doyonmok ve işgoline uğromış olduğu ülkenin
korşı bloğunun işbirlikçiliğini yopon hükümetine tesIim
olorok, işgolciye korş, 5u hükümeti destek|eme politiko_
slnl tezgohlomoyo çulışon soğ oportünist sosyol-şove-
nlzmin tovrı orosındo köklü bir oyrılık vordır.

Öte yondon devrimci bir iç sovoş biçiminde boşloyon
mücodele, emperyolizmin işbirlikçisi hokim sınıflorı iyice
gerilettiğinde ve on|orın iktidorını ciddi bir biçimde tehdit
€;tıTıele boşlodığındo, emperyolistler işbirlikçilerini oskeri
kuwetler de göndererek destekleme yolunu tutobilirler
(Vietnom'do olduğu gibi.) Böyle durumlordo iç ve dış çe-
lişmelerin içiçeliği en oçık biçimde ortoyo çıkor. Müco-
delenin yerli gericiliğe korşı (demokrotik) ve emperyoliz-
me korşı (ulusol) olon yönleri orosındo öncelik bokımın-
don en küçük bir oyırım yopmo imkonı bile kolmoz. Boş
çellşme müdoholeci emperyolist buriuvozi ve işbirlikçi
yerli gericilikle holk orosındoki çeIişme holine gelir. Dev-
rimcı proletoryo ve holk yığınlorının mücodelesi oynı zo-
mondo hem devrimcl bir iç sovoş hem de bir ulusol kur-
tuluş sovoşı korokteri toşır.

Diğer torofton yerli gericiliğe korşı mücodele, büyük
buriuvozi Ve ioprok oğolorının bir kesimİne «liberol», «on-
ti-foşist» olno özelliklerl otfedllerek ve foşist diktotörlük
sonki onlor iizerinde de bir diktotörIükmüş gibi ele olıno-
rok yürütülemez. Böyle bir yokloşım, koçınılmoz bir biçim-
de, obiektif olorok, devrimin gelişmesinin önünde boş en-
gel olon sınıflorın bir kesimini bu konumdon irodi olorok
çıkormok ve onlorlo ittifok oromok gibi oportünist bir
protiğe yol ocor. Ve mücodele eden devrimci proletoryo-
nın önünü korortır. Kuşkusuz bugün çeşltli emperyolist
güçlere boğlı unsur|ordon oluşon yerli gericiliğe korşı mü-

codele, en boşto ikı süper devlete boğlı unsurloro ve on-
lorın siyosi plondo temsilcileri olon gerlci foşlst okımloro
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(sosyol foşizm de bu okımlordon birisidir) yönelmek zo-
rundodır. Ayrıco foşist diktotörlüğün kumondo mevzileri
bugün Amerikoncı foşistlerin elindedir, omo bundon di-

ğerlerinin foşist feodol diktotörlük içinde olmokton çıktığı
ve onlorın bu diktotörlüğü sovunmokton vozgeçtiği sonu-
cu çıkorılomoz. Böyle bir onloyış, devrimci soflordo, bü-
yük buriuvozi ve toprok oğolorının iç çotışmolorıylo foşist
diktotörlüğün yıkılocoğı yolundo kof hoyoller yoymokton
boşko bir işe yoromoz.

Bir devrim sürecinin temel çelişkisi o devrimin temel
hedeflerini belir!er. UDHD otısındon ele olındığındo, bu
hedefler, gerçek milli boğımsızlığı soğlomok ve holk de-
mokrosisini kurmoktır. Boş celişme iso, devrimin belli bir
oşomosındo, tetnel hedeflere uloşmok için en boşto yö-
nelinmesi gereken ocil hedefi teşki! eder. Boş görev, yo
do merkezi görev burdon çıkor. Devrimimizin bugünkü
oşomosındo bu hedef (ocil görev) büyük buriuvozi ve top-
rok oğolorının foşist diktotörlüğüdür, boş görev ise dev-
rimcj iç sovoş yoluylo bu diktotörlüğü yıkorok, işçi ve
köylülerin devrimci demokrotik diktotörlüğünü kurmoktır.
Boş düşmon tespiti de boş celişki tesbiti ile ilgilidir. Ve
yine bugünkü oşomodo devrimin boş düşmonı iç gericilik-
tİr. (*)

(*) Baş düşman, merkezi görev vs. gibl kavramlar tek
başlarrna çok az anlam lfade ederler. Örneğtn bütün bir de-
mokratik devrim aşamasrnda ve proletaryanın nihal amaçları
açrsrndan baş düşmanlar söz konusu olduğunda bunlar, emper-
ya|lzm, büyük burjuvazl ve toprak ağalarıdrr. Ama devrimin
bellt bir dönemi için, baş düşman, iç gertcilik ya da dış em-
pervalizm olabilir. Aynr şeyler merkezl görev vs. içln de söyle-
nebtlir. (Mao Zedung blr yerde bütün blr devrim dönemi lcin
merkezl görev olarak milli bağımsrzlığı sağlamak ve halk de-
mokrasisini kurmayr getirirken başka bir yerde aynı kavramr,
demokratlk dewimin belli btr dönemi icin kullanmaktadır.
AEP'ntn baş düşman kavramrnr kullanış tarzı lcln Nedret Pla-
sari'nin Halkın Birliği'nin 4. sayrsrnda yayrnlanan yazrsrna
bakılabllir.)
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Elbetto böyle bir tespltten geneI olorok empeıyoliz-
min ve özel olorok iki süper devletin devrimimize doho oz
düşmon olduklorı ve bunlorın iç gericilikle birlikte devri-
mimizin boşlıco düşmonlorı olmokton çıktıklorı gibi bir
sonuç çıkorılomoz, Ancok burdo somut olorok en boşto
yönelinmosi gereken bir hedef söz konusudur.

Burodo ce!işmeler sorunuylo, stroteii progrom mese-
leleri orosındoki ilişkiye de değinmek gereklidir.

Genel olorok çelişmelerin proletoryo horeketinin ob-
iektif yönüyle, yoni «proletoryonın ve onun portislnln lste-
ğinden boğımsız, o]orok, onun çerçevesinde ve dışındo
yer olon gelişme süreci»yle ilgili olduğundon doho önce
bohsetmiştik. Ancok proletoryo horeketinin bir de sub-
|ektif yönü vordır:

«Subjektif yön ise, objektif süreçlerln proletaryanın bilin-
clnde yansrması olarak proletaryanın içinde yer alan süreçlerl
temsil eder. Objektif, süreçlerl hızlandırrr veya yavaşlatır, fa-
kat onları belirleyemez.» (stalin)

Proletoryo horeketinin subiektif yönünden, morksiz-
min genel teorisi, bu teori orocılığıylo, belli bir ülkenin so-
İnut protiğinin incelenmesınden ortoyo çıkon progrom,
progromın yol gösterdiği stroteii ve stroteliye tobi olon
toktikler bütününü onlomolıyız

Bizimki gibi ülkelerde, (demokrotik devrimini tomom-
lomomış geri torım ülkelerinde) devrimci proletoryo ho-
reketinin progromı, iki bölümden oluşmok durumundodır.
Birincisi, prbletoryonın demokrotik devrimdeki ontl-em-
peryolist, onti-feodol omoç ve hedef]erini ocıkloyon bölüm
(osgori progromı), diğeri proletoryonın kopitolizm dönemi
ve sosyolist devrim süreci içindeki sosyolist ve komünist
hedef ve omoçlorını oçıkloyon bölüm (ozomi progrom}.

Burodon do proIetoryonın birincisi, demokrotik devrim,
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deki gıenel ittifoklor politikosını, ikincisi, proletoryonın
sosyolist devrimdeki genel ittifoklor politikosını tesbit
eden iki strotell (stroteiik plon) hozırlomosının gereği or-
toyo gıkor. Amo yine bizim ki gibi ülkelerde devrimci pro-
letoryo horeketi, demokrotik devrim sürecinin belli dö-
nemlerinde ic ve dış düşmonlor orosındo değişen ilişkilere
ve durumun bir ifodesi olon, boş çelişkinin değişmesine
boğlı olorok, osgori genel bir progromlo ve bu progromın
yol gösterdlği genel bir stroteii ile yetinmez. O, oyrıco de-
mokrotik devrim süreci içinde ortoyo çıkon xöklü değişik-
liklerin belirlediği her yeni dönemde korşılıklı güçlerin de-
ğlşen konumlorını gözönüne olorok, bu dönemin özel
omog ve hedeflerini belirleyen özel bir progrom ve güc-
lerin mevzi!enmesinin yenı blr plonını teşkil eden, özel bir
stroteli hozıı:lomok durumundodır.

Vietnom İP Merkez Komitesi odıno yopılon bir konuş-
mo, bu konudo oldukço oydınlotıcıdır:

«Devrimci strateji, her stratejik aşamada veya belirll bir
ışamanrn §tratejik niteliktekt her dönemlndc düşmanın, dev-
rimin lticl güçleıinin işç1 sınıfı müttefiileriııin tınınması bili-
Dıidlı...

<Parttmiz, ilk olarak, her strateJü aşamada (veya bazan
bir ışamanın her dönemtııde) yüılacak düşmanı btlnelldlr...»
(89)

Aynı konudo Moo Zedung do şunlorı yozıyor:

«Her dönemde partimizin bu genel programa (asgari genel
programa) dayalı özel bir programı da olmalrdır. Yeni demok-
rasi genel programımız, bütün blr burjuva demokratik devrim
aşaması boyunca, yani bir kat on yıl değişmeden kalacaktır.
Ama bu aşama boyunca, çeşitlt dönemlerde şartlar değişmtş-
tir ya da değişmektedir. Ve bizim de buna uygun olarak özel
programımrzı değtştirmek zorunda kalmamrz, doğaldır. Örneğin
5,enl demokrasi genel programımız, kuzey seferl, toDrak dev-
riml savaşı, Japonlara karşı direnme savaşı dönemlerl boyunca
aynı kalmış, fakat bu üç dönemde dost ve düşmanlarımu aynt
talnradığrndan özel programrmızda değişmeler olmuştur.ı (40)
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Özel progrom demokrotik devrimin belli bir dönemi
için ocil hedefler tespit eder. Bunlordon biri boş çelişki ve
boş düşmon tespitinden çıkon boş hedeftir. Özel progrom,
ocil tolepleri kopsomoklo birlikte, bir reformlor progromı
değildir. Ve bu tolepler, reformist değil, devrimci bir torz-
do formüle edilmeli ve buhlor uğruno reformist değil, dev-
rimci bir mücodele yürütülmelidir.

Bu söylenenler ışığındo, ülkemizde devrimci prole-
toryo horeketi torofındon, bugün içinde bulunduğumuz dö-
nem için hozırlonocok özel progromın en önemli nokto-
s|nın «emperyolizme boğımlı büyük buriuvozi ve toprok
oğolorının foşist diktotörlüğünün yıkılmosı ve yerine işçi
ve köylülerin devrimci demokrotik diktotörlüğünün kurul-
mosı» olocoğı oçıktır. Yine bu dönemde, güçlerin mevzi-
lenmesi sorununu incelerken bu mücodelenin korokteri
gereği, bir yondon iç gericiliğin bütününü hedef olırken,
oynı zomondo onunlo sıkı boğlorı olon milli buriuvozinin
devrimci sofloro kozonılmosının çok güç olocoğını dikkote
olmolı ve öze! stroteiik plonımızı milli buriuvozinin torof-
sızloştırılmosı üzerine kurmolıyız.

Devrimci proletoryo, demokrotik görevler, yoni ic ge-
ricilik ön plono çıktığındo, emperyolizme korşı mücodele
meselesini bu göreve tobi kılorok sürdürür. Mesele böyle
ele o!ındığındo emperyolizme korşı mücodeIe meselesi de
bütün conlılığını korur. Çünkü, emperyolizm, proleter dev-
rimleri ve ulusoI kurtuluş sovoşlorı çoğı olon çoğımızdo,
sömürge ve yorı-sömürge ülkelerde, iç gericiliğe korşı ve,
rilen mücodele, emperyolist dünyo cephesinin bir porço-
sıno korşı verilen bir mücodele, emperyolist dünyo zinci-
rinin bir holkosının kırılmosı için verilen bir mücodele de,
mektir. Genel olorok emperyolizme ve özel olorok iki sü,
per devlete korşı dünyo devrimci cephesine kotılmonın ve
proleter enternosyonolizmini uygulomonın biricik gerçek
ve devrimci yolu budur.
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Ote yondon, ulusol (dış} çelişmenin yoğunloşorok ön-
plono çıktığı, yoni milli boğımsızlığın soğlonmosı mesele-
sinin merkezi görev holine geldiği durumlordo do devrim-
ci proletoryo, emperyolizme korşı yürüttüğü mücodelenin
zofere uloşobilmesi için, oynı zomondo demokrosi uğrı,no
do mücodele yürütmek zorundodır. Çünkü ulusol boğım-
sızlık mücodelesi, emperyolizmin ülke içindeki sosyol do-
yonoğını meydono getlren iç gericiliğe korşı mücodeleden
oyrı düşünülemez ve demokrosi olmodon boğımsız!ık mü-
codelesi kesin zofere uloştırılomoz. Ancok böyle durum-
lordo do demokrosi mücodelesi ulusol kurtuluş mücode-
lesine tobi kılınmodon bu uğurdo gerçek bir mücodele yü-
rütülemez.

Özel progrom, UDHD'nin belirli bir döneminde pro-
letoryonın ittifoklor siyosetinin şortlorını ve ilkelerini gös-
terir. Doğru hedeflerin tesbitine doyonon böyle bir prog-
rom inşo edilmedikçe, ittifoklor siyoseti izlenirken, soğ
yo do «sol» hotoloro düşme ihtimoll çok kuwetlidir. İtti-
foklor siyosetindeki soğ oportünist hotolor, çoğu zomon
teslimiyetci yo do ilkesiz ittifoklor kurmok, sınıf uzloşmo-
cısı ve sınıf işbirlikçisi bir ittifoklor onloyışının sovunul-,
mosı şeklinde ortoyo çıkorken; bu konudoki «sol» hotolor
do özeI progrom etrofındo birleştirilebilecek bütün güç-
lerin birleştirilmesinin küçümsenmesi ve devrimci bir it-.
tifoklor siyosetinin reddedilmesi şeklinde ortoyo çıkor.

Merkezi görev, özel progrom ve özel stroteii konu-
sundo (ki bunlorın hepsi boş celişki meselesinde somut-
lcşır) bugün ocil olorok mücodele edilmesi gereken bel-
li boşlı üç hotolı görüş bulunmoktodır.

Bu görüşlerden birincisinin temsilcisi AydınIık-Hotkın
Sesi oportünizmidir. Aydınlık oportünistleri, genel olorok,
emperyolizm ve özel olorok bellı bir işgolci emperyolist:
güçle, ulus orosındoki çelişmenin ön plono çıkmodığı ve
devrimin demokrotik nitelikte görevlerinin öncelik toşıdı-.
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ğı günümüz şortlorındo, sözde iki süper devlete, gerçekte
ise yolnız Sovyet sosyoi-emperyolistlerine korşı milli bo-
ğımsızlığın sovunulmosı meselesini ön plono çıkormokto
ve sözde iki süper devlote korşı gerçekte ise yolnızco
Sovyet sosyol-emperyolizmine korşı ulusol «mücodeleyi»
merkezi görev olorok tesbit etmektedirler. Bu slyoset on-
lorı koçınılmoz olorok, doğruco bir emperyolizme korşı
diğerine doyonmok, sınıf işbirlikçiliği ve buriuvo kuyruk-
culuğuno götürmüş ve zoten içinde bulunduklorı - hiçbir
zomon do içinden çıkomodıklorı _ oportünizmin botoğıno
gırtloklorıno kodor gömülmelerine yol oçmıştır. Ayrıco on-
lor, bu tesbiti ordu ve devlet glbi büyük buriuvo-toprok
oğosı kurumlor hokkındoki oportünist önyorgılorını piyo-
soyo sürmenin ve kofo bulondırmonın bir orocı holine ge-
tirmiş bulunuyorlor. Bu onlorın çok çeşltll kılıflor oltındo
eskiden beri yoptıklorı bir şeydir. Ve küçük-buriuvo refor-
mizminin tobiotı gereğidır.

Holkın Yolu gozetesinde en oçık ifodesini bulon blr
boşko hotolı görüş de bu konudo tom bir ortoyolcu tovır
içine girmiş bulunmokton koynoklonmoktodır. Bu orko-
doşloro göre UDHD'nin bugün içinde bulunduğumuz dö-
neminde merkezi görev, hem milli boğımsızlığı kozonmok,
hem de holk demokrosisini kurmoktır. ve beIli bir dönem-
de bu görevlerden birinin esos holine gelerek öncelik ko-
zonmosı durumu söz konusu değildir. Her durumdo müco-
delenin sivri ucu bu iki hedefe birden yöneltilmelidir. (Ay-

dınlık oportünistlerinin oloylı bir şekilde söyledikIeri gibi,
bu durumdo bir benzetme için mızrok gibi sivri uçlu blr
olet yerine, çotol kozık gibi «botmoyon» bir olet doho uy-
gun olmoktodır. Amo unutulmomolıdır ki, Aydınlık opor-
tünistleri de proteter devrimcilerin «miIli boğımsızlık» si,
yosetine yönelttiğı tutorIı eleştlriler korşısındo bırçok kez
rınızroğı bırokıp çotolkozığo sorılmok zorundo kolmışlor,
dır.)
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Bu orkodoşlor, oncok iki süper devletin birden ülke-
yi işgol etmesi gibi belirli şortlor oltındo sözkonusu o]obi-
lecek böyle bir şeyi sürekli durum holine getirmeye çolı-
şıyorlor ve bunu yoporken de bütün kovromlorın oltını üs-
tüne getiriyorlor. Gerçekte hiç bir zomon «ortoyol» yok-
tur, ortoyolculuk her zomon üstü kopolı bir biçimde hotolı
olono hizmet eder. Nitekim bu orkodoşlorın do özünde so-
vunduklorı milli boğımsızlık siyosetinden boşko bir şey de-
ğildir ve bu konudoki görüşlerini değiştirmedikleri süre-
ce olomoz do. Holkın Yolu gozetrısi, bugün devrimcl sof-
lor içindeki soğ sopmo ile uzloşmo çizgisini temsil etmek-
tedir ve bu konudoki siyosetleri de bu genel çizginin bir
ürünü olorok şekillenmektedir.

Holkın Birliği dergisinin temsil ettiği bir boşko hoto]ı
görüş de; bir yondon bugün' iç düşmono korşı mücodele-
nin esos olduğunu söylerken, diğer yondon bu mücode-
leyi, ic gericiliğin iki süper devlete sıkı sıkıyo boğımlı en
gerici, en ozgın kesimleriyle irodi olorok sınırlonmoktodır.
Bu sınırlomoyı yopobilmek için de zorunlu olorok hokim
sınıflorın bir kesimine «ontl-foşlzm» otfedebilmekte ve
bu kesimler foşist diktotörlüğün dışındo ele olınmoktodır.
Böyle yopılmok zorundodır; çünkü iç düşmono korşı mü-
codele foşist diktotörlüğe korşı mücodelede somut-
loşmoktodır. Böylece de lç düşmon, yerli gericilik
(büyük buriuvozi ve toprok oğolorı) yerine foşist-
lere ve sosyol-foşistIere (ki Holkın Birliği'ne göre bunlor
do iki süper devlete en boğımlı k!iklerden iborettir) indir-
genmektedir. Oyso böyle bir sınırlomo iç gericiliğe korşı
yürütülen ve onu esos olon bir mücodelenin tobiotıno oy-
kırıdır. Devrim iç gericiliğe yöneldiğinde, büyük buriuvozi
ve toprok oğolorının «iiberol» (!) vs. kesimleri bir yono,
milli buriuvoziyi bi|e devrimci sofloro kozonmu çok
zorloşır. Bu yüzden de devrimci p:,.,letoryo böyle dö-
nemlerde esos olorok bu sınıfı torofsızloştırmok siyoseti
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izler. Yerli gericilik içinde en ozgın foşistlerin ve belirli
bir durumdo onlor kodor «ozılı» olmoyon foşistlerin, hotto
ilhomını feodolizmden oldığı için foşist olorok odlondırıl-
moyocok gerici okımlorın mevcut olduğu doğrudur. Holk
yığınlorının devrimci demokrotik mücodelesinin en boşto
en gerici, en ozgın vs. okımloro ve kliklere yöneleceği de
doğrudur. Amo şu do bir gerçektir ki soyılon bu okımlorın
tümü (hotto bu okımlor «foşist» değil de «gerici» olsolor
bile) büyük buriuvozi ve toprok oğolorının temsil ettikleri
foşist-feodol diktotörlüğün içindedirler. Zoten bizim gibi
ü|kelerde bu diktotörlüğün sof foşist değil, foşist-feodol,
olmosının sebebi hikmeti de budur ve böyle olduğu sü_
rece de, holk yığınlorının mücodelesi, özellikle en gerici,
en foşist vs. okımloro ve kliklere de yönelse, sonuç olo-
rok tümüyle yerli gerici!iğe ve onun holk üzerindeki sınıf
hokimiyeti. sistemine (foşist-feodol diktotörlüğe} yönelmiş
demektir. Bu gercek görülmezse, koçınılmoz olorok belirli
bir ondo mücodele edilmesi gereken bir düşmonlo ittifok
kurmok gibi soğ oportünist bir hotoyo düşülür.

proleter devrimciler, hedefi sonuno kodor doroltmo-
yo colışırlor, omo, bu «son»un sınırlorını doğru bir şekilde
toyin edebilmek için de önceden somut durumun somut
tohlilini yopor ve ittifoklor siyosetini belirleyen bir stro,
teiik plon hozırlorlor. Bu sınır doğru bir şekilde tesbit edil-
mezse «son»un sonu bulunmoz ve sınıf uzloşmocılığı si-
yosotinden kurtulmok mümkün olmoz. Bu konudo Aydın-
lık oportünistlerinden olumsuz bir örnek olorok öğrenece-
ğimiz cok şey vordır.

Marks, Kapitalist Rant Üzerine, s. 254.

Lenin, RSDİP Program Taslaklarr.
Lenin, Tarı.m Sorunlarr, s. 349-350-351.
Mao Zedung, Selected Works, C. 4, s. 167-168.
Aktaran Stalin, Strateji ve Taktikler Üzerine.
Stalln, Stratejt ve Taktikler Üzerine.
Aktaran Halkın Birliği, s. 1.

Mao Zedung, Seçme Eserler, C. III. s. 251.
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,DE sıNıFLARıil

]ütEvzıLEilMEsı

1- Şehirlerde
o - işçl SINIFı:

Proletoryo ve özellikle do onun cekirdeğini teşkil eden
sonoyi proletoryosı, üretim içindeki durumunun kendine ko-
zondırmış olduğu doyonışmo ve örgütlenmeye yotkınlık
özellikleriyle, devrimci mücodeleyi sonuno kodor, komü-
nist toplumun kurulmosıno kodor götürecek zofere uloş-
tırobilecek tek devrimci sınıftır.

Böliim : 5
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Türkiye'de kopitolizmin genel olorok emperyolizme
boğımlı olmosıno ve geri bir korokter toşımosıno roğmen,
özellikle son 25-30 yıldo nisbi olorok hız]ı b]r gelişim içi-
ne girmosi, işçi sınıfının soyısı ve büyük iş yerlerinde yo-
ğunloşmosındo önemli bir ortış meydono getirmiştir. Bu-
gün Türkiye'de sonoyi ve hizmet]er olonındo yokloşık üç
milyon işçi ço|ışmoktodır. Buno torım olonlorındo çolışon
yokloşık bir milyon işçl de ek]enirse, bugün Türkiye'de
toplom işci soyısı dört milyonu bulur.

İstotistiklere göre, tüm ücretli]erin colışon nüfuso
oronı Yo 30 civorındodır. Sonoyi olonındo çolışon işcilerin
büyük kısmı özellikle de sonoyi merkezlerinde kopitolist
ekonomiye domgosını Vuron tekelcı yopıyo boğlı olorok
büyük iş yerlerinde yoğunloşmış bulunmoktodır. 1967'de
yopılon sonoyi soyımı sonuçlorıno göre, 10-15 orosındo
işci çolıştıron 2000'den fozlo işyerinde elli bin civorındo iş
çi çolışırken, binden fozlo işci colıştıron 76 işyerinde bu
soyı yüz oltmış binden fozlodır.

Ülkemizde işçiler oğır bir sömürü ve tohokküm oltın-
dodır. Aroştırmolor 1968 yılındo ülkemizde genel ortık-de-
ğer oronının % 377 olduğunu gösteriyor. Küçük işyerle-
rınde, küçtll< modenlerde vb. colışon işçiler üzerindeki sö-
mürü çok doho oğır ve kotmerlidir. Burolordo çolışon iş-
çIler orosındo sendikoloşmo oronı dİğer sonoyi kesİmle-
rıne göre çok doho düşüktür. Ayrıco bu işçiler üzerinde
yorı_feodol sömürü biçimleri de yoygın olorok uygulon-
moktodır. 1971'de ülkemizde 1.200.000 sendikolı ve
1.404.000 slgortolı işci bulunuyordu. İşçilerin sendikoloş-
mo oronı Yo 25'in üzerindedir. (İstotistiklere göre 4.055.000
sendikoloşon işçiden 1.200.000'i) Bununlo birlikte işci sını-
fının kendiliğinden ekonomik mücodelesinin bir eğilim
olorok devomlı yükselmesine roğmen bugün, ülkemizde. sı-
nıf sendikocılığı son dereco zoyıftır. Vorolon iki büyük iş-
çi sendikolorı konfederosyonun birisinin boşıno Amerikon
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mekto, emperyollst efendilerine hizmet sunmokto ve koı-
federosyonlorıno boğlı sendikolor içinde yurt sever v§
emiJeryolizminin işbirlikçilerl, diğerinin - boşıno ise Rus
sosyol-emperyolizminin işbirlikçileri cöreklenmiştir. Bun-
lor işçi sınıfının çıkorlorını büyük bur|uvoziye peşkeş çek-
devrimci okımloro korşı ozgınco soldırmokto birbirlerin-
ııen oşoğı kolmomoktodırlor.

Öte yondon ülkemizde işoi sınıfının siyosi bilinç ve
örgütlenme düzeyi hcl0 çok düşüktür. Revizyonist iho-
net zoten soğ oportünist bir çizginin hokimyieti oltındo
bulunon portiyi bütünü ile tosfiye ettiğinden beri, devrim-
ci proletoryo kendi sınıf portisini holO örgütleyebilmiş de-
ğildir, bununlo bir|ikte bugün böyle bir portinin inşosı yo-
tundo önemli odımlor do otmış bulunmoktodır. İçlerinde
yüksek bir proleter devrimci potonslyeli borındıron çeşlt-
lı gruplor ve örgütler orosındo yürütülen iki çizgi orosın-
doki ideoloiik mücodele, özellikle kendini Morksizm-Leni-
nizm perdesi ordıno gizlemeye ço|ışon küçük buriuvo re-
formist PDA kliğinin moskesini indirip, onun soğ oportü-
nist çızgısini teşhir Ve proıeter devrimci soflor içinde soğ
sopmoylo uzloşmo çizgisini ideoloİik olorok mohkum et-
tikçe, devrimci proletoryo portisi bu mücodelÖnin doru-
ğundo bir ürün olorok doğocok ve gelişecektir.

Proletoryo, toplumun en devrimcl, en tutorlı ve en
kororiı devrimci gücü olorok UDHD'nin önder gücü ve oy-
nı zomondo temel itici güçlerinden biridir.

B _ ŞEHİR KÜÇÜK BURJUVAZİSİ

Bu sınıf, bir kısım üretim oroçlorıno sohip olmosıno
ve zomon zomon oz soyıdo işçi çoIıştırmosıno roğmen,
kendisi işci olorok çolıştığı hollerde bile, geçimini esos
olorok, bu üretim oroçlorını kullonorok horcodığı kendi
emeği ile temin eder. Bu temel üzerinde küçük buriuvo-
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zinin vorhğı çok çeşitli biçimlerde ortoyo çıkor, oyrıco
ltlçük tüccorlşr, bürokrosinin olt kesiminde yer olon me-
ııurlor, öğretmenlerin büyük bir coğunluğu, oydınlorın oIt
kümeleri ve küçük serbest meslek sohipleri de bu sınıfın
kopsomı içine girerler.

Yetersiz istotistik verilerine göre 1970 yılındo şehir-
lerde 150.000 küçük imılot sonoyi işyerinde 119.000 ki.şi

colışmoktodır. Ve bunun yeıkloşık olorok 100 bini ücretıi
işci durumundo bulunuyor. Ayrıco ülkede mevcut 800.00C
memurdon büyük bir kısmı do bıı sınıfo dohildir.

Şehir kücük buriuvozisi, teke!.:! sermoyenin boskı ve
lchokkümü oltındodır. O, bu boskı ultındo, tekelcl kopl-
,,.-:lizmin gelişmesine porolel olorok bir yondo,ı sürekli ge-
riler ve mülksüzleşirken, diğer yondoıı do metı üretiminln
gelişmesi, esnof zonootkorlorın kopitolizmin gelişimi için-
Ce değişime uğromolorı, bürokrosinin şişkinleşmesi, üst
sınıflordo yoksulloşonlorın orolorıno kotılmolorı vtı. ııeden-
lerle sürekli olorok beslenmektedir.

Küçül< buriuvozi bir kısım üretim oroçlorırı,: s,,:hip ol-
moklo birlikte, esos olorok emeği ile yoşoyoı| ve tekelcl
§ermoye torcfındon ezilen bir sınıf olorok, devıiınci mü-
codele içinde ikili bir tovır gösterir. O, mülk sohitıi yonıy-
lo işçi sınıfıno korşı, emekçi yonıylo do büyük buriuvoziye
korşıdır. Bu iki oyı,ı özelliği birden kişiliğinde birleştirme-
si küçük burjuvozinin devrimci mücodele içindeki tutorsız
ve koypok tutumun,un boşlıco nedenldlr. Küçük burju-
vozi devrimci mücodele geliştiği orondo bu mücodeleye
kotılocok, oncok istikrorsız tovrnı sonuno kodor sürdü-
recektir. Lenin «Kopitolist düzende devomlı blr sömürü
ve bookıyo ve çok kere hoyot şortlorının hızlo kötüleşme-
sine ve ifloso uğrayon bir sosyol tip» olorok gördüğü küçük
burjuvozlyi «oşırı lhtllotciliğe koloyco geçtiği, omo bu sı,
nıfın tutortı, örgütlü, disiplinli ve soğlom bir tutuınu benim,
seyemediği»ni belirtir. Bu özelliklerine roğmen, şehir küçük
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buriuvozisi, UDHD oşomosındo işci sınıfının güvenilir bir
müttefikidir.

Bu sınıfı kendi içinde iki kesime oyırmok mümkün-
dür. Birinci kesime geçimini soğlodıkton sonro bir miktor
poro veyo sermoye biriktirebilen küçük buriuvozinin üst
kesimleri girer. Bunlor sürekli zenginleşme ve sınıf değiş-
tirme özlemindedirler. Güçlü olon her şeye korşı büyük
bir hoyronlık duyorlor ve reformlordon yono olmoklo be-
rober devrimden korkorlor. Aslındo şehir küçük buriuvo-
zisi içinde küçük bir şzınlık teşkil eden bu toboko siyoset
elonındo, bu sınıfın soğ konodını oluştururlor. Milli bur-
iuvozi siyosetini tokip etmeye yotkındırlor.

Şehir kücük buriuvozisinin osıl kitlesini meydono ge-
tiren olt tobokolor iso ikinci kesimi oluşturur. Bu kesime
mensup olonlor Lenin'in, «ifloso uğroyon sosyol tip» tonı-
mıno tom olorok uyorlor. Bir eğilim olorok sürekli yok-
sulloşmokto ve sefolete itilmektedirler. Emekçi yonlorı,
küçük potron yonlorıno doho oğır bosor. Genel olorok
devrimden yonodırlor. Aynı zomondo do devrimin zoteri
konusundo uzun zomon kororsız ve kuşkulu olmoyo de-
vom ederler. Doho çok dorbeciliğe yotkındırlor ve rodi-
kolizmle reformizm orosındo sollonırlor. Bu kesim, şehir
küçük buriuvozisinin sol kesimini oluşturur. Devrim dol-
gosı kobormoyo boşlodığı zomon mücodelenin içinde yer
olırlor ve devrimci mücodelenin içinde önemli bir ro! oy-
noyobilirler. Bu sınıfın do oltındo şehirlerin yorı-proleter
unsurlorı yer olır.

Demokrotik devrimde işoi sınıfının müttefiki ve dev-
rimin güolerinden biri olon bu sınıfın, mücodele içindeki bo_
colomolorının devrimci mücodeleye zoror vermesinin ön-
lenmesi, boğımsız bir Morksist-Leninist porti lçlnde örgüt-
lenmiş devrimcı proletoryonın devrimde kororlı bir önder-
liği gerçekleştirmesiyIe mümkün olocoktır. Bu sınıfın si-
yosi örgütlenmesi oldukço doğınıklık ve çeşltlilik göster-
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nıektedir. Morksizm-Leninizmin dünyo copındo şohip ol-
rıuğu büyük itibor nedeniyle bu sınıfın temsilcisi olon çe-
şltli okımlordon bir çoğu kendilerine «sosyolist», «komü-
nlst» vb. gibi sıfotlor yokıştırmoktodırlor. Bugün bu okım-
lorı koboco iki grubo oyırmok mümkündür. Küçük burju-
vo ihtilolci okımlor ve küçük buriuvo reformist okımlor.
Bİrinci grubu geçmİşte THKo, THKP-O, TİKKo gibi ör-
gütler temsil etmekteydi. Günümüzdeki küçük buriuvo ih-
ti]olci okımı bu örgütlerin özellikle de THKP-C'nin geçmiş-
teki siyosetini sovunduklorını söyleyen bozı gruplor tem-
sil etmektedir.

küçül< buriuvo reformizmi ise bugün çeşitli grup ve
horeketler torofındon temsit edilmektedir. Ayrıco CHP
|çindeki muhtelif konotlor içinde de etkisi vordır. Genel
olorok bu sınıfın siyosi örgütlenmesi zoyıf ve etkisizdir.

c _ şEHıR oRTA BURZUVAZıSi:

Tekel dışı buriuvozidir ve esos olorok milli bir korok-
ter toşır. Emperyolist tekellerle doloylı boğ!oro sohip ol-
moklo birlikte, oynı zomondo emperyolizmin ve büyük bur-

iuvozinin boskısı oltındodır ve onlordon zoror görür. Bu sı-
nıf milli kopitolizm temeli üzerinde vorolur. Arocı, orto tüc-
cor, bürokrosinln orto kodemeleri, bozı serbest meslek
sohipleri de bu sınıfo dohildirler.

Genellikle holıcılık, modeni eşyo imolotı, tekstil, mo-
bilyocılık, kundurocılık konfeksiyon vb. dollordo fooliyet
gösteren orto sonoyi buriuvozisinin küçük bir kısmının
polozlonorok büyük buriuvozi ile birleşmesine korşılık,
özellikle ekonomik kriz dönemlerinde büyük bir kısmı yı-
kım ve ifloso sürüklenmektedir. Ancok bu oluşum, belirli
bir kitlenin sürekli erimesi şeklinde ortoyo çıkmomokto-
dır. Buhronlorı tokip eden conlonmo dönemlerinde (bu

dönem]er gittikçe doho kıso bir süreyi kopsomoktodır ve
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doho oz belirgin b;r hoIe gelmektedir.) yıkılon lşletmele-
ı,ın yerine, gelişen yeı.leri kurulmoktodır. Büyük buriuvo-
zinin imol veyo monte ettiği doyonıklı tüketim mollorının
bir kısmının porçolorının büyük işletmelerde imolin,n ye-
terince k6rlı bulunmomcsı r,eCeniyle, bun|or orto buriu-
vozinin elinde bu!unon işIetıi,e!c,re siporiş ediImekte ve
ıör,lece bu kesime yeni fOcı, vet oionlorı oçılmoktodır.
Ayrıco bu durumo boğlı olorok ıoınir otelyelerinin Eoyı-
sındo do önemli bir ortış görülmekıedir. Sınuç olorok bu
sınıf vorlığını ,jevomlı olorok korumokto \,,) yovoş do olso
bir gelişme göstermektedir. Amo bir bütün r lorok bokıldı-
ğındc bu sınıf yorı-sömürge bir ülkede, hep ı.,lız ve güç-
süz kolmoyo mohkumdur. Arolorındo keskin L,ir rekobet
sürmekte olon bu sınıfın her mensubu devonlı o!ırok te-
kelci buriuvozinin boskısı ve yıkım tehdidi o|tınciod,,,. Orlo
ticoret bur|uvozisi de genellikle tekellerin ürettiği ıTı ll. ır1

p,ozorlomosındo ve bozı torımsol ihroç ürünjerinin k|i-
liilerden toplonmosındo rol oynor, tefeci serffioye iIe sı,,ı
iiişkisi vordır.

Genel olorok orto burluvozinin, emperyollzıı ve feo-
dolizmle zoyıf do olso boğlorı mevcuttur. Moo Zedung'un
deyişiyle bu sınıf, «komprodor buriuvozi kodor kompro-
cJor, feodol sınıf kodor feodol olmoyon» bir sın ftır. Eunı-ın-
lo birlikte esos olorok milli bir korokter toşıdığındı:ıı bu
s,ınıflcı emperyolizm ve feodolizm orosındo bir çe!işki n,ev-
cuttur. Ve emperyo|izm, komprodor-kopitolizm ve ieo-
dolizmin ülkenin ekonomik ve siyosi hoyotı üzeriı^doki
egemenIiğinden rohotsızlık duymoktodır. Ancok L,ı-ı gını-

fın bu güçlere korşı olocoğı tovrın belirlenmesiıı('ı,, rı.,| oy-
noycn bir boşko önemli foktör doho vordır. Devı,ı-ıc, pro-
letoryonın her geçen gün doho gelişip güçlenrr.ektc olon
nıücodelesi... kendisi de sömürücü bir sınıf olon orio bur-
juvozi, günümüz şortlorındo emperyolizmin, lıüyük bur-
iuvozinin, toprok oğolorının egemenliğinden duyduğıı ro-
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hotsızlıkton doho çok holk yığınlorının gelişen mücodete-
sinden korkmoktodır... Bu mücodele, bugün genel demok-
rotlk bir çerçeve içinde gelişmesine, ontl-emperyotist, on-
tı_komprodor, onti-feodol bir nitelik toşımoslno roğmen,
gelişimi doğrultusundo sonundo onti-kopitolist bir hüvi-
yete bürünecektır. Bu yüzden bugün bu sınıfın boşlıco
çobosı emperyolizmin ülkedeki egemenliğine, büyük bur-
iuvoziye ve toprok oğolorıno korşı mücodeleye girişmek
ceğil, emekçi holk yığınlorının gelişen mü_codelesini et-
kisi oltıno olorok soptırmok, kullonmok ve posifize etmek
doğrultusundodır.

Demokrotik devrimin gelişme süreci içinde emekçi
holk yığınlorının mücodelesini sonuno kodor götürmeyi
omoçloyon devrimci proletoryo, bu mücodeleyi doho bo-
şındon, sefil uzloşmolorlo sono erdirmeye goyret edecek
olon orto buriuvozi ve onun reformizmine korşı mücodele
etmek, ve bu sınıfın emekçi holk yığınlorıno vereceği zo-
rorı osgoriye indirmek zorundodır,

Bu sınıf do kendi içinde iki kesime oyrılır. Emperyo-
lizmle ve feodolizmle boğlorı en sıkı, büyük buriuvoziye
oldukçıı yokın olcn tobokoıordon oluşon üst kesim ve
onlorlo boğlorı çı..ıi. .:oyıf ve doloyısıylo küçük burİuvoziye
doho yokın olon olt kesim. Siyosi plondo bunlor orto burlu-
vozinin soğ ve sıl kesimini oluştururlor.

Orto burjuvozi UDHD'de proletoryonın siyosl ve eko-
nomik olorok tosfiye etmek için hedef olocoğı bir güç de-
ğildiı". cünkü, bu devrim genel olorok kopitolizme değil,
emperyolizme, komprodor kopitolizme ve feodolizme korşı
bir devrimdir. Bununlo birlikte orto buriuvozi denetimi ol-
tıno olomoyocoğı icin çoğu zomon-özellikle devrim esos
olorok iç gericiliği hedef olorok oldığındo-devrime korşı
cıkor; omo bu yine de belirli durumlordo kendi irodesı dı-

şındo gelişen devrime onu kontrol oltıno olobilmek için
bile olso kotılmoyocoğı onlomıno gelmez. Bu durum özel-
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likle de emperyolist lşgol şortlorındo söz konusudur. Orto
buriuvozinin devrim soflorıno kotılıp kotılmoyocoğı somut
koşulloro boğlıdır. Devrimci proletoryo, demokrotik dev-
rımde, genel olorok bir yondon bu sınıfın holk yığınloıı
üzerindeki etkisini kırmok için sovoşırken, diğer yondon
do onu devrim soflorıno kozonmoyo çolışır ve bu mümkün
olmozso onu torofsızloştırmoyo colışır. Orto-buriuvozi dev_
rime kotıldığı ölçüde, onun itici bir gücü holine gelir.

Bu sınıf -özellikle de soğ konot- oldukço etkin bir ci-
vosi örgütlenmeye ve etkiye sohiptir. Ülkenln en büyük
siyosi portlsl olon CHP, bugün esos olorok bu sınıfın soğ
konodının denetlmı oltındo bulunmoktodır. Ayrıco MSP
içinde belirleyici olmoso do orto buriuvozi bir oğırlığo so-
hiptir. Bugün orto burluvozinin ho!k yığınlorını önem]i öl-
çüde etkileyen reformist ve posifist siyosetine korşı mü-
codele devrimci proletoryo için özel bir önem toşımokto-
dır.

D _ BüyüK BuRJuvAzi:

Buriuvozinin emperyolizmle en sıkı bir işbirliği içinde
olon, onun ülkedeki çıkorlorının sovunuculuğunu yopon ve
onun torofındon sotın olınmış en kodomon kesİmlerinden
o!uşur. Komprodor ve tekelci bir nitelik toşıyon bu sınıf,
emperyolizmin işbirlikçisi hokim sınıflordon birini ,teşkil _

eder. Esos fonksiyonu uluslororosı moli sermoyenin ülke-
mizdeki sömürü ve yoğmosının gerçekleşmesi için oioniık
yopmoktır. Bu sınıf söz konusu sömürü ve yoğmonın ti-
coret yoluylo gerçekieştiği orondo tüccor, sermoye yotı-
nmı ve genişletilmiş yeniden üretim yoluylo gercokleştl-
ği orondo sonoyici, devlet borçlorı, ve devlet eliyle yotı-
rım yoluylo gercekleştiği orondo do bürokrotik bir nitelik
toşır. Toprok oğolorıylo do çok sıkı boğlorı vordır.

Bizirn ülkemizde, yüksek bürokrotlor dışındo kolon
büyük buriuvozi levonten (eski tipte komprodor}, milIl
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buriuvo yo do büyük toprok oğosı kökenlidir. Yonı bun-
lor, yo enıperyolizm çoğındon biçim değiştirerek eski
fonksiyonlorını devom ettirmiş levontenler, yo poiozlono-
rok emperyolizmin sodık işbirlikçileri holine gelmiş, yoni
komprodorloşmış olon bir zomonlorın milli buriuvolorı yo
do buriuvoloşmış büyük toprok oğolorıdır. Milletin içinde
yer olon omo vorlık sebebi onun çıkorlorıno ters düşen
goyrı-milli bir sınıftır.

Türkiye, kopitolist-emperyolist sistemln ezilen ve sö-
mürülen bir porcosı, yorı-sömürge, yorı-feodol bir ülke-
dir. Ülkemizin, hor olondo bir bütün olorok ortoyo çıkon
emperyolizme boğımlılığın temelini ekonomik (sınoi, moli
ve teknoloiik) boğımlılık oluşturmoktodır. Bugün ülkemiz-
de komprodor kopitolizmi oldukço gelişmiş ve buno boğlı
olorok do boşlıco iç tüketime kısmen de tekstll gibi ih-
rocoto doyonon emperyolizme boğımlı bir tüketim mollorı
sonoyii gelişmiş durumdodır. Bu sonoyi yoşoyobilmek ve
gelişebilmek için sürekli dışorıdon hommodde, mokine,
teçhizot ve teknoloii ithol etmek zorundodır. Bu durum de-
vomlı olorok döviz koynoklorının yorotı]mosı sorununu or-
toyo çıkorıyor, ve ülkenin boşlıco ihroç mollorı olon en-
düstriyel torım bitkilerinin üretiminin ortırılmosını uyoro-
rok torımsol yopının doho do çorpıtılmosıno yol oçıyor.
Amo poholı bir teknoloiinin ürünü olon sonoyi mollorının
fiyotlorı, dünyo piyososındo torım ürünlerinin fiyotlorın-
don her zomon doho yüksektir ve bu yollo döviz sorununu
holletmeye imkon yoktur. İşçi dövizleri yo do petrol vb.
gibi gecici ve sınırlı koynoklorlo do bu mesele holledile-
mez. Böylece emperyolist ülkelere giderek doho fozlo '

ovut oçmok, borçlonmok ve onloro oskeri ve diplomotik
olonlordo doho fozlo boğlonmok koçını]moz olmoktodır.

Büyük buriuvozi bugün işte böyle bir işleyiş içinde
yer olır ve bu işleyişin gerçekleşmesinde rol oynor.

Büyük burjuvozi bugün ülkede ekonomiyi, siyosetl
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ve devlet mekonizmosının belli boşlı kumondo mevkilerini
denetimi oltındo bulundurmokto vo işbirlikçi hokim sınıf-
lorın yönlendirici gücünü oluşturmoktodır. Holk yığınlorı
bir ovuç büyük buriuvozinin, toprok oğolorının en irileriyle
birlikte oluşturduğu oligorşik egemenliğin boskısı oltındo
her geçen gün doho fozlo ezilmektedir. Ülkemizde em-
peryolist tekellerin uzontısı bir düzine holding, devletin de
desteği ile büyük sermoyenin ko;ıtrolü cltındo koloro|<
bonkocılık, sonoyi ve ticoret olonlgrindo geniş çopto bir
egemenlik kurmuştur. 1970 yı!ındo kısıııi yo do tom de,.rIet

tekeli o|tındo bulunon (bu orodo konıprodor kopitoliznıinin
en büyük koynoklorındon birinin devlet olduğunu hotırlct-
rııok ge;ekir) scınoyi dollorı dışındo kolon 28 sonoyi dolın-
don B'iı,-n tek bir firmcıııı ı:genienliği oltındo bulunduğu-
nu, on sonoyi dolır:jr: 2. ı,ı i tonesinde 3, iki tonesinde 4,

geri kolon üçünde iı* i,, § ve 3 şirketin hokimiyeti o|tında
olcluğunu; bonkocılık olonıncio ise üç bonkonın (İş Bon-
kosı, Yopı Kred! Bcnkosı ve Akbonk) tohvi| ve hisse se-
r,etleri toplomının % 89,4'ünü, iştiroklerinin % 76,6'snıı,
mevc]ugtın % 73,4'unü elde ettiklerini ve bütün bu kuıru-
luş!orııı con dgmorlorındon emperyolizme boğ!ı olduklo-
rını söylemok bu egemenliğin çopını ortoyo koymoyo ye-
yer.

Büyük buriuvozi, bir yondon denetimi oltındo tuttu-

ğu devlet mekonizmosındon do yororlonorok çeşitli teş-
vi]< tedbirleri ve devlet kredileriyle hızlo gücünü ortırmo-
yo Cevom etmokte ve bir yondon do holk yığınlorının ge-
lişip güçlenmekte olon devrimci-demokrotik mücodele-
sini bostırobilmek umuduylo, bu mekonizmonın foşist ni-
teliğinı doho do pekiştirebilmek yolundo her geçen gün
yeni odımlor otmoktodır. Kırsol bölgolerde kopitolist üre-
tim ilişkilerinin gelişmesi ve geniş köylü yığınlorının po-
zoro doho büyük orondo oçılmosı sonucundo büyük bur-

iuvozinin sömürü olonı yoygınloşmoktodır.
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Bu sınıf, ülkemizde emperyolizmin iki temei sosyol
doyono.ğındon birini teşkil eder ve her şort oltındo UDHD'
nin hedef olocoğı ve tosfiye edeceği güçlerdendir. Bu
sınıflo holk orosındoki celışxı, UDHD'nin zoferiyle birlikte,
emperyolizmin ülkedeki vorlığı siyosi ve ekonomik olorok
tosfiye edilerek, komprodor sermoyeye el konorok, büyük
sonoyi kuruluşlorı, bonkocılık, dış ticoret ve sigortocılık
komuloştırılorok çözümlenecektir. Bu sınıf, toprok oğolo-
rıylo birlikte yıllordon beri ü!kenin siyosi hoyotının üze-
rinde tüm bir tekel kurmuş durumdodır. Ancok son yıllor-
do holkın mücodelesinin gelişmesi ve CHP'nin orto (refor-
mist) buriuvozinin denetimine geçmesiyle birlikte bu te-
kel, bir ölçüde sorsılmıştır. Bununlo birlikte büyük buriu-
vozi ve toprok oğolorı porti içinde önenıli bir oğırlık teş-
kil etmeye ve durumloıını gün geçtikçe kuvvetlendirmeye
devom etmektedir. Bu gün porlomentodo fooliyet göste-
ren AP, MSP, CGP, MHP vb. gibi portllerin hepsi büyük
buriuvozi ve toprok oğolorının Amerikoncı kesiminin tem-
silcileridir. Ayrıco Rus işbirlikçisi T«K»P, TSİP, lİP giUl
sosyol foşist portiIer ve (TİP'in içinde reformist buriuvo
eğilimler de mevcuttur) yine büyük buriuvozi ve toprok
oğolorının sosyol emperyolizm yonlısı kesimlerinin sovu-
nuculuğunu yoporlor.

ll - Kırsal Bölgelerde

Kırsol noıgeıerİ -.,ffi;İİ"5rrrrrn, incelemeye
boşlomodon önce, toprok oğolorı dışındo kolon tüm sınıf-
lorın kendisinden doğmuş bulunduğu köylülük üzerinde
kısoco durmok gerekir.

Köylülük, feodol toplumun bir kotegorisidir. Ve feo-
dol toplumdo boş!ı boşıno bir sınıf teşkil eder. Bu toplum-

119



do köylülüğün feodoliteye korşı toprok vo özgürlük müco-
oelesi bir bütünlük gösterir. Çünkü, toprok feodollerin
mülkiyotindedir, ve köylülüğün tüm kişisel boğlordon orı-
norok özgürleşmesinin, toproğo sohip olmosının ve ser-
best bir kopitolizm yoluno girmesinin tek engeli, feodol
üretim ilişkilerinin mevcudiyetidir. Bu dönemde köylüleri
birbirinden oyıron derin forklılıklor honüz belirli bir biçlm-
de ortoyo çıkmomıştır, Kopitolizmin gelişmeye boşlomosı
ve feodol toplumun yorı-feodol toplumo dönüşmesiyle bir-
likte köylülük de forklıloşmoyo ve porçolonmoyo boşlor.
Bu forklıloşmo sonucu bir yondo proleterler kitlesi, diğer
yondo ise köy buriuvozisi, zengin köylülük oluştu, omo bu
süreç feodolizm tosfiye edilene kodor sono ermez. Bunun
sonucu olorok böyle durumlordo köylülüğün, bir yondon
feodol kolıntıloro korşı nispi bir bütünlük içinde mücodele
ederken, diğer yondon kendi içinde uc veren ve oncok
her türlü feodol kolıntının esos olorok tosfiye edilmesiy-
le olgunloşocok olon proletoryo ile buriuvozi orosındoki
bir mücodelenin de boşlongıcını yoşodığı görülür. Bu mü-
codele, oynt zomon do henüz forklıloşmomış geniş bir
köylü kitlesinin ho16 vorolmoyo devom ettiği, feodol ko-
lıntılordon ister köy buriuvozisi, lsterse köy proletoryosı
olsun tüm «köylülüğün>, zoror gördüğü şortlordo cereyon
eder. Bu yüzden belli bir ölçünün ötesinde gözlenmez.

Bizimki gibi yorı-sömürge ve yorı_feodol ülkelerde
bu durumun yonıno bir boşko foktör eklenir. «Köylülüğün»
(ki burodo, kopitolizmin oldukço geliştiği fokot feodol ko-
lıntılorın do oldukço yoygın bir şekilde vorlığını sürdürdü-
ğü şortlordo, köylülük derken ortık eskisi gibi yekpore
bir sınıfı değil, fokot feodoI kolıntıloro korşı mücodelede
oıtok menfootIeri olon üretime değişik ölçülerde de olso
fiilen kotılon ceşitli sınıi ve tobokolordon oluşon çeşitll
kitlelerin tümünü, toprok. oğolorı dışındo kolon tüm köylü
nüfı.ısu kostediyoruz} toprok ve özgür!ük için mücodelesl
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yonl toprok devrimi mücodelesi ortık sırf onti-feodol mü-
codele olmokton çıkmış, oynı zomondo onti-emperyolist
(doloyısıylo do cnti-komprodor) bir korokter kozonmış-
tır. Köylülüğün boğımsız bir kopitolistleşme yoluno gir-
mesinin boşlıco engeli, ortık yolnızco feodol değil, oynı
zomondo do komprodor üretim ilişkilerinden meydono gel-
mektedir. Boşko bir deyişle toprok ve özgürlüğün kozo-
nılmosı ortık yolnızco yorı_feodol yopıyo değil, fokot oynı
zomondo yorı-sömürge yopıyo do son verilmesini gerek-
tirmektedir.

Öte yondon «köylülüğün» bugün, soy|co çok|uğunun
kendisine soğlodığı imkdnlordon yororlonobilmesi için,
vorlığı hoyoti önem toşımokto olon demokrotik özgürlÜk-
lerin en boşto gelen düşmonlorındon biri de büyük bur-
iuvozidir. Çünkü bu özgürlükler gercekten de tom olorok
oncok toprok devriminin gerçekleşmesi temelleri üzerinde
vorolobilir. Toprok devriminin, omocının yolnızco toprok-
sız ve oz toproklı köylüye toprok vermek demek olmcdı-
ğını, burodo bir kez doho belirtelim. Bu devrim, en gene[
onlomıylo, kırsol olonlordo hol6 kurtulomomış olon feo-
c|olizm botoklığını tomomen kurutmoyı, ve toplumun her
olonındo görülen feodol kolıntılorın kökünü kozımoyı
omoçloyon bir devrimdir. Bu niteliği ile o, «serflik kolıntı-
lorının temel direğini» teşkil eden yorı-feodol toprok oğo-
l,ğı ekonomisini, toproklorı porcoloyıp köylülere doğıto-
rok ortodon koldırırken; yoksul ve orto köylüler üzerinde-
ki oğo boskısıno ve tefeci sömürüsüne de son verecek,
torımdo holö tom özqürlüğüne kovusomomıs olon. torım
işçilerini feodolizm kolıntısı kişisel boğımlılığın zincirinden
kurtorocok (-) (8 sootlik işgününü gerçekleştlrecek) ve,

(*) Tarım işçisinin patron-ağaya bağımlılığr konusunda
Lenln şunlarr söylüyor: «... salt kapitalist kiralama durumun-
da, emek içln yapılan ödemenin, her türlü bağrmlrlık ilişkisi al-.
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siyosl özgürlüğü gerçekleştirerek, üst yopıdoki bütün feo-
dolizm kolıntılorını temizleyecek olon bir devrimdir. Bu
devrimin gercekIeşmesi ile üretici güçlerin gelişmesi ye-
ni bir otılım kozonocok, herkese iş imkonı doğocok, ülke
çopındo proletoryo ile buriuvuzi orosındoki celişme hızlo
olgun!oşocoktır.

Toprok devrimi ise, UDHD'nin özünü teşkil etmesine
roğmen, onun yolnızco bir porçosıdır ve oncok emperyo-
lizme, komprodor kopitolizme ve feodolizme korşı UDHD'
nin zofere uloşmosı süreci içinde gerçekleşebilir. Bu ise
mevcut devlet cihozının porço]onmosını gerektirir. Oyso
bilindiği gibi, köylülüğün toprok ve özgürlük mücodelesi-
ni bostırmok için kullonılon ve esos olorok foşiÖtleştirilmiş
bu devlet cihozının kumondo merkezleri işbirlikçi hokim
sınıflor, büyük buriuvozi ve toprok oğolorının elindedir.

tında ve diğer kapitalizm öncesi ilişkiler altında yaprlan öde-
meden daha büyük olduğu gerçeği, ya|nızea tarrm için değil,
sanayi için de ve yalnız Rusya'da değil, başka ülkelerde de
gegerlidir... Ama özgür ve «yarr-özgür» -bay Karişçev'ln kul-
landığr bir kelime- emek arasrndaki fark, ödemedeki farklrlık-
larla bitmiyor. Çok büyük önem taşryan bir durum da, bu ikin-
cl emek niçiminin her zar.^an kiralanan kişinin kendisini ki-
ralayana kişisel bağımlüığı öngörmesidir. Her zaman <<iktisa-
dl baskr»nın az ya da çok sürdürülmesini öngörmesidir. (Rus-
ya'da Kapitalizmin Gelişmesi) Aynr durumun şehirlerde de
gözlenmesi konusunda; «... küçük sanayilerde ve manüfak-
türde her zamaı7 ataerkil ilişkilerin kalıntılarınr ve kişisel
bağların teşltlt btçlmlerinl görürüz. Bunlar kapitalist iktlsadın
genel koşullarrnda çalışan halkın durumunu son derece kötü-
leştirir ve onları küçültür, ezer...» (age) Aynı konuda Engels'-
de şunlarr söylüyor: <Elbe'nln doğusundakl Prusya tarrm lşçi-
lerinin edimsel yaıı-serfliği Prusya'dakl üoprak ağaları ege-
menliğl... nin başlıca temelidtr... toprak ağalarrna batmama
yeteneğtnt sadece... tarım işçilerlnin srnırsız bir sömürü olana-
ğını sağlayan edimsel yarı-serfltğt kazandrrrr...» (Almanya'da
BurJuva Demokratlk Devrim-Fransa ve Almanya'da Köylü
Sorunu),
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Eu yüzden, bugün ortık, «köylülüğünı büyük toprok so-
hiplerine ve tefecilere korşı mücodelesi, emperyolizme,
büyük buriuvoziye korşı yürütülen mücodeleyle birleştiril-
meden boşorıyo uloşmok imkdnıno sohip değildir.

Köy!ülüğün porçolonmosı süreci içinde kırsol olonlor-
do ortoyo çıkon boşlıco sınıf ve tobokolor şunlordır:

o) Torım Proletoryosı:

Türkiye'de kopitolizmin gelişimine ve küçük köylüle-
rin mülksüzleşmesine porolel olorok, büyük toprok mülki-
yetinin yoğunloşmosı ve bu toproklor üzerinde kopitolist
üretim yöntemlorinin giderek doho yoygın bir biçimde kul-
lonılmosı, torım proletoryosının soyısını ve toşıdığı önemi
orttırmoktodır. Bugün torım işçiliğı yopon oilelerin soyısı,
top}om köylü ollelerinin Yo 30'o yokın bir bölümünü oluş-
turmoktodır. Devom|ı yo do geçici torım işçileri kopitolist
üretim ilişkilerinln, feodol üretim ilişkileriyle içiçe girmiş
bulunduğu ülkemizde, özellikle oğır sömürü koşullorı ol-
tındo bulunmoktodırlor. Bu işciler üzerinde uygulonon sö-
mürü, ek feodol sömürü biçimleriyle koynoşmış durumdo-
dır. Yoni torım işçisi ücret köleliği yonındo, toprok kölell-
ğinin oğır zincirlerini de boynundo toşır.

Doimi torım lşçlleri, toprok oğolorıınn yo do zengin
köylülerin toproklorındo yıllık yo do mevsimlik olorok ço-
iışırlor, sendikol örgütlenme yok denecek kodor zoyıftır.

Geçici torım işcilerl ise özellikle Ege ve Çukurovo'do
doloşır ve mevsimlne göre pomuk, tütün, zeytin, boğcılık
işlerinde co!ışırlor. Bu işciler oyrıco işverenler orosındo
orocılık yopon ve değişik bölgelerde «elçi», «doyıboşı» gi-
bi odlor verilen bir tobokqnın do yorı-feodol bir nitelik to-

şıyon ek sömürüsüne tobldir.
Torım proletoryosı, kent proletoryosının kırlordo uzon-

tısı ve bu niteliği ile hem demokrotik devrimde, hem de
sosyolist devrimde onun en soğlom destekleyicisldlr.
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b) Yoksul Köylülük

Ortokçılık, kirocılık yo do yılın belirli mevsimlerinde
torım işciliği yopon toproksız yo do oz toproklı köylüler-
don oluşur (bu kirocı!ık kopitolist kirocı|ıklo korıştırılmo-
molıdır). Bu köylüler ortokçılık yo do kirocılık yoptıklorı,
özünde feodol bir nitelik toş|yon ürün-ront yo do poro-
ront sömürüsüne tobi olduklorı orondo yorı-serf, işgÜç-
lerini sottıklorı orondo do yorı-proleterdirler. Bir yoksu!
oynı zomondo hem birincisi, hem de ikincisi olobilir. Ayrı-
co yorı-proleter olorok do çolışso feodolizm kolıntısı ek
sömürü ve hükümlülüklero tobı tutulur.

Ü!kemizde toprok doğılımındo görülen, büyük eşit-
stzlik yoksul köylülerin soyısı ve toşıdığı önemi geniş öl-
çüde ortırmoktodır.

1962-1963 köy envonter etütlerine göre tüm ciftci
oilelerinin % 30,7'si toproksızdır. Bunlorın % 28,7'si to-
rım işçiliği yopmokto, % 2'si ise geçimini yolnızco ortokçı-
lık ve kirocılık yoporok temin etmektedir. Ayrıco toprok
sohibi oile!erin de % 17,4'ü ek olorok ortokçılık yo do kiro-
cılık yopmoktodır. Bu soyıloro göre köy nüfusunun yoklo-

şık olorok % 20'si yorı-serf durumundodır. Ayrıco toprok
sohibi % 30,5'inin toproğı 10 dönümden ve toplom % 56,3'
tinün toproğı 25 dönümden ozdır. Köylülerin büyük bir
kısmı do imkdn buldukco l:orım işciliöi yoııorlor, yoni ül-
kemizde oldukço kolobo!ık bir yorı-proleter kitlesi de
mevcuttur.

Köy envonter etüdlerinin sonuçlorıno göre 50 dö-
nümden oz toproğo sohip olon köylü oileleri tüm köylü
nüfusun /o 77,7'sini oluşturduklorı holde, toproklorın %
34,'l'inden ozını işletmektedirler. Buno korşılık 200 dönüm-
de,n fozlo toproğo sohip olon ve kırsol nüfusun yokloşık
% 3'ten ozını teşkil eden çiftçi oileleri toproklorın % 22'
sini ellerinde bulundururlor.
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ÜlreOe mevcut g7 devlet üretme çlftllği, 400.000 hek-
tor toprok işletmektedir. Bu rokom, yokloşık olorok 1-10
dönüm orosındo toproğo sohip olon 800.0OO yoksul köy-
lü oilesinin işlediği toproklorın koplodığı olono eşittir. 100
dönümden fozlo toproğo sohip olon 4.000'e yokın oğo ise
2.144,000 hektor toproğı tosorruf etmektedir ki, bu do 30
dönümden oz toproğo sohip olon i,575,000 oilenin işlediği
toprok kodordır. Ayrıco 500 dönümden fozto toproğo so-
hip 15.000'e yokın büyük toprok sohibi, 3.485.000 hektor
toproğı elinde bulundururken, 40 dönümden oz toproğo
sohip olon 1.885.000 oilenin elindeki toprok 3 milyon 694
bin hektorcır.

Toprok doğılımının en eşitsiz olduğu yer doğu ve gü-
ney doğu Anodolu'dur. Bu bölgelerde yer olon bozı illerde
toproksız köylülerin tüm köylü nüfusuno oronı Erzincon'-
do o/o 3B,2, Bingöl'de % 39,3, Hokkori'de % 45, Diyorbo-
kır'do % qa, Mordin'de % 40, Urfo'do o/o 53,7'e kodor çık-
moktodır.

Ortokçılık, özellikle kopitolizmin nisbi olorok doho oz
gelişmiş olduğu doğu ve güneydoğu Anodolu bölgelerin-
de görülmektedir. Son yıllordo torımdo mokinoloşmonın
hızlonmosıno boğlı olorok ortokçılor ve kirocılor do işlet-
tıkleri toproklordon giderek otılmoktodırlor. (*)

(*) Tarımda kullanılan traktör sayısınrn artış hızı son
yıllarda şöyledir: l952'de 31.415, 1953'de 40.288, 1960'da 42.|36,
1963'de 54.668, t970'de 105.865, 1974'de 200.466. Ayrıca bir aras-
tırma sonuçlarına göre kendine ait ya da ortak olarak bir
traktöre sahip bulunan]arrn köylü nüfusu ieindeki oranı % 6.9'
dur. Traktöre sahip olmayan çiftçilerin: % 9,2'sl ise tarlasını
ktraladığı bir traktörle -cürmektedir. §onue o]arak cifteilerin
% 18.I'1 tarlalarınr sü.rmek icin traktör kullanmaktadırlar.
Bun]ar en azrnCan !ıa!t vakti yerinde köylüler oldukJarrndan,
traktörle islenen alan miktarı eok daha yüksektir. 1974 yılrn-
da yanılan resml tahminlere göre toplam islenen alan 24 mtl-
yon 627 bin hektardır. Bunun 9 milyon 592 btn hektarı hay-
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Ancok Türkiyc'de torımdo büyük toprok mülkiyetinin
yoğunloşmosının öze|likle bu bölgelerde torımın kopito-
lizmin gelişmesinden doho hızlı bir şekilde seyretmesinin
bir sonucu olorok, yoksul bir kısım köylüler bu toproklor
üzeılnde eskisine göre çok doho kötü şortlordo ortokçı-
lık yo do kirocılık yopmok yolunu tutmokto, böylece de
üııllordon bu yono ortokçı ve kirocılorın soyılorındo önemli
bir düşme meydono gelmemektedir.

Ortokçılor, J<imi zomon ongoryo do dohil çeşitli feo-
dol yükümlülüklerin oğırhğı oltındo bulunur ve işledlkleri
toproğın sohibine elde edilen ürünün bir kısmını ront o!o-
rok öderler. Bu rontın miktorı bölgenin gelenekleri, topro-
ğın verimliliği ve tohumluğu kimin soğlodığıno göre deği-
şir. Ortokcı genel olorok toproğı kendi oletleriyle işler.
Ülkemizde ortokçı, doho çok yorıcılık şeklinde gercekleş-
tirmekte (ortokçılorın % 6o'o yokın bir bölümü ürününü
yon yorıyo bölmekte, toprok sohibinden tohum oimomok-
to, olso bile mevsim sonundo iode etmektedir) bozı du-
rumlordo ise mohsulün, toprok sohibine verilen kısmı 2/3'
yi bulmoktodır.

Kirocılık, yoksul köylünün toprok sohibine poro-ront
ödediği bir yorı-feodol, (çünkü bu oşomodo kopitollst sö-
mürü de işin içine mutloko şu yo do bu ölçüde korışır)
sömürü biçimidir. Ve ülkemizde oldukço oz uygulonır.

Bizimki gibi ülkelerde yoksul köylülük büyük bir dev-
rimci potonsiyele sohiptir. Yoksul köylüler kırsol olonlo-
rın en fozlo eziIen ve sefolet çeken kesimlerinden biri_

vanlı, 13 milyon 635 bin hektarr ise traktörle işlenmektedir.
Kullanrlan karasaban sayısı ise 1965'te 2 milyondan fazla iken
19?4'te 1,5 milyon civarrna düşmüştür. Buna rağmen bugün
çiftçllerln hemen hemen yansı (% 48,5) karasaban lıullan-
maktadır. Pulluk kullananların oranı % 38,2 ye arazi şartla-
rrnı göre her tkistni de kullananlarrn oranr /9 6,5 civarında-
dır.
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ni oluştururlor. Onlor demokrotik devrimde işçi sınıfı-
nın en yokın müttefiki ve kırsol olonlordoki doyonok|orın-
don birini teşkil ederler. Demokrotik devrimin zofere uıcş-
mosıylo her türlü serflik kolıntısı ile birIikte ortokçılık ve
kirocılık do son bulocok, omo kırsol olonlordo yine de
yoksulluk içinde bulunon çok miktordo köylü ve yorı-pro-
Jeter mevcut olmoyo devom edecektir. İşte yoksul köylü
ve yorı_proleterler, sosyolist devrimde de proletoryonın
ıııüttefikidirler. Bu yüzden yoksul köylüler proletoryo por-
t'sı içinde örgütlenebilirler ve proletoryo portisi, onlorın
çıkorlorının en büyük sovunucusudur.

c) Orto Köylülük:

Geçmişini kendine oit toprok porçosı üzerinde esos
olorok kendi emeği ile soğloyon Ve kendine oit torım oroç-
lorıno sohip olon köy|ü|er, orto köylülüğü, boşko bir deyiş-
le de köy küçük buriuvozisini oluşturur.

orto köyıülüğün pozoro oçıldığı orondo temsil ettiği
torımsol küçük-meto üretimi bir yondon sürekli olorok ko-
pitolizmi doğururken, diğer torofton orto-köylülük bir sü-
reç lçinde tosfiye edilmekte, oyrışmoktodır. «Kopito!ist
üretimde, bir iç pozorın oluşmosının teme|i küçük çiftçi-
lerin (yoni orto köylülüğün) torım girışimcileri ve torım
işoileri olorok çözülmeleri sürecidir.» (Lenin) Orto köy-
tülük feodol ekonomi ile kopitolist ekonomi orosındo bir
yer işgol eder ve bu niteliği ile, hokim olono tobidir.

Ülkemlzde tüm toprok sohibi köylülüğün % 21'ini 25-
50 dönüm orosındo toproğo sohip olon köylüler teşkil
eder. Ayrıco bu köylülerin /o 9'unun 50-75, % 5'inin de
75-100 ve To 7'sinin 100-200 dönüm orosındo toprÖğı vor-
dır. Bunlor kobo bir değerlendirme ile orto köylü kobul
edilebilirIer. (Aslındo bu rokomlor, çeşitli bölgelerde top-
roğın verimliliği ve yetiştirllen ürünün niteliğine göre boş-
ko kotegorilerde köylülüğü de kopsor. Amo hoyotto her
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şey gibl sınıflor orosındokl sınıfIorın do izofi olduğu ger-

çeği, kırsol olonlordo en oz bir koç misli doho fozlo ge-

cerlidir.) Orto köylülerin büyük bir çoğunluğu, geçimleri-
ni güçlükle temin edebilmekte, bonko kredilerinden yo-
rorlonomomokto ve özellikle mohsulün kötü olduğu yıllordo
tefecinin pençesine iyice düşerek soyulup soğono çevril-
moktedirler. Engels, «ortokçı-kirocı toprok sohibine ne
ölçüde boğlıyso bunlor do tefeciye o ölçüde boğımlıdır-
loı,.» der. Tefeciye olon borçlor çoğu zomon öylesine
oğırdır ki, toproklorı gerçekte kendilerinin olmokton çık-
mıştır. Buno roğmen mülkiyet duygusu bunlordo çok güc-
lüdür ve sonuno kodor toproklorıno boğlı olomoyo dovom
ederler. Bizimki gibi yorı-feodol toplumdo orto köylünün
durumu küçük zonootkdro oldukço benzer.

Orto köylülük kendi içinde iki tobokoyo oyrılır: Aşoğı
orto holli köylülük ve yukorı orto holli köylülük. Aşoğı or_
to holli köylülerin durumu çoğu zomon yoksul köylülere
yokloşır, bunlorındo bir kısmı ortokçılık yo do geçici to-
rım işçiliği yopobilirler. Geçimlerini güçlükle temin edeblı-
mekte, yoşoyobilmek için kendisinin ve oilesinin iş gücünü,
toproğı ve hoyvonlorı oşırı bir biçimde kullonorok isrot
etmekte ve genellikle sefil bir hoyot sürmektedirler, De-
vomlı tefeci sömürüsü oltındodırlor ve özellikle mohsulün
kötü olduğu yıllordo hızlo ifloso ve yıkımo sürüklenirle.r.

Yukorı orto köylülük ise, nisbeten doho geniş topro-
ğo sohiptir, biroz doho iyi hoyot sürer vo yılın bellı mev-
simlerinde yonındo bir koç işçi çolıştırobilir. Torımsol
ü.rünlerin bol olduğu yıllordo'üst üste bir koç yıl ürün elde
etme şonsıno sohip olurlorso, küçük bir ozınlık sınıf de-
ğiştirerek zengin köylü holine gelebilirler. Aşoğı orto köy-
lüleıi demokrotik devrimde proletoryo ve yoksul köy-
lülüğün iyi birer müttefikidirler. Yukorı orto köy-
lüler ise köy buriuvozisine doho yokındırlor. Genellikle
onu izlerler ve devrim korşısındo oldukço kuşkulu dovro-
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nırlor. Bunun!o birlikte devrim dolgosı kobordığındo bu
toboko bundon etkilenecek ve geniş ölçüde devrim sof-
lorıno sürüklenecektir.

Proletoryo demokrotik devrimde orto köylülüğü em-
peryolizme ve feodolizme korşı destekleme ve güçlendir-
me politikosı izleyecektiı.. Çünkü küçük köylü mü!kiyeti
feodolizme, ve küçük köylü ekonomisi de toprok oğoIığı
ekonomisine göre doho i]eri bir kotegoriyi temsil eder.
Toprok oğolorının toproklorıno el konmosı ve bunlorın
köylülere doğıtılmosıylo, kırsol olonlordo kopitolizm, yoy-
gınloşon küçük köylü işletmeleri torofındon çok doho hız-
lı bir biçiminde üreti]meye boşlonocoktır. Ancok toprok
devriminin gerçekleşmesi, UDHD'nin zoferine boğlı oldu-
ğundon, dğho boşındon beri kırsol olonlordo holk demok-
rosisi devletinin yönettiği kücük de olso bir sosyolist sek-
tör vor olocok ve kopitolizmin boşıboş bir şekilde geliş-
mesine izin verilmeyecektir. Devrimci proletoryo oşoğı
orto .köylülere demokrotik devrimin zoferinden sonro dur-
moksızın tüm sermoyenin egemenliğine son verilmezse
kendileri için nihoi kurtuluşun mümkün olomoyocoğını on-
lotmokto güçlük çekmeyecektir. Bu yüzden oşoğı orto
köylüler, geniş ölçüde, sosyolist devrim mücodelesinde
de proletoryonın yonındo yer olocoktır. Yukorı orto köy-
lüler ise, sosyolist devrime koşı çıkmoyo yotkındırlor.
Sosyolist devrim bu tobokonın zenginleşme özlemlerinin
önüne set çekecek ve giderek her türlü ücretli iş gücü sö-
mürüsüne son verecektir. Buno roğmen, devrimci prole-
toryo, proletoryo diktotörlüğüne boş koldırmodıklorı sü-
rece sosyolist devrim süreci içinde de köylülüğün hiç bir
tobokosıno korşı zoro boş vurmoyocok ve sonuno kodor
ikno yöntemleri kullonocoktır.

B _ zENGirt xöYı_üı-Ür,

üretime kendisi de fiilen l<otılso bile esos olorok sü-
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rekli işgücü kullonon ve ortık-değer sömürüsü yopon köy-
iüler zengin köylülüğü, boşko bir deyişle köy buriuvozisini
oluştururlor. Zengin köylüler oynı zomondo toprok kiro-
lomo yoluno do boş vururlor. Ülkemizde zengin köylüler
öoho çok devlet toproklorını kirolomoktodırlor. Zengin
köyIüler toplom köylü nüfusunun yokloşık olorok % 3'ünü
oiuşturur. (1962-1968 köy envonter etüdlerine göre, 200
6nümden büyük toproğo sohip olon 68.959 oile vordır.)
Rınlor toplom köylü oile]erinin % 2 ile 4'ünü oluşturur.
Toplom işlenebilir toproklorın % 21'ini işlerler. Çoğun-
iuklo, oynı zomondo tefecilik ve tlcoretle de uğroşırlor.
'eKöylü buriuvozi, oynı zornondo tefecl sermoyenin temsil-
cisidir.ı (Lenin) Zengin köy]üler, çolıştırdıklorı işçiler üze-
rinde feodol sömürü de uygulorlor (ongoryo vs,} feodoliz-
min özellikle güçlü olduğu bölgelerde bunloro kücük top-
rok oğolorı demek de mümkündür.

Zengin köylülük milli buriuvozinin kır]ordoki koludur.
Tekelci §ermoye ve toprok oğolorıylo çelişkileri olmok|o
birlikte, oynı zomondo onlorlo boğ.lorı do vordır. Bu yüz-
kien zengin köylülüğün demokrotik devrimdeki durumu
şehir orto buriuvozisinin durumuno benzer. Devrimci pro-
ietoryo bir yondo bu sınıfın köylülük üzerindeki etklsini
furmok için mücodele ederken, diğer yondon do bu sınıfı
devrim soflorıno kozonmoyo, olmozso torofsızloştırmoyo
çolışocoktır. Demokrotik devrimde zengin köylülük doğ-
rudon hedef olınmoyocok, yoni bu sınıfın mülkiyetine do-
kunulmoyocok, oncok tefecilik yopmosı, colıştırdığı işci-
ier üzerinde oşırı yo do feodol sömürü uygulomosı önlene-
cek ve torım işci|erinin her türlü hoklorı bunloro korşı
korunocoktır. Sosyolist devrim süreci içinde bu sınıf, bir
eınıf olorok tosfiye edilecektir.

c - ToPRAK AĞALARı:

Kendi çolışmosını gerektirmeyecek kodor çok topro-
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ğo sohip olon, esos olorok toprok rontı elde eden, omo
bunun yonındo gittikçe orton ücretli işgücü sömürüsüne
de boşvuron, yorı-feodol bir sınıftır. Ayrıco genellikle,
büyük çopto tefecilik de yopor ve bunun yonındo sonoyi
vo do ticoretle de uğroşobilir.

Türkiye'de gelişen kopitolizm, günümüzde feodoliz.
min çözü|üp porçolonmosını geniş ölçüde gerçekleştir-
miştir. Bu yüzden bugün ülkede sof onlomdo feodolizmin
vorlığındon ortık söz edilemez. Ancok bu kopitolizm esos
olorok komprodor nitelikte bir kopitolizm olduğundon ve
bizimki gibi yorı-sömürge ülkelerde, emperyotlzm, feodo-
lizmle ittifok holinde bulunduğundon kırsol olonlordo ge-
lişen kopitolizm yonındo çeşitli feodol sömürü t|pteri de
yoyg|n bir şekilde conlılıklorını sürdürmeye devom etmek-
tedirler.

Kopitolizmin oldukço gelişmiş olduğu Ege, Çukurovo,
Trokyo ve İç Anodolu'nun bozı bölgelerinde toprok oğo-
lorının buriuvoloşmolorı oldukço ilerı bir düzeye vormıştır.
Burolordo toprok oğo]ığı ekonomisinin kopitoIlet yonı,
feodol yonıno nozoron doho oğır bosor. Buno korşılık Do-
ğu ve Güneydoğu Anodolu bölgelerinde kopitolistleşme
oldukço yenidir ve buro]ordo yorı-feodol yopı doho geri bir
özellik gösterir. Ege ve İç Anodolu'nun bozı bölgeleri ve
Korodeniz ve Trokyo'nın büyük bir kısmındo ise küOük
köylü işletmeIerl hokim durumdodır. Burolordo tefecl
tüccor sömürüsü çok yoygındır. Tefeciler de yorı-feodol
bır tobokodır ve toprok oğolorıylo birlikte ele olınmolorı
gerekir. Toprok oğolorı, kırsol nüfusun çok küçük bir ke-
simini oluşturduklorı holde geniş toproklor elde bulun,
durur, oyrıco hozine toproklorının büyük bir kısmındo
'«goyri-resmi» olorok tosorruf ederler. 200 dönümden, bü,
yük toproğo sohip olon çiftçi oilelerinin bir kısmı toprok
oğolorı orosıno, bir kısmı do zengin köyiüler orosıno girer.
1963 torım soymıno göre toplom toprok sohibi olgn çiftçi
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oilelerin Yo 0,5'i 5O0 dönümden fozlo toproğo sohiptir. İş-
ledikleri olon, toplom olonın 7o 11'i, toplom köylü oileleri-
nin o/o 0,1'i ise 1000 dönümden fozlo toproğo tosorruf
eder. Bunlor toplom olonın % 6,5'inı işletmektedir. (500

dönümden fozlo toproğo sohip olon oilelerin soyısı
15.052'dir. Bunlordon 491 oile, 5000 dönümden fozlo,
981 oile 2500-5000 dönüm, 2851 oile de 1000-2500 dönüm
orosındo toproğo sohiptir.)

1970 yılı köy envonter etüdlerl sonuçlorıno göre, Gü-
neydoğu Anodolu bölgesinde 352, Doğu Anodo|u bölge-
sinde 57, Botı Anodolu bölgesinde 18 ve Mormoro bölge-
sinde 3 köy, toplom 740 köy toprok oğolorının elinde bu-
lunmoktodır. Bu köyleri ellerinde bulunduronlor genellik-
le büyük toprok oğolorıdır. Ayrıco, Türkiye'nln hemen her
yerinde en verimli ovolor, bir koç büyük toprok oğosı
torofındon poyloşılmış durumdodır. Bunlordon boşko pek
çok orto ve küçük toprok oğosı do kırsol olon|ordo köy-
lüRik üzerinde boskı ve zulüm uygulomokto ve onlorı oz-
gınco sömürmektedir.

Tafecilerin kırsol olonlordoki vorlığı do önemlidir.
Bunlorın her yıl köylülere yüksek foizlerle borç olorok ver-
dikleri poro mlktorı yedi milyor llro civorındo tohmln edll_
mektedir. Büyük toprok oğolorı ve Niyük tefecller bon-
kolgro ve emperyolist tekellere binlerce boğlorlo boğlon-
mışlordır.

Türk ve Kürt toprok oğolorının ve tefecilerin geniş
köylü yığınlorı üstünde sürdürdükleri dizginsiz sömürü
UDHD'nin bir porçosı ve demokrotik devrimin özünü teş-
kil eden köy!ü-toprok devrimiyle _içinde kopitolizm ne öl-
çüde gelişmiş olurso olsun-tüm toprok oğolığı ekonomi-
sinin tosfiye edilmesi ve elkonulon oğo toproklorının (bü-
yük kopitollst devlet çiftlikleri dışındo) köy!ü komiteleri
orocılığıylo toproksız ve gz toproklı köylülere doğıtılmo-
sı ve köylülüğün tüm borçlorının iptol edilmesiyle ortodon
koldırılocoktır.
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Toprok oğolorı, emperyolizmin ülkemizdeki sosyol
doyonoklorındon birini teşkil ederler ve demokrotik dev-
rimin boşlıco hedeflerinden biridirler. Bugün ülkemiz si-
yosetlnde hokim rolü, işbirlikçi hokim sınıflorı meydono
getiren büyük buriuvozi ve toprok oğolorı oynomoktodır.
Devlet bu sınıflorın devletidir. Bugün üikemizin koderine
hokim olonlor, emperyolizmin uşoğı bu hokim sınıflordır.
lşçi sınıfı önderliğindeki emekçi holk yığın!orı, UDHD'ni
gerçekleştirinceye kodor do bu böyle olmoyo devom ede-
cektir.

lll - Sonuç

UDHD'nin boşhco hedefleri, emperyolizm ve işbirlikci
hokim sınıflor, büyük buriuvozi ve toprok oğolorıdır. Dev-
rimin itici güçleri ise işci sınıfı (şehir ve köy proletoryosı),
emekçi köylülük (yoksul ve orto köylülük) ve şehir küçük
buriuvozisidir. Ayrıco milli buriuvozi (şehirlerin orto bur-
]uvozisi, zengin köylülük, özellikle de emperyolist işgol
dönemlerinde milli buriuvozinin olt ve orto kesimleri) zo-
mon zomon yolpoloyorok do olso deVrime kotılobilirler ve
bu ölçüde devrimin itici bir gücü holine gelirler. Devrimin
öncü gücü işci sınıfıdır, Ülke nüfus,iun ezci bir çoğunlu-
ğunu meydono getiren ve devrimin «bel kemiği»ni oluş-
turon işçiler ve köylüler temel gücü teşkil ederler. Onlor,
oynı zomondo devrimin,zofere uloşmosındon en fozlo yo-
rorlonocok olon sınıflordır. Devrimin kitle doyonoğı emek-
çi köylülüktür.
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uDHD,ılDEı{

sOsYAtısT DEVRı]üııE

GEçlşiu rırsrırırnl

UDHD'nden Sosyalist Devrime Geçişin

Mese!eleri

Emperyolizmin odım odım çöküşe. sosyolizmin ise
zotere yöneldiği çoğımızdo, demokrotik devrimde işc|
sınıfının zorunlu bir korokter toşıyon öncü]üğü demokro-
tik devrimle sosyolist devrimin birbirine boğlonmosı ve bi-
rinden öbürüne kesintisiz olorok geçme imkonının doğuşu
sonucunu getirmiştir.

Demokrotik devrimden sosyolist devrime geçiş mü-
codelesinin özünü kovroyobilmek için UDHD'nin zoferi ile
gerçek]eşecek iktidorın niteliği üzerinde durmok gerekir.

Bölüm : 6
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çünkü demokrotik devrimin esos olorok tomomlonmo§F
nın tek ölçütü, sınıfsol bir iktidor değlşikliğinln meydono
gelmesi, holk iktidorının kurulmosıdır. Protlk olorok lşğ
sınıfının boşto emekçi köylülük olmok üzere, müttefiklo-
riyle iktidorı ele geçirmesi onlomını toşıyon bu değlşlkliğiıı
gergekleşme biçimi toyin edicı bir özellik toşır. Lenin bu

yüzden «her devrimin en temel mese]esi iktidor mesele-
sidir.» diyordu.

UDHD'nin zoteri ile işçi sınıfının iktidorı, müttefiklc-
riyle birlikte ele gecirmesi, işçi ve köylülerin devrimcl do-
mokrotik diktotörlüğünün kurulmosı şeklinde gerçeklşlı
Bu diktotörlüğün belirleyici özelliği, holk yığınlorı içln gg-
niş bir demokrosi, bir ovuç büyük buriuvo, toprok oğosı u6
onlorın uşoklorı içinse dlktotörlük oluşudur. Bugün btly{lli
buriuvozi ve toprok oğolorının elinde emekçi holk yığın.
lorını boskı oltındo tutmokto kullonılon bir olet durumun-
doki mi]itorist-bürokrotlk-foşlstleştirllmiş devlet cihozı
tohrip edilmeksizin kuru]omoyocok olon bu yeni tipte tlo-
mokrotik devlet, özü ltlborı ile proletoryo dlktotörlüğrn-
den boşko bir şey değildir. Yo do boşko bir deylşle pro.
letoryo dlktotörlüğOnün özgtil bir blclmldir. Sosyolist der
rim ve sosyoIist inşo süreci içinde, holkın, büyük bur|ıı.
vozı ve toprok oğolorı üzerindeki dlktotörlüğün oletl olcnı
bu demokrotlk diktotörlük, proletoryonın tüm buriuvc!
üzerindeki diktotörlüğünün oleti olon sosyolist proletoryti
diktotörlüğü özelliğini kozonocoktır. Lenin, bu konu lb
ilgili olorok şunlorı söylüyor:

«Demokratik devrimin kesin zaferi, ancak proletaryanrn ıt
köylülerin devrimcl demokratik diktatoryasr sayeslnde mOnı
kündür. Fakat bu zafer ne kadar tez ve tam olursa o kıdıı
ekştksiz, o kadar derln blr şekltde yent çelişktler tam demoü-
ratlaşmış blr burjuva düzent içlnde zemlnl üştünde yenl ffi
sınıf mücadetesl kendlnl gösterecektir. Demokratlk devrlnl ns
kadar tam otarak yaparsak o ölçüde sosyalist devrlmtn megğ-
lelerine ulaşmış olacağız.» (41)
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UDHD'nin zofere uloşmosı ve işçı ve köylülerin dev_
rimci demokrotik diktotörlüğünün kurulmosıylo, devrimci
proletoryo, kendisine demokrotik devrim ve sosyolist dev-
rim oşomolorını içeren, bir bütün olorok Türkiye devrimi-
ni gerçekleştirebilmesi imkdnını soğloyocok olon politik
devrimin boşorılmosı meselesini holletmiş olocoktır.

İşci ve köylülerin demokrotik diktotörlüğünün, sosyo-
]ıst nitelikleri proletoryo devrimine dönüşmesi, kuşkusuz,
çok çeşltli biçimlere bürünebilir. Bu meselede toyin edici
foktör, devrimci proletoryonın demokrotik devrim müco-
delesi içinde müttefikleri üzerinde kurmuş olduğu hege-
ınonyosının soğlomlık derecesidir. Buno ve gerek ulusol,
gerekse uluslororosı şortloro boğlı olorok ortoyo çıkon
doho bir çok etkene boğlı olorok bu dönüşüm, nisbeten
ızun vodede ve borışçı bir biçimde gercekleştirilebileceği
gibi, kıso dönemde ve şiddetli mücodeleler yoluylo do ger-

çekleşebilir. Böyle durumlordo devrimci proletoryo emek-
çl orto köylüleri köy ve şehir kücük buriuvozisinin geniş
kıtlelerini ikno yöntemleriyle sosyolizme kozonmo müco-
tlelesini bir on bile terketmeksizin, bu mücodelenin boşo-
nsı uğruno bu sınıflorın korşı devrime hizmet eden poli-
tik temsilcilerinin iktidoro kotılmolorını şiddot kullonorok
ğrılerne yoluno gidebilir.

(4ı) İşçl-Köylü İttifakı syf. 1? Lentn (sol Yayınları)
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gtjıliu : 7

UDHD,NDE DEVRİMGİ

PROLETARYANıN iiç sİıAHı VE

DEVRıMıı{ lzıryrcEĞl yoı

UDHD'nde Devrimci Proletaryanın Uç

Silahı ve Devrimin lzleyeceği Yol
Türkiye devriminin bugün içinde bulunduğu UDHD

oşomosındo devrimci proletoryo boğımsız ve demokro-
tik Türkiye'yi kurobilmek ve sosyolizm doğrultusundo iler-
leyebilmek için emperyolizmin tohokkümüne, feodolizmin,
ve komprodor tekelci kopitolizmin boskısıno son vermeh
zorundodır. Devrimci proletoryo, köylülere (özellikle yok-
su| köylülere) doyonorok, şehir Xüçük buriuvozisinin des-
teğlni olorok, mümkün olon bütün güçleri peşine tokorok-

137



emperyollzmin güdümündeki komprodor tekelcl buriuvozi
ve toprok oğolorının egemenllğine son vermelidir. Bu,
J<omprodor burjuvozi ve toprok oğolorının diktotörlüğü-
.nün yıkılorok işçi-köylülerin (genel olorok holkın) devrim-
ci demokrotik diktotörlüğünü ı<urmok onlomıno gelir.

Herşeyden önce mevcut uluslororosı Ve ulusol şort-
|ordo, yorı-feodol diktotörlüğün yerini borışçıl yo|lo demok-
.rotik holk diktotörlüğüne bırokmosının mümkün olmodığı
oçıktır. Genel olorok uluslororosı buriuvozi, özel olorok
liomprodor buriuvozi ve toprok oğolorı, kopitolist ekono-
miyi durmodon doho çok militorize etmektedir. Bur]uvozi
,ve gericiliği koderine boyun eğdlrtebllecek, dünyodo holo
.gerici olorok kolon bir veyo birkoc devletin sosyolist ku-
işotmo oltındo olmosı gibi şortlor mevcut değildir. Milito-
rizm ve bürokrosi genel olorok gerici buriuvo devletlerin,
,özel olorok yorı-feodol Türk devletlnin güçlü doyonoklo-
.rıdır. Bu şortlordo komprodor buriuvozi ve toBrok oğolo-
rının devletinin şlddete doyonon devrim yoluylo porço-
,lonmosı, gerici devlet mekonizmosının zor yoluylo kırıl-
.mosı, mümkün olon tek devrimci yoldur. Ayoklonmo, so-
voşlor, Türkiye devrimine domgosını vurocok ve gericili-
.ğin diktotörlüğünü yıkmoyo yönelecektir.

Devrimci durumun olgunloşmosıno porolel olorok bo-
rışcıl mücodele yöntemleri giderek yetersiz kolocok, kit-
lelerin yükselen mücodelesi, orton gücü, boskıyo, yeni
.mücodele yöntemlerlyle korşı koymoyo doğru gelişecek-
tir. Kitle mücodelesinin en üst yöntemi ise, zor ve şiddet
"yöntemidir ve bu yollo holkın devrimci mücodelesi, lkti-
,dor hedefine doğrudon yönelecektir. Devrimci proletoryo
,Ve onun örgütü, kitle mücodelesinin oldığı yenl boyutlo-
,ro Ve ortoyo koyduğu yeni görev Ve mücodele biçimlerlne
,uygun olorok, yeni mücodele yöntem]erini slstemotlze vg
.orgonize etmell, gericiliğe düzenll ve yıkıcı dorbeler vur-
ımoyı mümkün kılmolıdır. Devrimci proletoryo yeni müco-
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dele yöntemlerini keşfetmeyecek düzenleyip örgütleye-
cektir.

Sovoşlor ve oyoklonmolor somut olgulordır ve şortlorı
ortoyo çıkmodon, kitle mücodelesinin boyutlorı, gericiliğin
güçleriyle devrimcilerin güçleri orosındoki güç ilişkilerl
ts. gibi şortlordon soyutlonmodon en küçük oyrıntılorıno
kodor tohli] edilmeye çolışılmolıdır. Devrimci mücodolenin
olobileceği kormoşık ve grift bitimleri, devrimci ve gericl
güçler orosındo değişebilecek güç ilişkileri göz önüne
olınmolı ve tohliller §omut olmolıdır.

Somut tohliller yopmo gereği, herşeyin bir belirsizli-
ğe terkedllmesi onlomıno gelmez. Ve devrimci sovoşın
genel ilkeleri vordır. Örneğin her devrimci sovoş, bosit.
ten kormoşığo doğru gelişecektir. Küçük cotışmolor bü.
vük sovoşloro ve oyoklonmo]oro dönüşecektir.

Devrimci proletoryo, ulus]ororosı şortlordo uzun v8
kıso vodede mümkün gelişmeleri de dikkote olorok i-.in-
de bulunulon dönemde vorolon şortlorı esos olorok mü-
codele etmeli, ve yeni mücodele biçimleri için hozırlon-
molıdır.

Şimdi ne için hozırlonmolıyız? Türkiye devriminin iz-
leyeceği yolun genel çizgisi nedir?

Bu yol, holk sovoşının ışıklı yoludur. Devrimci silohlı
holk mücodelesinin geliştirilmesi, üs bölgelerine doyon-
mo gibi silohlı mücodelenin desteğlnde oyoklonmolorlo ik-
tidorın porço porço ele geçirilmesi, holk sovoş| yoluylo
diğer bölgelere yoyılmosı ve sonuoto merkezi iktidorın
do yok edilerek tüm iktidorın olınmosı, bu devrimin lzle,
yeceği genel rotodır.

Yerli gericillk, emperyolizmin desteği ile güçlü bir bos-
kı ve sovoş mekonlzmosı oluşturmuştur. Bu mekonizmo
sodece toprok oğolorının değll, oynı zomondo emperyo-
lizmin uzontısı komprodor buriuvozinin de egemenliğinin
orocıdır. Emperyolistler torofındon tohkim edilmiştir ve
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edilmektedir. Emperyolistler holö, içerde devrimci güç-
lerin kozonocoğı boşorılorı ezmeye hozırdırlor, sömürü-
lerinden vozgeçmeyecek, gericiliğe yordımı ve destekle-
rini ortırocok, ülkemize doğrudon müdoholelerde buluno-
bileceklerdir. Sınıf niteliğini ve dış desteklerini dikkote ol-
dığımızdo merkezi iktidor, oldukço güçlüdür ve tohklm
edilmiştir.

Bu şortlordo, bir gecede yo do oldukço kıso bir süre-
Ce bir zofer beklemek doğru değildir. Böyle güçlü düş-
monloro korşı, düşmonın gücünü uluslororosı değişiklik-
lere boğlı olorok zoyıfloyobileceği oloğonüstü şortlor dı-
şındo, devrimci proletoryo merkezi iktidorı bir homlede ele
geçlrmeye yönelmemelldlr. İktidor mücodelesi, iktidorı
tümüyle ele gegirmeyi omoçloyon devrimci sovoş uzun
süreli olocoktır. Türkiye devrimi, iktidorı ele geçirmek üze-
re oyoğo kolkon kitlelerin mücodelesi, güçlü gerici ikti-
dorı bir homlede ezecek güce erişinceye kodor, devrimci
güç|er yeterli birikimi ve örgütlenme düzeyinde gerçekleş-
tirillnceye kodor uzoyocoktır. Ve Türkiye devrimi, uzun
süreli bir devrimci sovoş şeklinde gelişecektir.

Böyle uzun süreli bir devrim, hem devrim için o.ıoğo
kolkon kitlelerin hem de bu mücodeleyi bütün hıncıylo
bostırıp ezmeye çohşon gerici güçlerin omonsız çotışmosı
oiorok gelişecek ve bir defo kitleler oyoğo kolkmışso. si-
lohlı mücodele ve silohlı devrimci güçlere doyonılorok
sürdürülebilecektir. Bu mücodele içinde işçi sınıfı, en boş-
to köylüıere doyonorok devrimcİ güçleri İnşo etmeye ve
güçlendirmeye yönelmelidir.

Kitlelerin çeşitli oyoklonmolor öncesi mücodelede
9eçiş biçimleri olorok doğon küçül< gruplorın silohlı mü-
codelesine doyonon gerillo sovoşı, düzenll düşmon ordusu
korşısındo nisbeten düzenli holk ordulorı inşo edilinceye
kodor, devrimci sovoşın esos biçimi olocoktır. Çünkü so-
yı, siloh, sovoş tecrübesi, örgütlenme vs. bokımlordon
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i
güçlü düşmon silohıı kuvvetleri korşısındo boşvurulobile-
cek boşko yol yoktur.

Devrimci bir sovoş ve genel olorok sovoş oldukço
güçlü bir cephe gerisi ve doyonoklor olmodon yürütüle-
mez. Devrimci silohlı güçler ve devrimci silohlı sovoş icin-
de doyonocok üs bölgeleri gereklidir. Bunlor oncok mer-
kezi iktidorın nisbeten zoyıf olduğu ve holk kitlelerinin
oyoklonmolorıylo merkezi iktidorın bölgesel olorok felce
uğrotılocoğı köylük bölgelerde kurulobilir. Kitlelerin
oyoklonmosıno doyonorok gericiliğin iktidorının yerle bir
edildiği belli bölgelerde kurulocok holk iktidorının, kont-
rolü oltındoki C.evrimci bölgelerı üs bölgeleri olorok kul-
lonon bir holk sovoşı boşorıyo uloşobilir. Gerillo sovoşı ve
horeketli sgvoş gibi sovoş biçimleri ve bölgesel kısmi
oyoklonmolorı ko,psoyocok silohlı mücodele yoluylo düş-
mon iktidorı oltındoki bölgeler porço porço kurtofıloblllr.
İlk boşlordo gizli yo do yorı gizli ve nisbeten uloşılmoz
yerlerde kltle de§teğine sohip üs bölgelerlne sohip gerillo
sovoşı gidorek gelişecek ve oldukço güçlü holk iktidorı
oltındokı bölgelere doyonon horeketli sovoşo dönüşecek,
boğımsız fooliyet gösteren gerillo kuvvetleri, düzenli ordu-
yo doğru gelişecektir.

İşte lürtlye devriminin yotunun gene! çizgisi, köylük
bölgelerde tohklm edilmiş üsler ve bir veyo birkoç bölgede
devrimci iktidorın kurulmosı ve silohlı mücodele yoluylo
iktidorın porço porço olınmo§ı, kırloio dbyonılorok gelişen
holk sovoşıylo merkezi şehirlerin kuşotılorok ele getlrll-
mesl şeklindedir.

Bu mümkündür; çünkü Türkiye'nin ekonomisi denge-
siz ve eşit olmyon bir gelişme göstermektedk.

Doho önceki bölümlerde belirttiğimiz gibi ülkemizde
gelişen kopitolizm esos olorok emperyollst moli sermoyo
ihrocı temeli üzerinde yükselen, gelişmesini emperyoliz-
min tohrik ettiği feodolizmi çözmesine roğmen tosfiye et-
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meyen, oksine onunlo icice giren komprodor nitelikte bir
kopitolizmdir. Botıdoki serbest rekobetçi kopitolist ge-
Iişmede olduğu gibi, feodolizmi tosfiye edip, köylüleri öz-
gürleştirerek ve onlorı gelişen sonoyide istihdom ederek
sonoyi kuruluşu temelinde yükselmeyen komprodor kopi-
tolizm tekelcl osolok niteliğinin yonı sıro oşırı yoz ve çok
yönlü bir dengesizlik lçinde gelişir. Genel olorok kopito-
lizmin bir unsuru olon şehir-kır çelişkisi ve kırlorın geriliği,
feodo]izmle içiçe girerek gelişen komprodor kopitolizmin
(hokim olsun olmosın) geliştlği yopıdo köylerin şehirlere
oronlo oşırı geriliğini ve gel!şmemlşliğlni getirirken bölge-
sel eşltslzliği de doğurur. En önemlisi de, sermoye biriki-
minin ve üretlmin gorçekleşmo§lnln, doloyısıylo genişle-
tilmiş yenlden üretİmln esos olorok milli korokterde olmo-
yışı, okslne ülkemlz üretimlnln ve ekonomisinin emperyo-
list slstemln tomomloyıcı bir porçosı ve ono tobi bir du-
rumdo olmosı; şehlr-kır, üretimln çeşltll dollorı ve bölge-
Ierorosı ekonomik illşkller gellşmiş bir sonoyl temeli üze-
rinde ve esos olorok blr mllli pozor etrofındo (esos oIorok
diyoruz, cünkü ulusol çitlerin oşılmodığı heüongi blr ülke
kolmomıştır) orgütlenmemlş bulunmosı, nisbeten denge!i
bir kopltolist gellşmeyi mümkün olmokton çıkorır. Kopi-
tolizmin geneI bozukluklorı, feodolizmle iç|çe geçen ve
emperyolizme tobi olon komprodor kopito]izmin dengesiz
ve eşitsiz gelişmesinde oşırı ölçülere vorır.

Ekonominin eşit olmoyon gelişmesi, doğol olorok si.
yosi gelişmede de dengesizlik doğurur. Yine köyler, şe-
hirler ve çeşitll bölgeler siyosi bokımdon forklı ve denge-
siz bir gelişme gösterirler.

Kopitolizmin krlzinin, hele sonoyi ve torım krizinin
birleşmesi şortloı:ındo feodolizmin vorlığı ve komprodor
kopitolizmle koynoşmosı do dikkote olındığındo, emperyo-
lizmin krizinin yüklerini geri ülkelere yıkmo çobolorıylo olo-
ğonüstü boyutloro uloşocok yıkıntısı yonındo gelişimi ve
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yoygınloşmosı do oşırı eşitslzlik ve dengesizlik gösterir.
Bu doğrudon devrim durumunun olgunloşmosını eşitsiz
ve dengesiz kılor.

İşte bu şortlor, devrimin ilk önce bir veyo birkoç böl-
gede olgunloşmosını ve bu bölgelerde gericiliğin iktidorı-
nın yıkılmosını mümkün kılorken, dengesiz ve kırlordo nis-
beten kendine yeterll ekonomi, devrimin bu bölgeleri toh-
kim ederek kendini sovunmosını ve diğer böIgelere yoyıl-
moslnl, sonuçto do bütün ülke çopındo nıhoi zoferi kozon-
mosını imkon dohiline sokor. Bu şortlor, iktidorın porço
porço olınmosını mümkün kılorken, oynı zomondo, devri-
mi de eşit olmoyon, ilerlemeli_gerilemeli zikzoklı bir ge-
lişme seyri izlemeye zorloyocok ve ü]ke çopındo zoieri
uzun süreli bir sovoşın §onuno boğloyocoktır.

Devrimci proletoryo işçi-köylü ittifokının tgmolinl
oluşturocoğı birleişk ho|k cepheslne doyonorok, emper-
yollzmin tohokkümünü yıkmoyo ve gericillğin iktidorını
devirmeye yönelmeli vo uzun süreli bir holk sovoşıno gö-
re hozırlonmolıdır. Devrimimizin en muhtemel ve mümküı
yolu, iktidorın kırlordon şehirlere doğru porço porço ele
geçirilme§i yoludur. Genel perspektifimiz bu olmolıdır.
Amo merkezi iktidorı bir homlede devirme imk6nı doğor-
so, bu fırsot elbet koçırılmomolıdır.

Toprok devriminin gerçekleştlrilip ilerletilmesinin ve
devrimci iktidorın kurulup üIke çopındo yoygınloştırılmosı-
nın yolu olorok holk sovoşı, oncok proletoryo önderliğin-
de işçi-köylü ittifokıno doyonon bir sovoş olobilir.

Çoğımızdo emperyolizmin boyunduruğunu kırıp, yorı-
sömürge, yorı-feodol lllşkileri tosfiye ederek toprok dev-
rimini zoiere uloştırocok bir holk sovoşı bu görevleri so-
nuno kodor ve tomomıylo boşormoyo yetenekli tek sınıf
olon proletoryonln önderliği olmodon hedefine voromoz.
Proletoryo jse önderliğini boşko hiç bir örgütlenme ile de-

ğilıomo Morksizm-Leninizmin evrensel gerçeğini kendi-
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sine kılovuz edinmiş ve onu ülkemiz şortlorıno yorotıcı bir
şekilde uyguloyon, her tür]ü sopmo ve ihonet okımıno
korşı mücodele içinde çellkleşmiş, sınıfıylo sımsıkı boğlı
Morksist-Leninist kodroloro sohip Bolşevik Portisiyle ger-
cekleştirebilir. Henüz proletoryonın portisinin bulunmo-
dığı ülkemizde devrim doğrultusundo ilk odımlorı otobil-
mek böyle bir portinin yorotılmosı uğruno dişe diş bir mü-
codeleden geçmektedir.

Proletoryonın devrimci portisi devrimin zoferinin voz-
geçilmez bir orocı, devrimin yorıdo kolıp yozloşmosın|n
ponzehiri ve kesintisiz sosyolizme yürüyebilmesinin go-
rontısıdir. Morksist-Leninİst bır portİ devrimci proletor-
yonın üç temel silohındon birisi ve en önemlisidir.

Devrimci proletoryonın ikinci temel silohı birleşik
cephedir. Her devrimin boşorısı, doğru bir önderliğin yonı
sıro, devrimlerin boşorısı için tutorlı yo do tutorsız bir şe-
kilde ileriye otılmo potonsly€ll toşıyon herkesi bir oroyo
toporloyobilen, birleştirilebilecek bütün güçlerl birleştire-
rek seferber edebilen bir cephenin oluşturulmosıno' boğlı-
dır. Devrimci proletoryo devrimin her özel evresinde, bu
evreyi belirleyen celişkilerln özel önem ve sırolomosını
dlkkote olorok mutloko, mümkün tüm güçleri birleştirip
teşkilotloyorok orolorındoki ,ilişkileri doğru blr şekllde tes-
pit etmek zorundodır.

Genel olorok emperyolizmin, komprodor tekelci kopi-
tolizmin ve feodolizmin sömürü ve boskısını yok etmeyi
hedefleyen UDHD'de birleşik cephenin temelini işçi-köylü
ittifokı oluşturur. Şehir kücük buriuvozisi de bu cephenin
güvenilir bir üyesidir. Mllll buriuvozi ise oIonco tutorsız-
lığıno roğmen UDHD mücodelesine belli dönemlerde ve
belli oronlordo kotılır. Emperyolizm ve feodolizmle boğ-
loro sohip oImosı ve bu yüzden onlorlo uzloşmosının yo-
nındo, oynı zomondo emperyolistlerin ve hokim sınıflorın
boskısıno moruz kolon milli buriuvozi, bu oçıdon onlorlo
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belli bir mücodele potonsiyeline de sohiptir. Proletoryo em,
peryolizme, komprodor tekelci kopitolizme ve feodolizme
korşı mücodeleye girdiği dönemlerde milli buriuvozi ile de
birleşik bir cephe kuror ve teslimiyete düşmeden bunu
sürdürmeye colışır. Amo yolpoloyon milli buriuvozi yine
belli dönemlerde birleşik cephenin dışıno düşecek ve pro-
letoryo bu gibi zomonlordo milli buriuvozi ile ittifokı her
no pohosıno olurso olsun sürdürmek gibl bir teslim|yete
yönelmeyecektir. Bu oçıdon'birleşik cephe devrimin bo-

şındon sonuno değişmez olorok kolmoyocok, belirli dö-
nemlerde bileşimi forklıloşocoktır. (Burodo devrimin ge-
lişmesinin oldukço özel şortlorındo komprodor buriuvozi
ve toprok oğolorı hiç bir şekilde devrimin hedefleri olmokj
ton çıkmomolorıno roğmen, bu gerici güclerden bozı kesim-
lerinin mücodeleye kotılmosı ve bunlorto do birleşik bir
cephenin kurulmosının gündeme ge]ebileceği söylenmeli-
dir. Devrimin sivri ucu esos olorok belli emperyolist güo-
lere yöneldiğinde, boşko emperyolist mihrokloro boğlı
gerici güçler birleşik cepheye kotılobilirler.)

Devrimin her özel evresinde birleşebilecek, bütün
güçlerle birleşmeyi reddetmek «sol» oportünist bir sop-
moyı ifode eder. Aksi, yoni, obiektif olorok devrimin ge-
lişmesi doğrultusundo mücodele yeteneğinde olmoyon güç-
lerle de birleşmeye yönelmek sınıf işbirliğine ve doloyısıy-
lo soğ oportünist sopmoyo tekobül eder. Diğer bir soğcı
onloyış do birleşik cepheyi celişmesiz bir bütün olorok de-
ğerlendirip «hep dostluk» politikosı güderek ideoloİik-si-
yosi-örgütsel boğımsızlıkton vozgeçmektir ki bu do sınıf
işbirlikçisi ve teslimiyetçi sopmonın bir boşko ifodesidir.

Proletoryonın brleşik cephe siyosetinin temelini köy-
iüiükle sıkı doyonışmo, şehir kücük buriuvozislne güven-
me ve milli buriuvozi ile de belirll dönemlerde ittifok kur-
mo siyoseti oluşturur.

Devrimci proletoryonın böyle bir siyosette oluşturoco-
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ğı birleşik cephe en geniş yığınlorın devrim hedefleri doğ-

rultusundo seferber edilebilmesini soğloyocok, doloyısıylo
zoferi gorontileyecek ikinci temel silohtır.

lktldorın «nomlunun ucundo» olmosı ve ordusu ol-
moyon holkın hiç bir şeyi olmodığı tesbitleri proletoryo
portisinin yönetiminde ve birleşik cepheye doyonon holk
ordusunun devrimci proletoryonın üçüncü silohı olduğu-
nu doğrulor, Holkın silohlonmosı yoluylo oluşturulocok
holk ordusu korşı-devrimci silohlı kuwetlerin imhosı, dev-
rimci demokrotik holk iktidorının kurulmosı ve kurulup
pekiştirilerek ülke çopındo gerçekleştlrilmesinin orocı oIo-
coktır. Esos olorok köylülerden oluşon holk ordusu üre-
timden kopuk ve zorbo bir ordu değil, omo toprok devri-
mini iierleten ve kendi içinde demokrotik bir ordudur. Böy-
le bir holk ordusu ulusol Demokrotik Holk Devriminin zo-
fere uloşmosındo devrimci proletoryonın vozgeçemeyece-
ği üçüncü temel silohıdır.

İtıtllolin yolu, ho|k sovoşının ışıklı yotudur. Porti, Bir-
leşik Cephe ve Holk Ordusu devrimci proletoryonın üç
temel si]ohıdır.

Ealkın Kurtuluşu, Sayı: 84 (28 Kasım 19??)
85(5AraLkl9?7)
86 (l2 Aralık 1977)

87 (19 Araha 197?)

(41) tşçi - Köylü İttifakı §yf. ı? Lenln (Sol Yayınları)
|,, I
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